
Milli Savunma Bakanlığı (MSB),
Suriye ve Irak'ın kuzeyi dahil son
bir haftada düzenlenen operas-
yonlarda 49 teröristin etkisiz hale
getirildiğini bildirdi. MSB Basın
ve Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğ-
amiral Zeki Aktürk, Bakanlık'ta
düzenlenen basın bilgilendirme
toplantısında, MSB'nin, tüm birlik
ve kurumlarıyla proaktif savunma

ve güvenlik politikası doğrultu-
sunda, milli güvenliği ve çıkarları
teminat altında tutmaya, bölgesel
ve küresel güvenlik ile istikrara
artan ölçüde katkı sağlamaya de-
vam ettiğini söyledi. Aktürk, Türk
Silahlı Kuvvetlerinin karada, de-
nizde ve havada ülkenin savunması
ile güvenliğini sağlamaya devam
edeceğini vurguladı. » Sayfa 8’de

akanlıktan yapılan
yazılı açıklamaya
göre, ekipler, baş-

ta Sarp, Kapıkule ve İpsala
gümrük kapıları olmak üze-
re risk analizi çalışmalarını
titizlikle yürüttü. Kontroller
neticesinde, ekipler, şüpheli
görülen şahıs ve taşıtları
Bakanlık sistemlerinden
sorguladı. Sorgulamalar so-
nucunda, turistik kolaylık-
larla geçici olarak ülkeye
getirilen lüks araçların yurt
içinde bırakıldığı, şahısların
ise taahhütname vermek-
sizin araçsız yurt dışına çık-
tıkları belirlendi. Ayrıca,
bazı şahıslarca, geçici itha-
latın sağladığı muafiyet im-
kanı dahilinde araç getir-
mek için, gerekli şartlar
sağlanıyor gibi gösterile-
rek, kolaylıklardan usulsüz
şekilde faydalanılmaya ça-
lışıldığı tespit edildi. Bu
kapsamda, 11 ilde, geçici

ithalat rejimini suistimal
ederek ülkeye getirilen ve
usulsüz şekilde kullanılan
piyasa değeri yaklaşık 540
milyon lira olan 50 lüks
araç ele geçirildi.

Olayla ilgili soruşturma
Hopa Cumhuriyet Başsav-
cılığı nezdinde devam edi-
yor. Vergi kaçırılmak su-
retiyle toplum refahını ve
ülke ekonomisini tehdit

ederek sahte belgelerle ül-
keye giriş yaptığı belirle-
nen araç ve şüpheliler baş-
ta olmak üzere yasa dışı
faaliyetlerle mücadele hız
kesmiyor. » Sayfa 6’da
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MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli,
DEM Parti heyetiyle görüştü. MHP
Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin Mec-
lis'teki makamında gerçekleşen gö-
rüşmeye, DEM Parti Van Milletvekili
Pervin Buldan ve İstanbul Milletvekili
Sırrı Süreyya Önder ile İçişleri Ba-
kanlığınca Mardin Büyükşehir Belediye
Başkanlığı görevinden uzaklaştırılan
DEM Parti'li Ahmet Türk katıldı. Öte
yandan DEM Parti heyeti, İmralı'da

terör örgütü PKK'nın elebaşı Öcalan
ile görüşmesinin ardından yapacağını
duyurduğu TBMM turu kapsamında
Meclis Başkanı Numan Kurtulmuş ile
görüştü. Meclis'te gerçekleşen kabule,
DEM Parti Van Milletvekili Pervin
Buldan ve İstanbul Milletvekili Sırrı
Süreyya Önder ile İçişleri Bakanlığınca
Mardin Büyükşehir Belediye Başkan-
lığı görevinden uzaklaştırılan DEM
Parti'li Ahmet Türk katıldı. Sayfa 7’de

Ticaret Bakanlığı, geçen yılın son
7 gününde gerçekleştirdiği dene-
timlerde yaklaşık 23,7 milyon lira
idari para cezası uyguladığını bil-
dirdi. Açıklamada, market dene-
timlerine ilişkin de bilgi verilerek,
şunlar kaydedildi: "Market dene-
timlerinde İstanbul, 797 işletmeyle
ilk sırada yer alırken, bu ili 436'yla

Ankara ve 411'le Antalya takip
etti. En yüksek sayıda ürün dene-
timi yapılan illerimiz ise sırasıyla
154 bin 922 ürünle Ankara, 93
bin 603 ürünle Antalya ve 73 bin
31 ürünle İstanbul oldu. En yüksek
sayıda ihlal tespit edilen il ise 2
bin 932 ihlalle İstanbul olarak
kayıtlara geçti." » Sayfa 6’da

Milli Savunma Bakanlığı: Son bir haftada
49 terörist etkisiz hale getirildi
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Konya'da, üç ayların
gelişiyle Regaip Kan-
dili'nin sabahında ço-
cuklar, "şivlilik" adı ve-

rilen şekerlemeleri top-
layarak asırlar öncesi-
ne dayanan geleneği
yaşatıyor. » Sayfa 3’te

Çalışanlar 2024’te en çok kaygı
ve stres için psikoloğa gitti

Ittıfak MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY VE GÜLBEYAZ BALTA’NIN HABERİ 12’DE

Yapılan araştırmaya göre, 2024 yılında
çalışanların psikoloğa başvuru neden-
lerinde ilk sırayı yüzde 19,5 ile kaygı
alırken, bunu yüzde 15,9 ile evlilik-ro-
mantik ilişkiler, yüzde 12,1 ile de stresle
başa çıkma takip etti. » Sayfa 2’de

Millî Şairimiz ve mütefek-
kirimiz Mehmed Akif Er-
soy, vefatının 88. yılında
Eyüpsultan’da düzenlenen
programla anıldı. Yeni
Dünya Vakfı’nda gerçek-
leşen etkinlikte, edebiyat
dünyamızın mümtaz si-
ması Mehmed Âkif’in des-

tansı hayatı, İstiklal Mar-
şı’nın yazılışı, şiirlerindeki
derinlikli muhteva ve fikir
dünyası ele alındı. Gazeteci
Mustafa Aydın’ın modera-
törlüğünde gerçekleştirilen
programa, edebiyatçı yazar
Abdurrahman Şen konuş-
macı olarak katıldı.
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Konya’da çocuklar üç ayları
‘şivlilik’ geleneğiyle kutluyor

Kaçakçılığa geçit yok!Gümrük Muhafaza Ekipleri’nden 11 ilde operasyon;

Bakanlık, 2024’ün son haftasında gerçekleştirdiği
denetimlerde 23,7 milyon lira ceza kesti

Kıtalararası sevkiyatlar artarken,
küresel ticareti hızlandırmak ve
maliyetleri düşürmek ülkelerin
yegane problemleri arasına girdi.
Çözüm sağlamak amacıyla inşa
edilen Panama Kanalı da, ulus-
lararası ticarette kritik rol oyna-
maya devam ediyor. » Sayfa 5’te

Osmanlı İmparatorluğu'na
başkentlik yapan İstanbul'un,
Cumhuriyet'e miras kalan
40'ı aşkın tarihi yapısı, Milli
Eğitim Bakanlığı bünyesinde
devlet okulu olarak eğitim
hayatına katkı sunuyor. Me-
gakentte okul öncesi, ilköğ-
retim, ortaokul ve lise ka-
demelerinde eğitim veren 3
bin 963 devlet okulu bulu-
nurken, bunların 40'tan faz-
lası 100 yaşını geçmiş tarihi
binalarda eğitim hizmetini
sürdürüyor. Cumhuriyet'in
ilanıyla birlikte değişen, dö-

nüşen bu tarihi yapılar, 2024-
2025 eğitim öğretim yılında
da bir dönemin izleriyle öğ-
rencilere ev sahipliği yapıyor.
Öğrenciler, ders aldıkları sı-

nıflarda, koştukları koridor-
larda, oyun oynadıkları bah-
çelerde asırları aşan tarihi
atmosferde eğitim alma fır-
satı buluyor. » Sayfa 3’te

İstanbul’da yıllara meydan okuyan 40’ı
aşkın tarihi yapı eğitime adres oluyor

Ticaret Bakanlığı Gümrükler Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü ekipleri, lüks araç vurgununa son
verdi. Hopa Cumhuriyet Başsavcılığı’nın yürüttüğü soruşturma kapsamında 50 adet lüks araca el kondu.

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli
DEM Parti heyetini kabul etti

Küresel ticaretin “dar
boğazı” Panama Kanalı

Beşiktaş Kulübünün olağanüstü genel ku-
rulunda başkan seçilen Serdal Adalı'nın
yönetim kurulu listesinde yer alan Özkan
Arseven, siyah-beyazlı erkek basketbol takı-
mının THY Avrupa Ligi'nde mücadele etmesini
hedeflediklerini söyledi. » Sayfa 11’de

Beşiktaş’ın basketbolda hedefi
THY Avrupa Ligi’nde yer almak
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Yılbaşı, toplum tarafın-
dan oluşturulmuş bir
takvim ritüeli gibi gö-
rünse de aslında sadece
zamanın doğasına dair
bir yansıma sunar. 

MUHAMMED IŞIK » 8’de 

İçerisinde bulunan mübarek
gün ve geceler bakımından biz
Müslümanların Recep, Şaban
ve Ramazan aylarından oluşan
üç ayları ibadet ve tefekkürle
geçirmesi tavsiye edilir. 

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

Üç Aylar
Zamanın gerçek yüzü ve
yılbaşının aldatıcı aydınlığı
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“Mehmed Akif, Milli Mücadelenin 
MANEVİ KOMUTANIDIR”
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İyi bir uyku rutini oluşturmak
için uzmanından tavsiyeler
Düzenli ve kaliteli uyku, hem
fiziksel sağlığı hem de ruhsal
sağlığı iyileştiriyor. İyi uyu-
manın saymakla bitmeyen
faydaları olduğunu söyleyen
Medicana Kadıköy Hastanesi
Nöroloji Uzmanı Doç. Dr.
Mehmet Güney Şenol, “İyi
uyumak, günümüzde sahip
olduğumuz en değerli kay-
naklardan biridir. Başarılı bir
yaşam için uykuya gereken
önemi göstermek gerekir.
Her gece aynı saatte yatağa
gitmek ve aynı saatte kalk-
mak, biyolojik saatle uyum
içinde olmayı sağlar. Vücu-
dun biyolojik saati belirli bir
düzende çalışır. Aynı saatte
yatıp aynı saatte kalkmak,
metabolizma ve sinir sistemi
üzerinde olumlu etkiler ya-
par. Bu düzen hayata entegre
edildiğinde ise enerjik ve zin-
de olmaya katkıda bulunur”
dedi. Yatmadan önce yapılan
bazı alışkanlıkların uyku ka-
litesini doğrudan etkileyebi-
leceğine değinen Doç. Dr.
Mehmet Güney Şenol, “Özel-
likle akşamdan önce kafein
ve alkol alımına dikkat edil-
melidir. Kafein, uykuya geçişi
zorlaştırabilir ve uyku-
nun derinliğini azal-
tabilir. Alkol ise
uykuya dalmayı
hızlandırsa da,
uyku döngü-
sünü bozarak
s a b a h l a r ı
daha yorgun
uyanmanıza
neden olabilir.
Ayrıca yemekler-
den hemen sonra
yatmaktan kaçınılmalı
çünkü mide problemleri uyku
kalitesini olumsuz yönde et-
kiler” açıklamalarında bu-
lundu. Akşam saatlerinde
elektronik cihazlardan uzak

durulmasının önemini vur-
gulayan Doç. Dr. Mehmet
Güney Şenol, "Telefonlar, bil-
gisayarlar ve televizyonlar
gibi elektronik cihazlar, mavi
ışık yayarak uyku düzenini
bozar. Bu ışık, melatonin hor-
monunun salgılanmasını en-
gelleyerek uykuya geçişi zor-
laştırır. Yatmadan en az 30
dakika önce elektronik ci-
hazlardan uzak durmak,
uyku kalitesini artıracaktır"
şeklinde konuştu. Uyunan
ortamın, kaliteli bir uyku için
önemli olduğuna dikkat çe-
ken Doç. Dr. Mehmet Güney
Şenol, “Uyunan odanın ka-
ranlık, sessiz ve serin olması
uykuya geçişi kolaylaştırır.
Ayrıca rahat bir yatak ve uy-
gun bir yastık seçimi uyku
kalitesini doğrudan etkiler.
Yatmadan önce rahatlatıcı
bir ortam hazırlamak, daha
derin ve dinlendirici bir uyku
uyumaya yardımcı olacaktır.
Her bireyin uyku ihtiyacı
farklıdır ancak yetişkinler
için 7-9 saatlik uyku süresi
genellikle yeterli kabul edil-
mektedir diyen Doç. Dr. Meh-
met Güney Şenol, “Bununla
birlikte uykunun kalitesi, sü-

resinden daha önemlidir.
Kaliteli bir uyku, sa-

dece uyku süresiyle
değil aynı zamanda
uyku döngüsünün
düzgün işlemesiy-
le de ilgilidir. Ye-
terli uyku almak;
vücudun kendini

yenilemesini sağlar,
bağışıklık sistemini

güçlendirir ve zihinsel
sağlığı iyileştirir. İyi bir uyku

rutiniyle, fiziksel ve zihinsel
sağlığı iyileştirmek, günün
her anında enerjik ve verimli
olmayı sağlamak mümkün-
dür” dedi. lİSTANBUL-İHA

Çalışanlar 2024’te en çok kaygı
ve stres için psikoloğa gitti
Pandemiden bu yana dünya ge-
nelinde yaşanan çoklu krizlerin
yol açtığı belirsizlikler çalışanların
ruh halini olumsuz etkiliyor. Bir-
çok ülkede yüzbinlerce çalışana
esenlik çözümü sunan Wellbees’in
kullanıcı datalarını analiz ederek
oluşturduğu ‘2024 Esenlik Hari-
tası’ da çalışanların kaygı ve stre-
sinin giderek arttığına işaret edi-
yor. Verilere göre, 2023 yılında
kaygı ve stres durumlarında artış
gözlemlenen çalışanlar, 2024 yı-
lını bir önceki yıldan daha da
kaygılı ve stresli geçirdi. Platform
psikologları ile uygulama üze-
rinden çevrim içi olarak yapılan
görüşmelerin başvuru nedenleri
incelendiğinde ilk üç sırayı yüzde
19,5 ile kaygı, yüzde 15,9 ile
evlilik-romantik ilişkiler, yüzde
12,1 ile de stresle başa çıkma
aldı. Kaygı için başvuranların
oranında bir önceki yıla göre
yüzde 34, stres için başvuranların
oranında ise yüzde 50,5 artış
saptandı. Platformun verilerine
göre, geçen yıl psikologlara da-
nışanların yüzde 70,9’unu ka-
dınlar oluşturdu. Kuşaklara göre
dağılımda ise Y kuşağı yüzde
65,2 ile ilk sırada yer alırken bu
kuşağı yüzde 30 ile Z, yüzde 4,8
ile de X kuşağı izledi. ‘2024 Esen-

lik Haritası’nın diyetisyen baş-
vuruları bölümünde ilk sırayı bir
önceki yıl olduğu gibi kilo kont-
rolü konusu aldı. Ancak 2023
yılında başvuru sebeplerinde kilo
kontrolünün oranı yüzde 37,6
iken 2024 yılında bu oran yüzde
51,2’ye yükseldi. Yani yaklaşık
her iki çalışandan biri kilo kont-
rolü için diyetisyenden destek
aldı. Diğer başvuruların yüzde
19,7’si sağlıklı beslenme alışkan-
lığı, yüzde 8,5’i ise egzersiz ve
sporcu beslenmesi için yapıldı.
Diyetisyene başvuranların yüzde
71,2’sini kadınlar, yüzde 68,3’ünü
de Y kuşağı oluşturdu. 2024 yı-
lında platformun spor eğitmen-
lerine en çok spor alışkanlığı
motivasyonu için başvuruldu.
Bu alanda bir önceki yıla göre
yüzde 39 artış yaşandı. Bunu
kuvvet-kondisyon ile sıkılaşma
için alınan başvurular takip etti.
Spor aynı zamanda yine kadın
çalışanlardan az olmakla birlikte
erkek çalışanların Wellbees’in
uzmanlarına en sık başvurduğu
alan olarak öne çıktı. Buna göre
erkeklerin 45,2’si spor eğitmen-
lerinden destek aldı. Kuşaklarda
ise diğer alanlarda olduğu gibi
sıralama değişmeyerek Y, Z, X
şeklinde oldu. lİSTANBUL-İHA

Erken aşı, düzenli tarama ve etkin tedavi
yaptır, serviks kanserini ortadan kaldır
Serviks kanseri farkındalık ayı mü-
nasebetiyle Erzincan İl Sağlık Mü-
dürlüğünden yapılan paylaşımda
serviks kanserine dikkat çekildi.
Kadınlarda serviks kanserinin, dün-
ya genelinde meme, akciğer ve
kalın bağırsak kanserlerinden sonra
dördüncü sıklıkta görülen, Türki-
ye’de ise görülme sıklığı bakımın-
dan onuncu sırada yer alan kanser
türü olduğu belirtildi. Yapılan pay-
laşımda serviks kanseri ile ilgili şu
ifadelere yer verildi; “Dünya Sağlık
Örgütü tarafından yapılan hesap-
lamalara göre, dünyada, 2022 yı-
lında 662 bin 301 yeni vaka gö-
rülmüştür. Aynı yıl, hastalık nede-
niyle 348 bin 874 ölüm gerçekleş-
miş olup kadınlarda, kanser nede-
niyle gerçekleşen ölümlerin dör-
düncü önde gelen nedeni olmuştur.
En son yayımlanan resmi verilere
göre; ülkemizde serviks kanserinin
görülme sıklığı yüz binde 4,5’tir
ve bir yıl içerisinde 2 bin 374 kadın
serviks kanseri tanısı almıştır. Ulus-
lararası Kanser Araştırma Ajansı,
hastalığın başlıca etkeni olan Hu-
man Papilloma Virüs’ün (HPV) er-
kek kanserlerinin yüzde 1’inden,
kadın kanserlerinin ise yüzde 5-
10’undan sorumlu olduğunu bil-
dirmektedir. Ülkemiz verileri in-
celendiğinde, HPV ile ilişkili kan-
serlerin kadınları daha çok etkilediği
görülmekte; kadınlarda, erkeklerin
yaklaşık 5 katı HPV ile ilişkili kanser
olduğu tahmin edilmektedir. Serviks
kanserinin neredeyse tamamına

yakını HPV’nin bazı tipleri nede-
niyle oluşmakla birlikte bu enfek-
siyonu geçiren herkeste bu kanser
gelişmez. HPV, 200’den fazla vi-
rüsten oluşan bir grubun adıdır ve
çoğu, insanda aktif enfeksiyona
neden olmaz. Yüksek riskli HPV
tipleriyle kalıcı HPV enfeksiyonu
serviks kanserinin nedenidir. HPV
enfeksiyonu, sigara, çok eşlilik, çok
doğum, erken yaşta cinsel ilişki,
bağışıklık sisteminin ilaçlarla bas-
kılanması, beslenme faktörleri, ge-
netik faktörler. Serviks’te kanser
öncesinde gelişen değişiklikler ge-
nellikle belirti vermez. Ancak pelvik
muayene, Pap Smear testi ve HPV
testleri ile erken dönemde tespit
edilebilmektedir. Bununla birlikte,
aşağıdaki belirtilerden herhangi
biriyle karşılaşırsanız hemen he-
kiminize başvurunuz: Vajinadan,
artan miktarda veya alışılmadık
türde akıntı geliyorsa, Normal adet
dönemi dışındaki zamanlarda le-
kelenme tarzında hafif kanama
oluyorsa, Normalden daha uzun
süren veya daha ağır olan âdet
kanaması söz konusu ise, Cinsel
ilişki sırasında veya sonrasında ka-
nama veya ağrı varsa, Menopoz
sonrası kanama olursa. Serviks
kanseri, Dünya Sağlık Örgütü ta-
rafından, “önlenebilen bir ölüm
nedeni” olarak tanımlanmakta ve
bu hastalık için tüm dünyada ta-
rama yapılması, her ülkenin kendi
kontrol politikasını oluşturması
önerilmektedir. lERZİNCAN-İHA

ağlık Bakanlığı ta-
rafından yürütü-
len birinci basa-

mak sağlık hizmetleri ile ikinci
ve üçüncü basamak sağlık hiz-
metleri arasındaki dijital enteg-
rasyon çalışmaları tamamlandı.
Bu entegrasyon çerçevesinde,
aile hekimlikleri ve sağlıklı hayat
merkezleri hastanelerle dijital
olarak entegre olacak. Sistem
sayesinde aile hekimleri, INR,
röntgen, mamografi, yenidoğan
kalça ultrasonografisi gibi tet-
kikleri doğrudan talep edebile-
cek. Hastalar, hastaneye gidip
herhangi bir poliklinik kaydı
yaptırmadan tetkiklerini çekti-
rebilecek. Sonuçlar ise doğrudan
aile hekimlerinin ekranlarında
görüntülenebilecek. Aile hekim-
likleri ve hastaneler arasında
gerçekleştirilen dijital entegras-
yon hakkında değerlendirme-
lerde bulunan Kocaeli İl Sağlık
Müdürü Op. Dr. Yüksel Pehlevan,
bu çalışmanın detaylarını aktardı.
Pehlevan, "Birinci basamak sağlık
hizmetleri ile ikinci ve üçüncü
basamak sağlık hizmetleri ara-
sındaki dijital entegrasyon ça-
lışmaları tamamlanmasıyla bir-
likte 1 Ocak 2025 itibarıyla tüm
illerde uygulanmaya başlandı.
Bu entegrasyon çerçevesinde,
aile hekimlikleri ve sağlıklı hayat
merkezleri, hastanelerle dijital
olarak entegre oldu. Aile he-
kimleri, INR, röntgen, mamo-
grafi, yenidoğan kalça ultraso-
nografisi gibi tetkikleri doğrudan
talep edebilecek. Hastalar, has-

taneye gidip herhangi bir polik-
linik kaydı yaptırmadan tetkik-
lerini yaptırabilecekler. Sonuçlar
ise aile hekimlerinin ekranlarında
görüntülenebilecek yani hastalar
tekrar hastanede muayene ol-
malarına gerek olmadan tüm
tetkiklerini yaptırabilecekler. Çı-
kan sonuçlarda aile hekimlikle-
rinin ekranlarında görüntülene-
bilecek" dedi.
"Direkt tahlil,
röntgen tetkiki
istenebilecek"

Yüksek Pehlevan, konuşmasını
şöyle sürdürdü: "Aile hekimleri,
Merkezi Hekim Randevu Sistemi
(MHRS) üzerinden kayıtlı has-
taları için yüzde 10 kontenjan
ayrılarak tüm MHRS kapasite-
sinde randevu oluşturabilmek-
tedirler. İkinci ve üçüncü basa-
mak sağlık kuruluşlarındaki he-
kimler, aile hekimleri tarafından
yönlendirilen hastaları veya doğ-

rudan hastaneye başvuran has-
taları değerlendirdikten sonra
sağlık bilgi yönetim sistemi üze-
rinden aile hekimine geri bildirim
notu yazabilecektir. Aile hekimleri
bu notu ekranları üzerinden gö-
rüntüleyebileceklerdir. Aile he-
kimleri, laboratuvar tetkikleri
için istem yaptıktan hemen sonra
hastaya e-Nabız tarafından ben-
zersiz, özel bir kod üretilerek
aile hekimi bu kodu hastası ile
paylaşacaktır. İlgili hasta hasta-
neye gittiğinde hastane banko-
sundan herhangi başka muaye-
neye gerek kalmadan bu kodla
kayıt açılarak laboratuvar istemi
yapılıp direkt laboratuvara gidip
tetkiklerini yaptırabilecektir. Has-
ta istem tarihinden itibaren en
geç 3 gün içinde bu tahlilleri
yaptırmak durumunda. 3 gün
içerisinde yaptırmazsa kod ge-
çerliliğini kaybetmekte. Mamo-
grafi ve ultrason tahlilleri hariç
tabii ki. Aile hekimleri kendisine

kayıtlı hastalar için görüntüleme
tetkiklerini, kullandıkları sağlık
bilgi yönetim sistemi aracılığıyla
doğrudan ikinci veya üçüncü
basamak sağlık kuruluşlarından
isteyebilecektir. Bu işlemlerden
mamografi ile gelişimsel kalça
displazisi kapsamında uygun yaş
grubundan (20 ile 100 günlük
arası bebekler) istenilecek ult-
rason tetkiki için aile hekimleri
doğrudan hastaneden randevu
alarak tarihini ve saatini hastaya
bildirecektir. Direkt grafilerde ise
randevuya gerek yok. Direkt tah-
lil, röntgen tetkiki isteyebilecektir.
Bu sistem sayesinde ülkemizde
sağlık alanında yapılan çalışma-
ların çok daha hızlı, pratik ve
erişilebilir olmasını umuyoruz"
"Hastanelerdeki
yoğunluğu azaltmak
istiyoruz"

Sağlık kuruluşlarının ve va-
tandaşların yapılan entegrasyon
çalışmalarına adapte olma süre-
cine de değinen Pehlevan, Kocaeli
İl Sağlık Müdürlüğü olarak kriz
masası oluşturduklarını ifade etti.
Pehlevan, "Aslında entegrasyon
bugün itibariyle başlamış du-
rumda. Biraz adaptasyon süreci
olacaktır. Biz müdürlüğümüzde
kriz merkezi kurduk. Aile he-
kimlikleri ve hastaneler arasında
Sağlıklı Hayat Merkezi'ndeki ge-
rekli koordinasyonu sağlayarak
anında müdahale etme şansımız
olacaktır ve çok kısa süre içeri-
sinde bunu etkin bir şekilde kul-
lanmış olacağız. Özellikle ama-

cımız hastanelerdeki yoğunluğu
azaltmak ve etkin tanı ve tedavi
yöntemleriyle tedavi olmaları
açısından sistem son derece
önemli. Tüm vatandaşlarımız
hasta olmadan önce koruyucu
sağlık hizmetlerini almaları sağ-
lıklı yaşlanmaları açısından ol-
dukça önemli. Hastaların etkin
bir şekilde birinci basamak sağlık
hizmetlerini kullanarak etkin tanı
ve tedavi olma şanslarını elde
etmiş olacaktır" dedi.
"Aile hekimlerimiz
oldukça tecrübeliler"

Kocaelililere, aile hekimlikleri
ve sağlıklı hayat merkezlerine
gitmeleri yönünde tavsiyeler ve-
ren Pehlevan, "Özellikle aile he-
kimlerimiz çok yetkin ve etkinler.
Birinci basamak tesislerimize
başvurmalarını öneriyoruz. Bizde
Sağlık Müdürlüğü ve Sağlık Ba-
kanlığı olarak yeni aile hekim-
likleri birimi ve yeni aile sağlığı
merkezlerini açma konusundaki
çalışmalarımıza Bakanlığımızın
desteğiyle devam ediyoruz. Ara-
lık ayında 2 sağlık merkezi açmış
olduk. Dolayısıyla vatandaşımız
için en kolay en ulaşılabilir sağlık
hizmeti birinci basamak sağlık
merkezi ve aile sağlığı merkezi.
Kocaeli'de dolayısıyla bunun için
hastaneye gitmelerine gerek yok.
Etkili bir şekilde hizmet alabilirler.
Hem iş gücü kaybı, hem zaman
kaybı hem de etkili sağlık hizmeti
almaları açısından bu son derece
etkili olmaktadır" ifadelerini kul-
landı. lKOCAELİ-İHA

S

Kışın iç ısıtan salebin
sağlık açısından da 
bir çok faydası var
Kış mevsiminin gelmesiyle birlikte
Kahramanmaraş'ın geleneksel içeceği
salep soğuk havalarda insanların içini
ısıtırken sağlık açısından da birçok
fayda sunuyor. Salep, sadece kış ayla-
rında sıcak içecek olarak tüketilmekle
kalmıyor, yaz mevsiminde ise dünyaca
ünlü Maraş dondurmasının temel mal-
zemesi olarak kullanılıyor. Göç mevsimi
olarak bilinen bahar aylarında doğadan
toplanan yabani orkide köklerinden
elde edilen salep, dondurmaya kıvam
ve dayanıklılık kazandırarak, Maraş
dondurmasını eşsiz bir tat haline ge-
tiriyor. Salep, içerdiği doğal bileşenlerle
sağlığa birçok fayda sağlıyor. Salep,
mideyi rahatlatıp ve sindirimi kolay-
laştırırken, hazımsızlık sorunları ya-
şayan kişiler için doğal bir çözüm su-
nuyor. Kış aylarında sıkça karşılaşılan
soğuk algınlığı ve grip gibi hastalıklara
karşı bağışıklığı destekleyen salep,
yüzyıllardır doğal bir afrodizyak olarak
ta görülüyor. Orkide köklerinden elde
edilen salep, yüzyıllardır Maraş halkının
mutfağındaki yerini koruyor. Kervanhan
Mutfak Şefi Samet Pekel, “Özellikle kış
mevsiminde havalar soğuyunca devreye
salep giriyor. Dondurmadan sonra salep
gelir. Dondurmanın da hammaddesi
saleptir. Ahır Dağı eteklerinde orkide
bitkilerimiz vardır ve bu bitkilerin kö-
künün çıkarılıp kurutularak salep haline
getiriliyor ve kendi makinasında çeki-
lerek tek toz salep haline getiriliyor. Bu
salep ile yaz mevsiminde Kahraman-
maraş'ın meşhur dondurması yapılır.
Yazın damakları ve yüreği ferahlatır
kışın ise içimizi ısıtır” dedi. Müşteri
Sibel Demircan ise, “Kahramanmaraş'a
ait olması bizleri sevindiriyor ve mutlu
ediyor. Alışılmışın dışında bitki çay-
ların dışında biraz daha salebe yö-
nelmek önemli. Daha doğal olanı
tüketmek çok önemli. Kış mevsi-
minde salep içmek çok şifalı” diye
konuştu. lKAHRAMANMARAŞ-İHA

Sağlıkta yeni dönem: Aile hekimleri
İLE HASTANELER ENTEGRE OLDU
Aile hekimlikleri ve sağlıklı hayat merkezleri, hastaneler ile dijital olarak entegre oluyor. Bu sistem sayesinde aile hekim-
leri tetkikleri doğrudan talep edebilecek hale gelirken, hastalar hastaneye gidip herhangi bir poliklinik kaydı yaptırma-
dan tetkiklerini çektirebilecek. Sonuçlar ise aile hekimlerinin ekranlarında görüntülenebilecek. Kocaeli İl Sağlık Müdürü
Yüksel Pehlevan, yeni sistemin hastanelerdeki yoğunluğu azaltacağını ve sağlık hizmetlerini hızlandıracağını belirtti.
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İçerisinde bulunan mübarek gün
ve geceler bakımından biz Müs-
lümanların Recep, Şaban ve Ra-
mazan aylarından oluşan üç ay-
ları ibadet ve tefekkürle geçir-
mesi tavsiye edilir. Mübarek üç
aylar, Müslümanlara yaşamlarını
sorgulama, hatalarına tövbe
etme, hayatlarına Allah’ın rıza-
sını ön plana koyacakları yeni
bir sayfa açarak temizlenme fır-
satı sunmaktadır. Peygamber
Efendimiz Hz. Muhammed’in
(s.a.v) üç aylar ve bu aylar içe-
risindeki mübarek gün ve gece-
lere dair söyledikleri üç ayların
önemini vurgulamaktadır.

Üç aylar; Regaip, Miraç, Berat
ve Kadir gecelerini içinde ba-
rındırır. Bu mübarek günler, bi-
zim geleneğimizde kandil olarak
ifa edilir ve camilerimiz bu gece
cemaatle dolar. Müslümanlar,
kandil gecelerini Allah’a dua
ederek, oruç tutarak ve nafile
namaz kılarak geçirir; zekat ve
sadaka verirler. Bu geceler, ba-
ğışlanma ve af dileme geceleridir.

Peki, üç aylar nasıl geçirilmelidir,
bu aylarda çekilecek tesbihler
ve kılınacak namazlar (nafile)
nasıl olmalıdır? Tüm bu soru-
ların cevabını, üç aylara tüm
detayları bu makalemizde sizler
için ele aldık.

Üç aylar ve içerisinde bulunan
mübarek geceler, Müslümanların
günahlarından bağışlanması için
fırsattır. Bu ayda yapılacak iba-
detler şöyle zikredilebilir:

Nafile namaz kılmak,
nafile oruç tutmak,
nafile kurban kesmek,
dua ve tövbe etmek,
Kur’an-ı Kerim okumak,
Hadis, Siyer ve İslam Tarihi

okumaları yapmak,
Allah’ı anmak; zikir (tesbih)

çekmek,
ihtiyaç sahiplerine yardım et-

mek (zekat ve sadaka vermek)
Ramazan ayında fitre ve fidye

vermek
Tüm bu ibadetleri daha ve-

rimli bir şekilde gerçekleştir ayı-
nın son 10 günü itikafa girmek.

Belgrad Ormanı'nın girişinde
İSPARK'ın araçlar için kullanılan
gişe sisteminin değiştirilerek
Hızlı Geçiş Sistemi (HGS) uy-
gulamasına geçilmesi, araç tra-
fiğini sonlandırdı. Belgrad Or-
manı'nda, Bentler, Neşet Suyu,
Kömürcü Bendi tabiat parkları
ile Bahçeköy ve Kurt Kemeri
girişlerinde, İstanbul Büyükşehir
Belediyesinin (İBB) işletme sü-
resinin sona ermesinin ardından
geçen hafta Tarım ve Orman
Bakanlığına bağlı Doğa Koruma
ve Milli Parklar (DKMP) Genel
Müdürlüğüne devredilmesiyle
birlikte HGS uygulanmasına
geçildi. İBB'nin iştirak şirketi
İSPARK'ın gişe sistemi kaldırıldı.
Uygulamayla hafta sonları, res-
mi ve dini bayramlar ile yılbaşı
gibi özel günlerde vatandaşların
piknik, gezi veya koşu için
tercih ettiği Belgrad Ormanı'nın
girişindeki araç yoğunluğunun
azaltılması amaçlandı. Ormanın
ana giriş kapısı ve Kurt Kemeri
giriş kapısında HGS uygula-
masıyla araçların yoğunluk
oluşturmadan ormana girdiği
görüldü. Yılbaşı tatili dolayısıyla

ormana gelen vatandaşlardan
Bahattin Koca, AA muhabirine,
önceden kredi kartı veya nakit
ödemeyle giriş yapıldığını, şimdi
ise HGS ile beklemeden ormana
girildiğini, bu uygulamanın gü-
zel olduğunu söyledi. Ormana
ara sıra piknik için geldiğini
belirten Arda Doğru, "HGS'ye
geçilmesi tabii ki daha iyi oldu.
Çünkü önceden sıra bekliyor-
duk. Para çıkart, para uzat,
para üstü al derdiyle uğraşmak
yerine şimdi HGS'den kolayca
ödeme yapabiliyoruz. HGS'yi
de kartımıza bağladığımız için
çekiyorlar. Kolay bir şekilde
halledebiliyoruz." dedi. Güney
İkiz, senelerdir ormana geldi-
ğini, önceden girişlerde dur-
duğunu, şimdi ise yeni sistemle
girişlerin daha pratik olduğunu
belirtti. Özgür Karataş, "HGS
olması çok daha iyi oldu. Bu
sistem hem burada trafiğin ol-
mamasını hem de daha hızlı
bir geçiş olmasını sağladı." ifa-
desini kullandı. Fatih Yetim de
HGS'nin çok mantıklı olduğunu
ve daha rahat geçiş yapıldığını
kaydetti. lİSTANBUL-AA

Dünyaca ünlü isimler 2025’te
Türkiye’de konser verecek

Belgrad Ormanı’na girişte HGS’ye
geçilmesi araç trafiğini sonlandırdı
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egakentte okul ön-
cesi, ilköğretim, or-
taokul ve lise kade-

melerinde eğitim veren 3 bin 963
devlet okulu bulunurken, bunların
40'tan fazlası 100 yaşını geçmiş
tarihi binalarda eğitim hizmetini
sürdürüyor. Cumhuriyet'in ilanıyla
birlikte değişen, dönüşen bu tarihi
yapılar, 2024-2025 eğitim öğretim
yılında da bir dönemin izleriyle
öğrencilere ev sahipliği yapıyor.

Öğrenciler, ders aldıkları sınıf-
larda, koştukları koridorlarda,
oyun oynadıkları bahçelerde asır-
ları aşan tarihi atmosferde eğitim
alma fırsatı buluyor. Askeri kışla,
medrese, köşk, tekke, aşhane gibi
farklı kurum ve kişiler için inşa
edilen yapılar, döneminin ünlü
mimar ve ustalarının imzasını ta-
şıyor. Bu okullardan bazıları yıllar
içinde geçirdiği restorasyonlarla
orijinal mimari yapısını korurken,
bazılarında ise bakım-onarım ve
kapasite artırımı gereğince farklı
tarihlerde inşa edilen ilave yapılar
bulunuyor, listede yer almayan
bazı okullarda ise çalışmalar devam
ediyor. AA muhabirinin İl Milli
Eğitim Müdürlüğü arşivlerinden
derlediği bilgilere göre, mega-
kentte, 100 yaşını aşan binalarda
eğitim veren okullar başta Fatih,
Beyoğlu ve Üsküdar olmak üzere
pek çok noktada yer alıyor. Fatih'te,
Sultan II. Beyazıt'ın sadrazamı
Davut Paşa tarafından 1485'te

Mekteb-i Sıbyan kurulurken, o
alanda bugün Davutpaşa Anadolu
Lisesi yer alıyor.

Osmanlı'da 1850'de büyük bir
yeniliğe imza atılarak "Osmanlı
İmparatorluğu'nun ilk sivil lisesi"
kuruldu, bugün bu yapıda Cağa-
loğlu Anadolu Lisesi öğrencilere
hizmet veriyor. Halk arasında "Taş
Mektep" adıyla anılan Fatih İmam-
hatip Ortaokulu ise 1869'da Sultan
Abdülaziz tarafından Asker Rüştiye
Mektebi olarak yaptırıldı. Fethiye
İmam Hatip Ortaokulu 1573'te II.
Selim'in kızı ve Sokullu Mehmet
Paşa'nın eşi İsmihan Sultan tara-
fından medrese amacıyla inşa edil-
di. Şeyh Ali Efendi'nin, Sultan Ab-
dülaziz'in müsaadesi ve Adile Sul-
tan'ın maddi desteğiyle 1884'te
yeniden onardığı ve Bala Dergahı
olarak kullanılan yapıda bugün
Silivrikapı Anaokulu yer alıyor.

19. yüzyılın sonlarında yaptı-
rıldığı tahmin edilen ve 1914-
1915'te "Fatih Numune Mektebi"
adıyla eğitim serüvenine başlayan
binada Muallim Yahya İlkokulu
bulunuyor. Şeyhülislam Hayri Efen-
di İlkokulu'nun binası 1908'deki
büyük Çırçır yangınında harap ol-
muşsa da Hayri Efendi tarafından
tamir ettirilerek eğitime kazandı-
rıldı. 1873'te Darüşşafaka Lisesi'ne
adres olan bina, lisenin 1993'te
Maslak'taki yeni binasına taşın-
masıyla boş kaldı. Yaklaşık 15 yıl
sonra tadilat geçiren yapı, o yıl-

lardan beri Uluslararası Fatih Sul-
tan Mehmet Anadolu İmam Hatip
Lisesi'ne ev sahipliği yapıyor.

Cağaloğlu Hüsamettin Yivlik
Geleneksel Türk Sanatları Mesleki
ve Teknik Anadolu Lisesi ise
1874'te Bab-ı Ali Hariciye Katipleri
için lisan mektebi olarak yapıldı.

Tanzimat'ın ilanından sonra öğ-
retmen yetiştirmek amacıyla
1900'de kurulan Çapa Fen Lisesi,
yüksek tavanları, oval kapı eşikleri
ve özel çinileriyle dönemine dair
izler taşıyor.

Kocamustafapaşa İlköğretim
Okulu'nun bulunduğu arsada
1503-1513 yıllarında inşa edilen
Develi Han yer alırken, 1870'li
yıllarda harap durumdaki han yık-
tırıldı. Yerine 1880'de inşa edilen
yapıdaki Kocamustafapaşa İlköğ-
retim Okulu, 145 yıllık ihtişamını
koruyor. Eğitime başladığı tarih
1911'e dayandırılan Fatih Gelenb-
evi Anadolu Lisesi, Birinci Dünya
Savaşı sırasında hastane olarak
kullanılırken, 1924'ten beri eğitim
yuvası olarak yaşatılıyor.

İlk özel okul olarak nitelendi-
rilen Numune-i Terakki, Bahriye
Emekli Yüzbaşısı Mehmet Nadir
Bey tarafından 1884'te açılırken,
zaman içerisinde kamulaştırılıp
farklı eğitim kurumlarına hizmet
verdi. Okul, 1923'ten bugüne İs-
tanbul Erkek Lisesi olarak varlığını
sürdürüyor. 1894'te Maarif veka-
letince satın alınarak, bugün eğitim

ve öğretim faaliyetini sürdürdüğü
Sadrazam Şirvanizade Mütercim
Rüşdü Paşa Konağı'na taşınan Vefa
Lisesi, 1872'de de Mülkiye Mek-
tebi'nin bünyesinde kurulan "ilk
mülkiye lisesi" olma özelliğini ta-
şıyor. Zaman içerisinde Beyoğlu
Anadolu Lisesi adını alan okul,
Pera mimarisinin nadir örnekle-
rinden biri olarak 1901'de inşa
edildi. Cezayirli Gazi Hasan Paşa
İlkokulu'nun bulunduğu binanın
18. yüzyılda inşa edildiği tahmin
edilirken, yapı bugün eğitim yuvası
olarak kullanılıyor.19. yüzyılın
sonlarında inşa edilen ve mülkiyeti
İtalyan uyruklu Francesko Nomiko
Anjen ile Fransız uyruklu Kont
Kaliks'in eşi Virjini'ye ait bina, o
dönem İstanbul Erkek Orta Terzilik
Okulu olmak üzere kamulaştırılıp,
zaman içinde Beyoğlu İTO Mesleki
ve Teknik Anadolu Lisesi adını
aldı.1. Dünya Savaşı öncesi mimar
Giulio Mongeri tarafından İtalyan
elçiliği için inşasına başlanan Yıldız
Teknik Üniversitesi Maçka Mesleki
ve Teknik Anadolu Lisesi binası,
1950'li yıllarda mimar Mahmut
Bilen tarafından tamamlandı.

Sultan Abdülhamid'in
1896'da aşiret beylerinin çocuk-
larının eğitimi için kurduğu bina,
farklı isimlerle eğitime hizmet
etmesinin ardından bugünlerde
Kabataş Mesleki ve Teknik Ana-
dolu Lisesi'ne ev sahipliği yapı-
yor. lİSTANBUL-AA
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Dünya çapında tanınan ünlü mü-
zisyenler, 2025'te başta İstanbul
olmak üzere, Türkiye'nin birçok
şehrinde müzikseverlerle buluşa-
cak. ABD'li rock müzik grubu
Guns N' Roses, 2025 Avrupa tur-
nesi kapsamında, 32 yıl sonra
Türkiye'de konser verecek. Grup,
2 Haziran'da İstanbul BJK Tüpraş
Stadyumu'nda müzikseverlerle
buluşacak. Progresif metal grubu
Persefone, 25 Ocak'ta İstanbul'da
sahne alacak. Norveçli sinematik
folk ve pop grubu Kalandra, 7
Şubat'ta İstanbul'da performans
sergileyecek. İtalyan tenor Ales-
sandro Safina, 12 Ocak'ta İstan-
bul'da sanatseverlerle buluşacak.
Keanu Reeves'in başrolünde ol-
duğu aksiyon filmi John Wick'te
yer alan "Think" adlı şarkısıyla
tanınan Kaleida, 11 Şubat'ta İs-
tanbul'da hayranlarıyla bir arada
olacak. ABD'li pop rock grubu
OneRepublic, yeni albümleri "Ar-
tificial Paradise" turnesi kapsa-
mında İstanbul'da 18 Şubat'ta
Volkswagen Arena'da müzikse-
verlerle buluşacak. İspanyol mü-
ziğinin Grammy ödüllü sesi Buika,
Roman asıllı Türk müzisyen Ki-
bariye ile 19 Şubat'ta Volkswagen
Arena'da dinleyici karşısına çıka-
cak. "La Paloma Adieu", "Mon
Credo" ve "Une Histoire d'Amour"

parçalarına imza atan Fransız sa-
natçı Mireille Mathieu, 20 Şubat'ta
İstanbul'da, 22 Şubat'ta Ankara'da
konser verecek.
2025'te "rock" rüzgarı

İngiliz rock grubu Wishbone
Ash, 25 Şubat'ta Ankara'da, 27
Şubat'ta ise İstanbul'da dinleyiciyle
buluşacak. Alman heavy metal
gitaristi Axel Rudi Pell, kariyerinin
ilk konseri için, 22 Mart'ta İstanbul
JJ Arena'da sahnede olacak. Rock
müziğin ünlü sopranolarından
Tarja Turunen, Nightwhish gru-
bunda birlikte çalıştığı solist ve
bas gitarist Marko Hietala ile 10
Nisan'da JJ Arena'da dinleyici
karşısında olacak. Accept'in eski
solisti Udo Dirkschneider, solo
grubu UDO ile 11 Nisan'da sevilen
parçalarını seslendirecek. Dün-
yanın çeşitli ülkelerinden sanat-
çılar Küçükçiflikpark'ta konser
verecek Belçikalı grup Hooverp-
honic, 12 Nisan'da İstanbul'da
Zorlu Performans Sanatları Mer-
kezi'nde, 13 Nisan'da Ankara
Jolly Joker'de, 14 Nisan'da ise
İzmir Hangout PSM'de sahne ala-
cak. Baby Lasagna adıyla tanınan
Hırvat şarkıcı Marko Purisic,
"Meow Back Tour" turnesi kap-
samında 24 Nisan'da İstanbul'da
konser verecek. lİSTANBUL-AA

İstanbul’da yıllara meydan okuyan 40’ı
aşkın tarihi yapı eğitime adres oluyor
Osmanlı İmparatorluğu'na başkentlik yapan İstanbul'un, Cumhuriyet'e miras kalan 40'ı aşkın ta-
rihi yapısı, Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde devlet okulu olarak eğitim hayatına katkı sunuyor.

Üç Aylar 

Konya'da, üç ayların gelişiyle Regaip
Kandili'nin sabahında çocuklar,
"şivlilik" adı verilen şekerlemeleri
toplayarak asırlar öncesine dayanan
geleneği yaşatıyor. Sabah saatle-
rinde evlerinden çıkan çocuklar,
arkadaşlarıyla kapı kapı dolaşıp,
evlere ve esnaflara "şivlilik" diye
seslenerek şekerleme istiyor. Ev
sahipleri ve esnaf, birkaç gün ön-
ceden aldıkları şeker, gofret, çiko-
lata ve kuru yemişleri, ziyarete
gelen çocuklara ikram ediyor. Şiv-
lilik toplamaya çıkan çocuklardan
Gülnisa Bezir, bugünü bir bayram
gibi kutladıklarını söyledi. Evleri
ve iş yerlerini ziyaret ettiklerini
belirten Bezir, "Şivliliği üç ayların
başlangıcı olarak kutluyoruz. Ço-
cukların sevinmesi için şivlilik da-

ğıtıyorlar. Arkadaşlarımızla şeker
topluyoruz. Akşam da şekerlerimizi
birleştirip, hep beraber yiyoruz."
diye konuştu. Asmin Güler de şiv-
lilik geleneğini çok sevdiğini vur-
gulayarak, "Bugünü çok bekledim,
hatta günleri saydım. Çok heyecanlı
ve eğlenceli oluyor." dedi. İş yerine
gelen çocuklara şekerleme ikram
eden esnaf Cengiz Paçal, şöyle ko-
nuştu: "Regaip Kandili'nin sabahın-
da, çocuklarımıza şeker ikram edi-
yoruz. Bayram günü gibi kutluyoruz.
Bu sadece Konya'ya özel bir gelenek.
Bu gelenek asırlardır yaşatılıyor.
Üç ayların başlangıcı, çocuklarımız
için bir bayram gibi. Çocuklar da
biz de çok mutlu oluyoruz. Kültü-
rümüze, geleneklerimize sahip çı-
kıyoruz." lKONYA-AA

Konya’da çocuklar üç ayları
“şivlilik” geleneğiyle kutluyor

Edirne'deki Selimiye Camisi'nde
başlatılan restorasyon çalışmaları
büyük ölçüde tamamlanırken, içe-
rideki kalem işleri hızla bitirilmeye
devam ediyor. Vali Yunus Sezer, ga-
zetecilere yaptığı açıklamada, Türk-
İslam mimarisinin zirve eseri Seli-
miye'de restorasyonun büyük ölçüde
tamamlandığını bildirdi. Restoras-
yonun kısa sürede tamamlanmasının
öngörüldüğünü aktaran Sezer, "Şu
anda sadece kalem işleri kaldı. Hızlı
şekilde devam eden kalem işleri
kısa sürede tamamlanacaktır." dedi.
Vakıflar Genel Müdürlüğünce Kasım
2021'de restorasyona alınan camide
ekiplerin titiz çalışmaları bilim ku-
rulunun nezaretinde sürüyor. Etaplar
halinde gerçekleştirilen çalışmalar
kapsamında caminin bir kısmı zi-
yarete ve ibadete açık tutulurken,
restorasyon işlemleri eserin aslına
uygun şekilde gerçekleştiriliyor. Ana

kubbe güçlendirme ve enjeksiyon
çalışmalarının ardından avlu kub-
belerinin kurşun kaplaması tamam-
landı. Çalışmalarla çimentolu uy-
gulamalar yapıdan uzaklaştırıldı,
caminin cam ve ahşap pencere doğ-
ramaları tamamen yenilendi. Mahfil
katı zemininde kullanıldığı tespit
edilen çimentolu şap, mekanik
yöntemle sökülerek yapıdan uzak-
laştırıldı ve orijinal zemin (küfeki)
açığa çıkarıldı. Restorasyon süre-
cinde en çok yıpranan bölümlerin
minareler olduğu belirlendi. Kalem
gibi ince, bir dantel gibi süslü, 3
yollu olarak tasarlandığı için mer-
divenlerden çıkan 3 kişinin birbirini
göremediği 3 şerefeli, alemi dahil
85 metre uzunluğunda dört mi-
narede işlemler tamamlandı. Çini
temizliği ve onarım çalışmaları bi-
tirilirken, kalem işi ve alçı süsleme
onarımları sürüyor.        lEDİRNE-AA

Selimiye Camisi restorasyonunda
“ince işçilik” çalışmaları sürüyor
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Kâğıthane Belediyesi, El
Yapımı Kâğıt Atölyesi’nde
çocuklara çevre bilinci
kazandırmaya ve geri
dönüşümün önemini ya-
ratıcı bir şekilde öğret-
meye devam ediyor. Do-
ğal malzemelerle kâğıt
üretimi yapma imkânı sunan
bu özel etkinlikte çocuklar, geri
dönüşümle ilgili hem eğleniyor
hem de öğreniyor.  El Yapımı
Kağıt Atölyesi’nde çocuklar, çev-
reye zarar vermeyen doğal yön-
temlerle kağıt üretiminin tüm
aşamalarını deneyimliyor. Pa-
muk, keten, ipek gibi doğal
malzemeler ve çeşitli atıklar
kullanılarak el yapımı kâğıt üre-
timi gerçekleştiriliyor. Ayrıca

atölyeye kendi getirdikleri
atık kâğıt ve selüloz içerikli
malzemeleri geri dönüştü-
rerek çevreye duyarlı bir
üretim sürecine aktif olarak
katılma şansı elde ediyorlar.
Bu atölye çocuklara yal-
nızca kâğıt yapımını öğret-

mekle kalmıyor, aynı zamanda
sürdürülebilirlik ve geri dönü-
şümün önemini etkili bir şekilde
anlatıyor. Çocuklar hem kendi
ürettikleri kâğıtları kullanmanın
mutluluğunu yaşıyor hem de
kâğıdın geçmişine dair keyifli
bir yolculuğa çıkıyor.  Kâğıthane
Belediyesi bu yaratıcı etkinlikle
çocuklara çevre bilincini kazan-
dırmayı ve doğaya karşı duyarlı
bireyler yetiştirmeyi hedefliyor.

Fındıkzade Yaşam Merke-
zi’nin sevimli siması May-

ki, hayvanseverlerin ve
patili dostların ilgisini

üzerine çekiyor. Merkez
evcil hayvan sahipleri ve
hayvan dostları için hem
keyifli bir buluşma nokta-
sı oluyor, hem de  ziyaret
eden minikler Mayki ile
vakit geçirerek hayvan

sevgisini erken yaşlarda
keşfetme fırsatı buluyor. 

Fatih Belediye-
si’nin hayata ge-
çirdiği Yaşam
Merkezleri bölge
halkının sosyal
yaşamına katkı
sunarken evcil
hayvanları da

unutmadığını bir
kez daha gösteriyor. Fındıkzade
Yaşam Merkezi, bu anlayışın
en güzel örneklerinden biri.
Merkezin sakinlerinden Mayki
isimli sevimli köpek hayvanse-
verlerin ve çocukların ilgisini
çeken adeta bir maskot haline
gelmiş durumda. Vatandaşların
sıkça ziyaret ettiği bu merkezde
köpekler başta olmak üzere tüm
patili dostlarımız için özel alan-

lar bulunuyor.
Doğayla iç içe
bir ortam su-
nan Fındıkzade
Yaşam Merkezi
geniş açık alan-
ları ve huzurlu at-
mosferiyle evcil
hayvan sahiplerinin
buluşma noktası haline
geldi. Hayvanseverlerin yo-
ğun ilgisiyle dostluk bağlarının
güçlendiği samimi bir ortam
oluşmuş durumda. Evcil hayvan
sahipleri merkezin doğal dokusu
içinde patili dostlarıyla keyifli
vakit geçirirken yeşil alanlar ve
dinlenme köşeleri de bu dene-
yimi zenginleştiriyor. Ayrıca hay-

vanseverle-
rin bilgi ve
deneyimle-
rini payla-
şabileceği
sosyal bir or-

tam da bura-
da mevcut.

Mayki'ye
ilgi büyük

Çocukların Mayki’ye göster-
diği sevgi merkezin en dikkat
çekici detaylarından biri. Minik
ziyaretçiler Mayki ile vakit ge-
çirerek hayvan sevgisini erken
yaşlarda keşfetme fırsatı buluyor.
Hayvanseverlerin desteğiyle
merkezde düzenlenen etkinlikler

ve buluşmalar hem insanlar
hem de hayvanlar için keyifli
anlara ev sahipliği yapıyor.

Fatih Belediyesi’nin hayvan
dostu yaklaşımı bölge halkı ta-
rafından memnuniyetle karşı-
lanıyor. Bu anlayış Fındıkzade
Yaşam Merkezi gibi alanlarla
hem doğaya hem de topluma
değer katmaya devam ediyor.
Mayki ve diğer patili dostlarımız
için oluşturulan bu sıcak ortam,
sevgi dolu bir buluşma noktası
olarak öne çıkıyor. Fındıkzade
Yaşam Merkezi güzel havaların
tadını çıkarmak ve dostluk dolu
anılar biriktirmek isteyen herkesi
patili dostlarıyla birlikte ağırla-
maya hazır.

VECHEDDİN ARVAS
Bakırköy Belediyesi, ilçeye değer
katmak ve  geliştirmek amacıyla
2024 yılında  yeni projelerle yoğun
çalışma mesaisi gerçekleştirdi. Eği-
timden spora, kültürden sağlığa
kadar pek çok alanda yeni hiz-
metler hayata geçirilerek önemli
adımların atıldığı Bakırköy’de ço-
cuklar ve gençler, sunulan hizmet-
lerden faydlanma fırsatı buldu.
Eğitim ve spor alanında 2024 yı-
lında bazı ilklere de imza atıldı.
İlçedeki 44 okul, tadilat, mekanik
bakım onarım, spor alanı ve bahçe
düzenlemesi, iç ve dış cephe boyası
ve temizlik ihtiyaçları karşılanarak
2024-2025 eğitim öğretim yılına
hazır hale getirildi. Bunun yanı
sıra ekonomik sıkıntılar karşısında
yeni bir adım atılarak ilk ve orta-
öğretim öğrencileri için 900 TL,
lise öğrencileri için bin 250 TL’lik
8 ay sürecek eğitim yardımı baş-
latıldı. 8 Yuvamız Bakırköy Çocuk
Evi’nde müfredat yenilenerek daha
kapsamlı bir eğitim süreci başlatıldı.
Yeni eğitim setlerinin sağlandığı
çocuk evlerinde, 46 öğretmen 470
çocuğa Türkiye ortalamasının üze-
rinde bir sayı ile eğitim vermeye
başladı. BAKGEM ve ders atölyeleri,
kütüphanesi ve çok fonksiyonlu
kapasitesi ile Etüt Merkezi’nde öğ-
renciler ve gençler, sınavlara ha-
zırlanırken resimden müziğe, se-
ramikten fotoğrafçılığa kültür-sa-
natla buluşmaya başladı.
Yaz kış decvam ediyor

Çocuklar ve gençler “Yaz Spor
Okulları” ile buluşturuldu. Futbol,
Basketbol, Badminton, Jimnastik,
Voleybol, Tenisten oluşan 6 farklı
branşta eğitim alan 724 öğrenci
dopdolu bir yaz geçirdi. Sadece
yazın değil kışın da hizmet veren
spor okulları, 14 branşta eğitime
devam ediyor. Çalışmalar kapsa-
mında pilates ve aerobik kursları
ile sabah sporları da Bakırköylü-
lerin hizmetine sunuldu.

Bakırköy Belediyesi
2024 yılında eğitim ve
sporda yeni atılımlar
gerçekleştirdi

rnavu t -
k ö y ’ d e
park so-

rununa kalıcı bir
çözüm sunmak
amacıyla kapasite
artırımı tamamla-
nan Merkez Mahallesi Katlı
Otoparkı, modern altyapı-
sıyla vatandaşların hizme-
tine açıldı. Yenilenen oto-
park, Arnavutköy Meydanı
çevresindeki trafik yoğun-
luğunu azaltarak bölgedeki
park sorununu önemli öl-
çüde hafifletecek.

Yeni düzenlemelerle kul-
lanıma sunulan otopark, ge-
niş kapasitesinin yanı sıra
teknolojik yenilikleriyle de
dikkat çekiyor. Elektrikli
araçlar için özel olarak ta-
sarlanan şarj istasyonları,
çevre dostu araç kullanımını
desteklerken vatandaşlara
büyük kolaylık sağlayacak.
Ayrıca modern yönlendirme
sistemleri ile araç sahipleri
hızlı ve kolay bir şekilde
park alanlarına ulaşabilecek.
Ayrıca yeni yapılan Anadolu
Mahallesi Kapalı Otoparkı
da hizmete açılarak, bölge-

deki otopark ihtiyacını kar-
şılayacak. 
7 gün 24 saat
kesintisiz hizmet

Elektrikli şarj istasyonları
ve dijital ödeme sistemiyle
donatılan otoparklar, çevre
dostu araç kullanımını teş-
vik ederken vatandaşlara

büyük kolaylık sunacak.
Otoparklar, haftanın 7 günü,
24 saat boyunca kesintisiz
hizmet sunarak vatandaş-
ların her an kullanımına
açık olacak. Bununla bir-
likte, yeni uygulamalarla
otoparklarda nakit ve kredi
kartı yerine dijital ödeme
sistemi kullanılacak. Bu ye-

nilik sayesinde ödeme süreci
hızlandırılarak, kullanıcıla-
rın bekleme süreleri en aza
indirilecek. Hızlı geçiş sis-
temiyle donatılan otopark-
lar, hem zamandan tasarruf
sağlıyor hem de işlemleri
daha pratik hale getiriyor.

Büyümesi hızla devam
eden Arnavutköy’ün ihti-

yaçlarını karşılamak üzere
hayata geçirilen otopark
projesi, kullanıcı dostu ya-
pısıyla dikkat çekiyor. Gü-
venli kapalı alanlar, düzenli
trafik akışı ve teknolojik alt-
yapısıyla, şehir merkezinde
yaşayan ve çalışan herkesin
günlük yaşamını kolaylaş-
tırmayı hedefliyor.

A

UFUK AKYILDIZ

Esenler Belediyesi'nin toplum
ve aile sağlığı çalışmaları kap-
samında  Sağlık İşleri Müdür-
lüğü bünyesinde yürüttüğü ça-
lışmalarla Psikolojik Danışma
Birimi bireysel, çift ve aile baş-
vurularına terapi desteği su-
nuyor. ‘Sağlıklı birey sağlıklı
aile, sağlıklı aile sağlıklı toplum’
ilkesi çerçevesinde ayrıca ba-
ğımlılıkla mücadele için de
hizmet veriyor. Esenler Bele-
diyesi, her yaştan bireyin üc-
retsiz bir şekilde faydalanabi-

leceği psikolojik danışmanlık
hizmetini sürdürüyor. Psikolojik
desteğe ihtiyaç duyan bireyler
ve aileler için birinci basamak
ruh sağlığı hizmeti kapısı olan
Sağlık İşleri Müdürlüğü Psi-
kolojik Danışmanlık Birimi,
okul gibi kurumların yönlen-
dirmeleri ve kişilerin bireysel
başvuruları sonucu ön değer-
lendirme, danışmanlık ve te-
rapi hizmetleri veriyor. 2010
yılının Şubat ayında  %100
Hayat projesi kapsamında faa-
liyete başlayan Psikolojik Da-
nışmanlık Birimi, bağımlılıkla

mücadele için de hizmet ver-
meye devam ediyor. Sosyal
güvenceye bakılmaksızın Esen-
ler’de ikamet eden her vatan-
daşa hizmet sunan birim, top-
lam 5 bin 41 bağımlılık görüş-
mesi yaptı. 380 kişi yatarak,
260 kişi ise ayaktan tedavi des-
teği sağlanarak takipleri yapıldı.
Sağlıklı bir birey olarak yaşa-
mına devam eden vatandaşla-
rımıza uygun mesleki yönlen-
dirmeler de gerçekleştirildi.
Psikolojik Danışma Birimi, bu-
güne dek 13 bin 715 bireysel
danışmanlık hizmeti sundu.

Esenler Belediyesi'nden ücretsiz psikolojik destek hizmeti devam ediyor

HARUN REŞİT
AKÇAY

Kağıthane’nin çocukları kendi
kağıtlarını kendileri yapıyor

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Büyüyen Arnavutköy’de park
sorunu kalıcı olarak çözülüyor
Hızla büyüyen Arnavutköy’ün ihtiyaçlarını karşılamak üzere hayata geçirilen ve yenileme çalışmalarıyla kapasite
arttırımı tamamlanan Merkez Mahallesi Katlı Otoparkı hizmete açıldı. Otopark, elektrikli şarj istasyonları ve diji-
tal ödeme sistemiyle haftanın 7 günü, 24 saat kesintisiz hizmet vererek otopark sorununa kalıcı çözüm sunacak.

İNAN 
ARVAS

Fındıkzade Yaşam Merkezi’nde minikler
Mayki ile hayvan sevgisini keşfediyor
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Bakan Bayraktar’dan “2025’in
keşifler yılı olacağı” açıklaması
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Alparslan Bayraktar, 2025'in keşifler
yılı olacağını belirtti. Bakanlıktan
yapılan açıklamaya göre, Filyos'taki
temasları kapsamında Bakanlığa
bağlı kurum ve kuruluşların yöne-
ticileriyle video konferans bağlantısı
kuran Bakan Bayraktar, sahada bu-
lunan ekiplere yeni yılın ilk talimatını
verdi. Bakan Bayraktar, 2025'in ke-
şifler yılı olacağını kaydetti. İlk bağ-
lantısını günlük petrol üretiminin
70 bin varili aştığı Şırnak Gabar'daki
ekiplerle gerçekleştiren Bayraktar,
Gabar'daki üretimin günlük 100
bin varile çıkmasını beklediğini
ifade etti. Bayraktar, kar yağmur
demeden görevini yerine getiren
çalışanları tebrik etti ve 2025'te
Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı
(TPAO) Bölge Müdürlüğü inşaatına
başlayacaklarını anlattı. Somali de-
niz sahasında sismik çalışma yapan
Oruç Reis Sismik Araştırma Gemi-
si'ne de bağlanan Bayraktar,
TPAO'nun yurt dışında da denizlerde
arama kabiliyeti kazandığının altını
çizerek, "Şu anda deniz yetki ala-
nında bulunduğunuz Somali için
çok önemli bir görev ifa ediyorsu-
nuz. Dolayısıyla o insanlar için de
aslında umut oluyorsunuz. Bu an-

lamda yaptığınız görev hakikaten
çok kutsal, çok anlamlı." ifadelerini
kullandı. Bayraktar, Manisa So-
ma'daki Yeni Anadolu Madencilik
ile gerçekleştirdiği görüşmede ise
iş sağlığı ve güvenliğine vurgu ya-
parak, "Arkadaşlarımdan sadece
şunu istiyorum. Hiçbir emniyet ku-
ralını göz ardı etmeksizin işlerini
sağlıkla, sıhhatle yapmaları." te-
mennisinde bulundu. Türkiye Kö-
mür İşletmeleri'nin (TKİ) Kütahya
Tavşanlı'daki Garp Linyitleri İşlet-
mesi'ne de bağlanan Bayraktar,
"Türkiye'nin kömür üretimi ülke-
mizin enerji bağımsızlığında önemli.
İnşallah üretimi arttırdığımız bir
yıl olur." mesajını verdi. Alparslan
Bayraktar, Elektrik Üretim AŞ
(EÜAŞ) bünyesindeki Keban Hid-
roelektrik Santrali (HES) ile ger-
çekleştirdiği video konferans bağ-
lantısında ise şu ifadeleri kullandı:
"EÜAŞ, önümüzdeki süreçte hemen
yanı başımızdaki komşumuz Suri-
ye'nin elektrik ihtiyacı için gerekli
çalışmaları yapacak. EÜAŞ'ın önemli
bir birikimi var. Bölgenin de bir is-
tikrara kavuşması için hep birlikte
gayret edeceğiz. Cumhurbaşka-
nı'mızdan aldığımız talimat ve işaret
budur." lANKARA-AA

Asya merkez bankaları
2024’ü hareketli geçirdi
Çin, Hong Kong ve Güney Kore
merkez bankaları geçen yıl pa-
rasal gevşemeye giderken, Ja-
ponya Merkez Bankası (BoJ)
17 yıl sonra ilk kez faiz artırdı.
Küresel ekonomiler bir yandan
enflasyonla mücadelesini sür-
dürürken bir yandan da mak-
roekonomik gelişmelere paralel
olarak para politikalarını ayar-
lamaya devam etti. Asya böl-
gesinin büyük merkez bankaları
da 2024 yılında para politika-
larında önemli değişikliklere
gitti. Geçen yıl Çin Merkez Ban-
kası (PBoC) 2 faiz indirimi, de-
fakto merkez bankası niteliğin-
deki Hong Kong Para Otoritesi
(HKMA) 3 faiz indirimi ve Gü-
ney Kore Merkez Bankası 2 faiz
indirimi yaptı. BoJ, mart ayın-
daki toplantısında büyük şir-
ketlerdeki önemli ücret artışla-
rının ardından 17 yıl sonra ilk
kez faiz artırırken 2016'da baş-
ladığı negatif faiz politikasına
son verdi. Banka ardından tem-
muz ayında ikinci faiz artışını
gerçekleştirdi. PBoC, politika
faizi işlevi gören 1 yıl vadeli
borçlanma faizi oranının (MLF)
temmuz ayında 20 baz puan
ve eylül ayında 30 baz faiz in-
direrek 2024 yıl sonu itibarıyla
yüzde 2 seviyesine çekti. MLF,
Çin bankalarının, menkul var-
lıkları karşılığında merkez ban-

kasından orta vadeli kredi al-
masına olanak sağlıyor. Ana-
listler, ülkede devam eden düşük
iç talep ve mevcut gayrimenkul
sorunlarının parasal gevşeme
konusunda en önemli etken-
lerden biri olduğunu belirterek,
ülkenin sanayi sektörüne yönelik
verilerin de yıl boyunca otori-
teler tarafından yakından takip
edildiğini söyledi. Öte yandan,
Çin'de gösterge faizi işlevini gö-
ren 1 yıl vadeli kredi faiz oranı
ve 5 yıl vadeli kredi faiz ora-
nında indirimler takip edildi.
Ulusal Bankalar Arası Fon Mer-
kezi 1 yıl vadeli kredi faiz ora-
nında temmuz ayında 10 baz
puan ve ekim ayında da 25
baz puan olmak üzere toplamda
35 baz puanlık gevşemeye gi-
derken, 5 yıl vadeli kredi faiz
oranında şubat ayında 25 baz
puan, temmuz ayında 10 baz
puan ve ekim ayında bir diğer
25 baz puanlık indirim yapılarak
toplamda 60 baz puanlık bir
değişim yaptı. Çin'deki 18 ban-
kanın, PBoC'un borçlanma faizi
üzerine koyduğu kar payı bil-
dirimlerine göre belirlenen LPR,
2019'dan bu yana ülkenin gös-
terge faizi işlevi görüyor. 1 yıl
vadeli kredi faiz oranı kurumsal
krediler için, 5 yıllık faiz oranı
ise emlak kredileri için referans
kabul ediliyor. lİSTANBUL-AA

ABD ekonomisi yeni yıla “borç
limiti” gündemiyle başlıyor
ABD'de 2025'e kadar askıya
alınan borç limitinin yeniden
yürürlüğe girmesiyle Washing-
ton'daki tartışmaların da alev-
lenmesi bekleniyor. Ülke tari-
hinde birçok kez sorun haline
gelen borç limiti konusu, yeni
yılda ABD Kongresinin gündem
başlıkları arasında ilk sıralarda
yer alıyor. ABD'de federal hü-
kümetin borçlanabileceği mak-
simum tutarı belirleyen borç
limiti, ülkenin borcunun 36,1
trilyon dolara ulaştığı dönemde
ABD ekonomisi için önemli bir
risk oluşturuyor. Borç limiti ko-
nusunda Kongrede yeni bir an-
laşmaya varılamaması halinde
ABD'nin temerrüde düşme riski
bulunuyor. Bu durumun küresel
piyasalarda dalgalanmalara,
ABD'nin kredi notunda düşüş-
lere ve ekonomide belirsizliklere
yol açabileceğinden endişe edi-
liyor. ABD'de Demokratlar ile
Cumhuriyetçiler arasında çe-
kişmeli geçen müzakerelerin
ardından 2023'te yürürlüğe gi-
ren borç limitinin askıya alın-
masını öngören düzenlemede
belirtilen süre doldu. Böylece
borç limiti, 1 Ocak itibarıyla
yeniden yürürlüğe girdi. Beyaz
Saray'daki görevini 20 Ocak'ta
devralacak ABD'nin seçilmiş
başkanı Donald Trump, 2025'e
borç limiti endişesini ortadan
kaldırarak başlamak istese de

bu girişiminde başarılı olamadı.
Borç limitinin kendi gündemini
etkilemesine izin vermek iste-
meyen Trump'ın ABD Kongre-
sinde geçen ay kabul edilen
geçici bütçe tasarısına borç li-
mitine ilişkin bir düzenlemeyi
de ekleme talebi gerçekleşmedi.
Cumhuriyetçiler ve Demokrat-
lar, hükümete mart ayına kadar
finansman sağlayarak kapan-
masını önleyen geçici bütçe
üzerinde ancak anlaşabildi.
ABD Hazine Bakanı Janet Yel-
len, geçen hafta borç limitine
ilişkin Kongreye uyarı niteli-
ğinde bir mektup gönderdi.
ABD Temsilciler Meclisi Baş-
kanı Mike Johnson'a yönelik
kaleme alınan mektupta Yellen,
ülkenin tam güven ve itibarının
korunması için borç limiti ko-
nusunda Kongreyi harekete
geçmeye çağırdı. Yellen, 2
Ocak'ta yeni borç limitinin bir
önceki günün sonunda yasal
limite tabi ödenmemiş borç
miktarı olarak belirleneceğini
belirtti. Ödenmemiş borç tu-
tarında yaklaşık 54 milyar do-
larlık düşüş beklendiğini ifade
eden Yellen, bunun büyük öl-
çüde Medicare ödemeleriyle
ilişkili bir federal güven fonu
tarafından tutulan belirli men-
kul kıymetlerin planlanan öde-
mesinden kaynaklanacağını
kaydetti. lWASHINTON-AA

BD'nin seçilmiş
başkanı Donald
Trump'ın Panama

Kanalı hakkındaki tehditleriyle,
kanalın üzerinde bir nevi "vesa-
yet" tartışmaları başladı. Trump,
Truth Social platformunda "Do-
nanmamız ve ticaretimiz çok
adaletsiz ve akılsızca bir şekilde
muamele gördü. Panama'nın ta-
lep ettiği ücretler gülünç" yazarak
tartışmaların fitilini ateşledi.
Trump, Arizona'da yaptığı ko-
nuşmada ise ABD'nin "Panama
Kanalı'nda da her yerde olduğu
gibi kazıklandığını" söyledi.
Trump ayrıca, Atlas Okyanusu'nu
Pasifik Okyanusu'na bağlayan
kanal çevresinde Çin'in giderek
artan nüfuzuna işaret ederek,
"Bu yalnızca Panama'nın yönet-
mesi gereken bir şeydi, Çin'in
veya başka birinin değil. Yanlış
ellere geçmesine asla izin ver-
meyeceğiz." dedi. Panama Devlet
Başkanı Jose Raul Mulino da,
"Vatandaşlarım, başkan olarak
şunu kesin bir dille ifade etmek
isterim ki, Panama Kanalı ve
ona bağlı tüm alanlar, her met-
rekaresiyle Panama'ya aittir. Ül-
kemizin egemenliği ve bağım-
sızlığı pazarlık konusu değildir.
Panama Kanalı Panama'ya ait
ve öyle kalacak." diyerek cevap
verdi. Dünya tarihinin, ekonomik
ve siyasi açıdan en önemli ya-
pılarından biri olan Panama Ka-

nalı'nın, yapım sürecinde birçok
güçlükle karşı karşıya kalınırken,
mühendislik sorunları ve yapılan
teknik hatalarla da dikkati çe-
kiyor. Kanalın inşa aşamasında
iki salgın hastalık ortaya çıkar-
ken, hastanelerde yaşanan ve
kayıt altına alınabilen can ka-
yıplarının 20 binden fazla insanın
salgın nedeniyle hayatını kay-
bettiğine işaret ediyor. AA mu-
habirinin derlediği bilgilere göre,
Orta Amerika boyunca bir kanal
inşa etme düşüncesi 1500'lü yıl-
lara kadar dayanıyor. Zaman
içerisinde bazı Avrupa devletinin
girişimleri olsa da, teknik ve
teknolojik sebepler başta olmak
üzere birçok sebeple 19. yüzyıla
kadar bu fikir hayata geçirile-
medi. Zamanla özellikle büyük
okyanustaki gemi trafiğinin art-
ması bu ihtiyacın göz ardı edi-
lememesine neden oldu. Bu ko-
nuda ilk somut adım 1879 yı-
lında Paris'te düzenlenen Ok-
yanuslararası Kanal Etütleri Kon-
gresi'nde atıldı. Asya ve Afrika
ile Akdeniz'i birleştiren Süveyş
Kanalı projesindeki önemli ro-
lüyle geliştirici konumunda bu-
lunan Fransız mühendis Ferdi-
nand de Lesseps, buradaki ba-
şarısını Panama Kanalı'yla taç-
landırmak istiyordu. Lesseps,
dünyanın dört bir yanından de-
legelerin katıldığı kongrede, Atlas
ve Pasifik okyanuslarını Orta

Amerika'dan geçecek bir kanalla
birbirine bağlamak amacıyla ya-
pılması planlanan Panama Ka-
nalı'nın neden inşa edilmesi ge-
rektiğini anlattı. Yapılan araş-
tırmalar çerçevesinde Lesseps,
kanalın, Süveyş'teki gibi deniz
seviyesinde yapılabileceğini öne
sürerek, kilitli havuz sistemine
karşı çıkıyordu. Ancak kaynak-
larda Lesseps'in, Panama'nın yer
şekillerinin Mısır'dan çok farklı
olduğunu hesaba katmaması en
büyük hata olarak görülüyor.
Ayrıca, kanalın birleştireceği Pa-
sifik Okyanusu ile Atlantik Ok-
yanusu da aynı seviyede bulun-
muyor. Pasifik Okyanusu, At-
lantik Okyanusu'ndan biraz daha
yüksekte yer almasından dolayı,
gemiler kanalın diğer ucuna ula-
şabilmeleri için Panama arazi-
sinden deniz seviyesinden 26
metre yüksekliğe kadar çıkma-
larını zorunlu kılıyor. Projelen-
dirme aşamasında yapılan bu
kritik hatalar, Panama Kanalı'nın
yıllar boyunca devam edecek
inşa sürecinin nedenleri olarak
öne çıkıyor.
İlk kazmayla birlikte
sorunlar başladı

Projede saha çalışmaları 1881
yılı Şubat ayında Lesseps, ön-
derliğinde başladı. Körfez ve ne-
hirlerin sualtı taramaları başta
sorunsuz gitse de, çalışmalar

yüksek zemine kaydığında kazılar
zorlaştı. Yağmurların başlama-
sıyla ise her şey tam anlamıyla
altüst oldu. Toprak kaymaları
ve çamurlanma zemini çalışamaz
hale getirdi. Yazın gelişiyle sarı
humma ve sıtma taşıyıcıları olan
sivrisinek krizine bir de deprem
eklendi. Gelinen noktada salgın
hastalıklar can alırken, oluşan
deprem de kazıların devam et-
mesini engelliyordu. Sıkıntılı sü-
reçler aylarca devam etti. 1882'de
inşaatın ana müteahhit şirketi
projeden çekildi. Lesseps, kendi
şirketi üzerinde projeyi devraldı
ve 1883 Mart ayında yeni bir
direktör atadı. Ancak, bir süre
sonra göreve getirilen direktör,
tüm ailesini hastalık sebebiyle
kaybetti. Sorunlar devam eder-
ken bir de borçlanma krizi patlak
verdi. Lesseps, Süveyş Kanalı in-
şasında kullandığı yüksek faizle
borçlanma yönetimini burada
da kullandı ama sonuç oradaki
gibi olmadı. Üst üste kötü se-
naryolar yaşanmaya devam eder-
ken, en sonunda Lesseps, kilit
sistemli bir ara plana razı oldu.
Bu yeni planlı kanalı, daha sonra
kendi adını taşıyacak kule üze-
rinde çalışmakta olan Alexandre
Gustave Eiffel tasarladı. Aradan
geçen birkaç yılın ardından Les-
seps, kanalı bitişini göremeden
öldü ve kanal projesi yarım kaldı.
Amerikalılar projeye 1904 yılında

el attılar ve ABD Başkanı Theo-
dore Roosevelt, projenin kont-
rolünü tüm sorunları halletmek
üzere ABD'li yöneticilere devretti.
ABD'li yöneticiler Küba'da sivri-
sineklerle mücadele konusunda
geliştirdikleri teknikleri Pana-
ma'da kullandılar. Yollar ve su
alanları sivrisinek üremesini en-
gellemek için ıslah edildi. Bir
başka önemli fikir ise Panama'nın
merkezindeki Chagres Nehri'nin
yönünü değiştirerek taşmasını
ve bu sayede yüksek ve zorlu
bölgelerde büyük bir göl oluş-
turarak, devasa kilitlerle gemi-
lerin göl seviyesine kadar yük-
seltilmelerini sağlamaktı. Bu şe-
kilde yapılması gereken kazı
miktarı da ciddi anlamda azal-
tılmış oldu. İnşaat, ABD tarafın-
dan tamamlandı ve kanal 15
Ağustos 1914'te hizmete açıldı.
Geçtiğimiz günlerde hayatını
kaybeden ABD Başkanı Jimmy
Carter ile Panama lideri Omar
Torrijos arasında 1977'de imza-
lanan anlaşma ile kanalın kont-
rolü kademeli olarak Panama'ya
devredildi. 1999 yılında ise Pa-
nama, kanalı tamamen devraldı
ve o zamandan beri işletmesini
sürdürüyor. Artan ticaret hacmi
ve daha büyük gemilerin geçişi
için kanal, 2016 yılında genişle-
tildi. Bu durum kanalın küresel
ticaretteki önemini daha da ar-
tırdı. lİSTANBUL-AA
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Avrupa gaz fiyatları Rus gazının Uk-
rayna üzerinden sevkiyatının durdu-
rulmasının ardından, yılın ilk işlem
gününde yükselişle açıldı. Avrupa'da
derinliği en fazla olan Hollanda mer-
kezli sanal doğal gaz ticaret noktası
TTF'de, şubat vadeli kontratlarda
megavatsaat başına gaz fiyatı 31 Ara-
lık 2024'te 48,9 avrodan kapandı.
Fiyatlar bugün 50,7 avro seviyesinden
açılırken, TSİ 13.00 civarında mega-
vatsaat başı 49 avrodan işlem görüyor.
Avrupa gaz fiyatları, son bir yılın en
yüksek seviyesinde seyrediyor. Fiyat-
lardaki artışta, dün itibarıyla Rus ga-
zının Ukrayna üzerinden Avrupa'ya
sevkiyatının durması etkili olurken,
piyasa bu durumun etkilerini henüz
değerlendiriyor. Avrupa'daki doğal
gaz depolarından gaz çekişi de tüke-
timin yoğun olduğu kış döneminde,
son yılların en yüksek hızında ger-
çekleşiyor. Avrupa Birliği'nde (AB)
depoların doluluk oranı hali hazırda
yüzde 72 seviyesinde bulunuyor.
Gazprom'dan dün yapılan açıklamada,
Rus gazının Ukrayna üzerinden Av-
rupa'ya sevkiyatına ilişkin anlaşmanın
TSİ 08.00 itibarıyla sona erdiği be-
lirtilmişti. Ukrayna'nın söz konusu
anlaşmayı uzatmayı reddettiğine işaret
edilen açıklamada, "Gazprom, Uk-
rayna üzerinden doğal gaz tedarik
etme fırsatından mahrum bırakılmıştır.
Ukrayna üzerinden Rus doğal gazı
sevkiyatı gerçekleştirilmiyor." ifade-
lerine yer verilmişti. Ukrayna yöne-
timinin 2023 sonu için yayımladığı
verilere göre, boru hatları ile ülke
üzerinden Avrupa'ya taşınan Rus gazı
miktarı 2023'te, 2022'ye kıyasla yak-
laşık yüzde 28 azalarak 15 milyar
metreküpe gerilemişti. Ukrayna'nın
söz konusu sözleşme sayesinde yılda
yaklaşık 1 milyar dolar, Gazprom'un
ise yılda 3 milyar dolardan fazla
gelir elde ettiği tahmin ediliyor. Rus
gazını Avrupa'ya taşıyan ana boru
hatları Kuzey Akım 1, Kuzey Akım 2
ve Yamal-Avrupa da atıl duruma dü-
şerken Ukrayna'dan sevkiyatın dur-
masıyla, tek güzergah olarak Türkiye
ön plana çıkıyor. lLONDRA-AA

Kıtalararası sevkiyat-
lar artarken, küresel
ticareti hızlandırmak
ve maliyetleri düşür-
mek ülkelerin yegane
problemleri arasına

girdi. Çözüm sağlamak
amacıyla inşa edilen
Panama Kanalı da,

uluslararası ticarette
kritik rol oynamaya

devam ediyor.

Küresel ticaretin “dar boğazı” Panama Kanalı

Avrupa gaz fiyatları
yılın ilk işlem gününe
yükselişle başladı
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Türkiye’nin ham çelik üretimi Kasım
2024'te yıllık bazda yüzde 0,7 arttı
Türkiye'nin ham çelik üretimi, Kasım
2024'te bir önceki yılın aynı ayına
göre yüzde 0,7 artışla 3 milyon tona
yükseldi. Türkiye Çelik Üreticileri
Derneği (TÇÜD), Kasım 2024'e ilişkin
çelik üretimi, tüketimi ve dış ticaret
verilerini açıkladı. Buna göre, söz
konusu ayda Türkiye'nin ham çelik
üretimi, 2023'ün aynı ayına kıyasla
yüzde 0,7 artarak 3 milyon tona
çıktı. Üretim, Ocak-Kasım 2024 dö-
neminde yıllık bazda yüzde 11,2 ar-
tışla 33,9 milyon ton seviyesinde
gerçekleşti. Nihai mamul tüketimi
Kasım 2024'te yüzde 14,3 artışla 3,6
milyon tona çıktı, Ocak-Kasım 2024'te
ise 2023'ün aynı dönemine kıyasla
yüzde 0,3 gerileyerek 35 milyon
tona düştü. Çelik ürünleri ihracatı,
Kasım 2024'te miktar yönünden yüz-
de 13,6 artışla 967,3 bin ton, değer
yönünden de yüzde 15,4 yükselişle
709 milyon dolar oldu. İhracat, Ocak-
Kasım 2024 döneminde 2023'ün
aynı dönemine kıyasla miktar bazında
yüzde 29,1 artışla 12,1 milyon tona,

değer itibarıyla yüzde 15,3 artışla
8,9 milyar dolara çıktı. İthalat, Kasım
2024'te bir önceki yılın aynı ayına
göre miktar bakımından yüzde 46,6
artışla 1,8 milyon ton, değer yönün-
den yüzde 19,9 yükselişle 1,2 milyar
dolar olarak hesaplandı. İthalattaki
artışta yarı ürünlerin ve uzun ma-
mullerin ithalatının sırasıyla yüzde
100 ve yüzde 48 artması etkili oldu.
Ocak-Kasım 2024 döneminde
2023'ün aynı dönemine kıyasla it-
halat, miktar bazında yüzde 3 azalışla
15,6 milyon ton, değer itibariyle ise
yüzde 13 düşüşle 11,9 milyar dolar
seviyesinde gerçekleşti. Bir önceki
yılın ocak-kasım döneminde yüzde
54,5 olan ihracatın ithalatı karşılama
oranı, 2024'ün aynı döneminde yüzde
74,2'ye yükseldi. Açıklamada görüş-
lerine yer verilen TÇÜD Genel Se-
kreteri Veysel Yayan, kapasite kulla-
nım oranının 2023'ün 11 aylık dö-
neminde yüzde 55,9 iken 2024'ün
aynı döneminde yüzde 62,4 seviyesine
ulaştığını bildirdi. lANKARA-AA
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Ticaret Bakanlığı Gümrükler
Muhafaza ekiplerinin 11 ilde
yürüttüğü operasyonda piyasa
değeri yaklaşık 540 milyon lira
olan 50 lüks araç ele geçirildi.
Bakanlıktan yapılan yazılı açık-
lamaya göre, ekipler, başta Sarp,
Kapıkule ve İpsala gümrük ka-
pıları olmak üzere risk analizi
çalışmalarını titizlikle yürüttü.
Kontroller neticesinde, ekipler,
şüpheli görülen şahıs ve taşıtları
Bakanlık sistemlerinden sorgu-
ladı. Sorgulamalar sonucunda,

turistik kolaylıklarla geçici olarak
ülkeye getirilen lüks araçların
yurt içinde bırakıldığı, şahısların
ise taahhütname vermeksizin
araçsız yurt dışına çıktıkları be-
lirlendi. Ayrıca, bazı şahıslarca,
geçici ithalatın sağladığı mua-
fiyet imkanı dahilinde araç ge-
tirmek için, gerekli şartlar sağ-
lanıyor gibi gösterilerek, kolay-
lıklardan usulsüz şekilde fay-
dalanılmaya çalışıldığı tespit
edildi. Bu kapsamda, 11 ilde,
geçici ithalat rejimini suistimal

ederek ülkeye getirilen ve usul-
süz şekilde kullanılan piyasa
değeri yaklaşık 540 milyon lira
olan 50 lüks araç ele geçirildi.
Olayla ilgili soruşturma Hopa
Cumhuriyet Başsavcılığı nez-
dinde devam ediyor. Vergi ka-
çırılmak suretiyle toplum refa-
hını ve ülke ekonomisini tehdit
ederek sahte belgelerle ülkeye
giriş yaptığı belirlenen araç ve
şüpheliler başta olmak üzere
yasa dışı faaliyetlerle mücadele
hız kesmiyor. lANKARA-AA

Organize Sanayi Bölgeleri Üst Ku-
ruluşu (OSBÜK) Başkanı Memiş Kü-
tükcü, 2024'te Organize Sanayi Böl-
geleri'nde (OSB) 75 bin yeni istihdam
sağlandığını, toplam istihdamın 2
milyon 700 bine ulaştığını bildirdi.
Kütükcü, AA muhabirine, OSB'lerin
Türkiye'nin üretim, istihdam ve ih-
racat hedeflerinde öncü rol oynadı-
ğını söyledi. Türkiye'deki OSB sayı-
sının 408'e ulaştığına değinen Kü-
tükcü, Afyonkarahisar, Ankara, Ba-
lıkesir, Çorum, Diyarbakır, Edirne,
Gaziantep, Kahramanmaraş, Şırnak,
Trabzon ve Uşak'ta 11 yeni organize
sanayi bölgesinin kurulduğunu dile
getirdi. Kütükcü, OSB'lerin 366'sının
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına,
42'sinin de Tarım ve Orman Bakan-
lığı'na bağlı olduğuna dikkati çekerek,
"Toplam 408 OSB'mizin şu anda
288'i işletme aşamasında. 120'sinde
ise kamulaştırma, planlama ve alt-
yapı süreçleri devam ediyor. Son
bir yılda 1000'e yakın yeni parsel
üretime kazandırıldı. 68 bin fabri-
kamızın üretim yaptığı organize sa-
nayi bölgelerimiz ülkemizin toplam
sanayi üretiminin yüzde 45'ini ger-
çekleştiriyor." diye konuştu. OSB'lerin
Türk sanayisinin lokomotifi haline
geldiğini vurgulayan Kütükcü, şöyle
konuştu: "Organize sanayi bölgele-
rimiz 81 ilimizde yatırım, istihdam
ve ihracatın öncüsü haline geldi.
2024 yılında ekonomideki tüm zor-
luklara rağmen OSB'lerimizde 75
bin yeni istihdam sağlandı. Böylece
toplam istihdam sayımız 2 milyon
700 bin kişiyle Cumhuriyet tarihinin
rekorunu kırdı. Ayrıca ülkemizdeki
1000 Büyük Sanayi Kuruluşunun
648'i organize sanayi bölgelerimizde
üretim yapmaya devam ediyor."

Kütükcü, bu yıl Yeşil OSB Belgesi
uygulamasının hayata geçirildiğini
belirterek, "TSE tarafından belirlenen
40 farklı kriteri eksiksiz yerine getiren
14 OSB, 'Yeşil OSB Belgesi' almaya
hak kazandı. Bunlar, Konya OSB,
ASO 2. ve 3. OSB, Gaziantep OSB,
Nilüfer OSB, Başkent OSB, Bursa
OSB, Makine İhtisas OSB, Düzce 2.
OSB, Mersin Tarsus OSB, Demirtaş
OSB, Gebze Güzeller OSB, Antalya
OSB, Adana Hacı Sabancı OSB,
Gebze Plastikçiler OSB." ifadesini
kullandı.        lANKARA-AA

OSB’lerde istihdam 
2 milyon 700 bine ulaştı

stanbul Ticaret
Odası (İTO) Baş-
kanı Şekib Avda-

giç, yaptığı yazılı açıklamada,
2025'in yaklaşık iki yıl önce
ChatGPT ile başlayan yapay
zeka teknolojisinde "dönüm
noktası" olarak adlandırıldığını
bildirdi. Yapay zeka yarışında
Türkiye'nin kendisini güçlü şe-
kilde göstermesinin gerektiğine
dikkati çeken Avdagiç, şunları
kaydetti: "Yapay zeka, iş yapış
şekillerimizi yeniden tanımlı-
yor, ülke ekonomilerini şekil-
lendiriyor. Türk şirketlerinin
özellikle sektörlere adaptasyon
tarafında ChatGPT, Anthropic
gibi örneklerden yola çıkarak
adlarından söz ettirmesi, kal-
kınma sürecimizi yeni bir nok-
taya taşıyacaktır. 2025 yılı, ya-
pay zekada yardımcı pilotlar-
dan bağımsız kararlar alabilen
otonom aracılara geçiş yılı ola-
rak görülüyor. 2025'i, Türki-
ye'de de yapay zekayı moda
sözcük olmaktan çıkarıp dünya
ile birlikte bu teknolojiyi en-
düstriyel uygulamalara dön-
üştürme yılı yapmalıyız."

İTO Başkanı Avdagiç, ya-
pay zeka veri merkezleri için
2024 ile 2027 yılları arasında
1,4 trilyon doları aşan yatırım
planlandığını, yapay zeka çip-
leri geliştiren Nvidia'nın pi-
yasa değerinin 3,3 trilyon do-
ları geçtiğini belirtti.

Amerikan şirketlerinin he-
nüz yüzde 5'inin yapay zekayı
ürün ve hizmetlerinde kullan-
dığını ifade eden Avdagiç, ya-
rışa ilk katılanların önde iler-
leyeceğini vurguladı. Avdagiç,
yapay zekanın etik ve ahlaki
tarafının da tüm dünyanın tar-
tıştığı önemli bir konu oldu-
ğuna dikkati çekerek, "Risk ve
tehlikelerden uzak durmak
için etik yapay zeka kavramı
da hayatımıza girecek. Uz-
manların da ifade ettiği gibi,
yapay zekayı üretimin emrine
verecek uygulamalar yaygın-
laştırılırken bu teknolojinin
kontrolsüz bir şekilde kulla-
nımının engellenmesi de bir
zorunluluk olacaktır. İlerleyen
yapay zekanın bireysel haklar,
mahremiyet, manipülasyon

yapmama gibi temel değerlerle
iyi tanımlanmış etik kurallara
uygun olması için de büyük
çaba sarf edilmesi doğru ola-
caktır." değerlendirmesinde
bulundu. Avdagiç, Uluslararası
Para Fonuna (IMF) göre yapay
zekanın dünya genelindeki iş-
lerin neredeyse yüzde 40'ını
etkileyeceğine dikkati çekti.
Yapay zekanın 2025'te birçok
farklı form alacağını vurgula-
yan Avdagiç, "Bazı işlerin yerini
alacak, bazılarını tamamlaya-
cak. İlk örnekler oldukça dikkat
çekici. Google'ın AI laboratu-
varı DeepMind'ın 2020'de baş-
lattığı AlphaFold2 modeli, in-
san vücudundaki neredeyse
her protein yapısını doğru tah-
min etti. Yapay zeka tasarımlı
ilaçlarla 2025 yılında tanışa-

cağız. Bütün bunlar heyecan
dolu bir AI dönemine çok yak-
laştığımızın habercisi." ifade-
lerini kullandı.

Avdagiç, İstanbul iş dünya-
sını dijital çağın değişen ge-
reklerine hazırlama gayreti
çerçevesinde "Üretken Yapay
Zekanın İş Dünyasına Etkisi
Projesi" ile yapay zekayı doğru
kullanarak daha verimli, etkin
hale getirme yarışında firma-
lara destek olacaklarını bildirdi.
Yapay zeka teknolojilerinin ti-
caret sektörüne entegrasyo-
nunun büyük faydalar sağla-
yacağına işaret eden Avdagiç,
şunları kaydetti: "İTO olarak
yapay zekanın bir alt dalı olan
Üretken Yapay Zekanın İş Dün-
yasına Etkisi Projesi'ni başlattık.
Ekonomi ve üretimi en fazla

etkileyeceğine inandığımız
üretken yapay zekanın iş dün-
yasına etkisini ele alan çalış-
malarımızı 2025'te hızlandı-
racağız. Veri altyapısının ha-
zırlanmasının önemine dikkat
çekeceğiz. Perakende, sağlık,
medya, bankacılık ve finans,
e-ticaret, otomotiv, tekstil, in-
şaat ve eğitim gibi alanlarda
üretken yapay zekanın etkile-
rini inceleyeceğiz. Üretken ya-
pay zeka ile satış dönüşümü,
yeni iş modelleri, finansal ope-
rasyonlar, rekabet avantajı
oluşturma gibi birçok alanda
firmaların yapay zekaya ilgi-
lerini ve farkındalıklarını ar-
tırmak için çalışmalar gerçek-
leştireceğiz."

Yapay zekanın ticaret sek-
töründe de önemli fırsatlar
sunduğunu belirten Avdagiç,
"Ticaret sektöründe yapay
zeka kullanımı, iş süreçlerini
daha verimli hale getirirken
rekabet avantajı da sağlıyor.
Odaklanmış pazarlama stra-
tejisi, hedef kitle sınıflandırma,
dinamik fiyatlandırma, pa-
zarlama optimizasyonu, chat-
bot ve sanal asistanlar, duygu
analizi ve geri bildirim yöne-
timi, tedarik zinciri optimi-
zasyonu, otonom üretim sis-
temleri, lojistik yönetimi gibi
birçok uygulama çok yakında
hayatımıza girecek." görüşünü
paylaştı. lİSTANBUL-AA
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Bakanlık 2024’ün son haftasında gerçekleştirdiği
denetimlerde 23,7 milyon lira ceza kesti
Bakanlıktan yapılan açıklama-
da, asgari ücret zammının açık-
lanmasıyla birlikte vatandaş-
ların fahiş fiyat artışları ve hak-
sız kazanç sağlamaya yönelik
filli durumlardan dolayı mağ-
duriyet yaşamaması amacıyla
yılbaşı öncesinde denetimlerin
81 ilde yoğun şekilde yapıldığı
aktarıldı. Bu kapsamda geçen
yıl 25 Aralık-31 Aralık döne-
minde gerçekleştirilen market
denetimlerinde 5 bin 846 iş-
letmenin incelendiği belirtilen
açıklamada, "Çalışmalar kap-
samında 577 bin 672 ürün de-
netlenirken 6 bin 662 üründe
ihlal tespit edildi ve 13 milyon
838 bin 753 lira cezai işlem
uygulandı. Bunların yanında
3 bin 479 firma hakkında haksız
fiyat artışı araştırma süreci baş-
latıldı." ifadesi kullanıldı. Açık-
lamada, market denetimlerine
ilişkin de bilgi verilerek, şunlar
kaydedildi: "Market denetim-
lerinde İstanbul, 797 işletmeyle
ilk sırada yer alırken, bu ili

436'yla Ankara ve 411'le An-
talya takip etti. En yüksek sa-
yıda ürün denetimi yapılan il-
lerimiz ise sırasıyla 154 bin
922 ürünle Ankara, 93 bin 603
ürünle Antalya ve 73 bin 31
ürünle İstanbul oldu. En yüksek
sayıda ihlal tespit edilen il ise
2 bin 932 ihlalle İstanbul olarak
kayıtlara geçti. Bu ili 1806'yla
Ankara ve 506 ihlal tespitiyle
Elazığ takip etti. Uygulanan
cezai işleme göre İstanbul'da
6 milyon 450 bin 400 lira idari
para cezası uygulanırken, bu
ili sırasıyla 3 milyon 973 bin
200 lirayla Ankara ve 266 bin
200 lirayla Bursa takip etti."

Bakanlığın gerçekleştirdiği
denetimlerde geçen yılın son
7 gününde yaklaşık 23,7 milyon
lira ceza uygulandığı aktarılan
açıklamada, kafe, restoran de-
netimleri kapsamında en çok
işletmeye gidilen illerin 934'le
İstanbul, 496'yla Ankara ve
270'le Antalya olduğu bilgisi
verildi. lANKARA-AA

Doğudaki ihracatçılar ihalesi yapılan
“Amanos Tüneli Projesi”ni bekliyor
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İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, 2025'in "yapay zekada yardımcı pilot-
lardan bağımsız kararlar alabilen otonom aracılara geçiş yılı" olarak görüldüğünü belirtti.

İTO’dan 2025’te yapay zekayı endüstriyel
uygulamalara dönüştürme çağrısı

Gümrükler Muhafaza ekipleri 11 ildeki operasyonlarda 50 lüks araca el koydu

FOTOĞRAF:AA
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Doğu ve Güneydoğu Anadolu
Bölgesi'ndeki ihracatçılar, ihalesi
tamamlanan ve İskenderun Li-
manı'na ulaşımı kolaylaştıracak
"Amanos Tüneli Projesi" saye-
sinde hem zamandan hem de
maliyetten tasarruf edecek. Ga-
ziantep'e yaklaşık 220 kilometre
uzaklıkta bulunan İskenderun
Limanı, proje sayesinde 117 ki-
lometreye düşecek. Mesafenin
kısalması hem bölge ihracatçı-
sının limana kolay ulaşmasını
sağlayacak hem de ürünlerin
daha hızlı sevk edilmesine katkı
sağlayacak. Gaziantep Sanayi
Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Adnan Ünverdi, bölge ihracat-
çısının direkt limana ulaşması-
nın önünü açacağını söyledi.
Ünverdi, projenin önemli ol-
duğunu vurgulayarak, şöyle ko-
nuştu: "Gaziantep'ten çıkıp İs-
kenderun Limanı'na gidişiniz
220 kilometre. Tünel projesiyle
Gaziantep-İskenderun Limanı
arası 117 kilometreye düşüyor.
Hakikaten Gaziantep'in kısa sü-
rede İskenderun Limanı'na ulaş-

masıyla ihracata büyük bir ivme
kazandıracak. Bu projede demir
yolu da dahil oldu. Projeyle,
Doğu ve Güneydoğu Anado-
lu'nun büyük bir yükü İsken-
derun Limanı'na geçmiş olacak."
Amanos Tüneli Projesi yolu
üzerinde Türkiye'nin en büyük
OSB'sinin kurulduğunu aktaran
Ünverdi, şunları kaydetti: "Bu
yol üzerinde şu an bir Polateli
Organize Sanayi Bölgesi kuru-
luyor. Yaklaşık 50 milyon met-
rekare üzerinde kurulan yer.
Zemin etütleri yapıldı ve karma
şeklinde olacak.Polateli OSB,
Gaziantep ve Türkiye'nin Orta
Doğu'ya açılan bir kapısı duru-
muna geliyor. Devletin verdiği
avantajlar da var. Gaziantep 4.
derece teşviklerden yararlanıyor.
Ancak Polateli 6. bölge teşvik-
lerine sahip bir bölge. " Ka-
muoyunda "Amanos Tüneli Pro-
jesi" olarak bilinen Dörtyol-Has-
sa Demiryolu ve Otoyolu Projesi,
İskenderun Körfezi'ni Amanoslar
ardındaki endüstriyel alanlara
bağlayacak. lGAZİANTEP-AA
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TBMM Dijital Mecralar Komis-
yonu Başkanı ve AK Parti Hatay
Milletvekili Hüseyin Yayman,
“Ben şubat ayının içerisinde
artık Türkiye’de silahların bı-
rakılacağı bir iklimin, silah tes-
liminin ve PKK terör örgütünün
Türkiye’de artık eylem yapma-
yacağının gündeme geleceğini,
daha çok konuşulacağını dü-
şünüyorum” dedi. TBMM’de
açıklamalarda bulunan Dijital
Mecralar Komisyonu Başkanı
ve AK Parti Hatay Milletvekili
Hüseyin Yayman, dijital telif
yasasının bir an önce çıkarılması
gerektiğini söyleyerek, emek
hırsızlığında sözün bittiği yere
gelindiğini ifade etti. Yayman,
“Bir taraftan gerçek gazetecilik
anlamında 5N1K kuralıyla ça-
lışan basın emekçileri, televiz-
yoncular var. Diğer taraftan bu
emekleri alarak bunun üzerin-
den etkileşim almak için sürekli
emek hırsızlığı yapan ve copy
paste gazeteciliğiyle kendisine
gazeteci bile denmeyen insan-
ların yaptığı bir faaliyet var. Di-
jital telif gündemi bizim için
olmazsa olmaz bir gelişmedir.
Bu konuda çalışmalarımız de-
vam ediyor. Sosyal medyanın
yıkıcı etkisinin bu kadar öne
çıkmasını doğru bulmuyoruz.

Muhakkak uluslararası şirket-
lerin toplum kurallarını, yani
anayasalarını hazırlamaları ve
bu anayasaları çocuğun, bireyin,
kamu düzeninin ve toplumun
korunmasının kırmızı çizgiler
olarak değerlendirilmesini arzu
etmekteyiz. Sosyal medyaya gi-
riş yaşıyla ilgili düzenleme ya-
pacağız. Yeni dönemde dijital
platformları dinlemeye devam
edeceğiz. İlk platform Netflix
olacak. Diğer dijital platformları
TBMM Dijital Mecralar Komis-
yonu’nda dinleyeceğiz” ifade-
lerini kullandı. Yayman, MHP
Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin
başlattığı süreçte çok önemli
gelişmelerin olduğunu hatırla-
tarak, “Sayın Devlet Bahçeli
sanki Suriye’de olacak gelişme-

leri öngörmüşçesine PKK terör
örgütüne ve DEM Parti grubuna
bir çağrıda bulunmuştu. Ya eller
tetikten çekilecek ya da bu eller
tetiklerle birlikle gömülecek de-
mişti. Bu meselenin ana fikri
terörsüz Türkiye’dir. Bu noktada
gelişmeleri olumlu görüyorum.
Artık şehit analarının ağlama-
ması için ve Türkiye’nin bu
terör belasından kurtulması için
Sayın Bahçeli’nin çağrısı tarihi
önemdedir. Bir turnusol ve sa-
mimiyet testidir. Artık söz sırası
DEM’dedir. DEM Parti üstüne
düşen tarihi sorumluluğu yerine
getirmelidir. PKK terör örgütü-
nün silah bırakma ve Türkiye’de
artık eylemlerine son verme
noktasında daha cesaret verici
bir tavır içerisinde olmalıdır.

Bugün de tarihte ilk defa DEM
Parti, Sayın Devlet Bahçeli’yi
ziyaret etmektedir. Bu gerçekten
milletimizin görmek istediği ha-
reket ve tavırdır” şeklinde ko-
nuştu. Yayman şöyle konuştu:
“Ben şubat ayının içerisinde
artık Türkiye’de silahların bı-
rakılacağı bir iklimin, silah tes-
liminin ve PKK terör örgütünün
Türkiye’de artık eylem yapma-
yacağının gündeme geleceğini,
daha çok konuşulacağını dü-
şünüyorum. Her şey yolunda
giderse şubat ayı içerisinde çok
önemli gelişmelerin olacağını,
Türkiye tarihini olumlu yönde
değiştirecek ve Türkiye’nin ileri
adımları atabileceği birtakım
gelişmelerin olacağını öngörü-
yorum.” lTBMM-İHA 

TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş, DEM Parti heyetini kabul
etti. Meclis'te gerçekleşen kabule,
DEM Parti Van Milletvekili Pervin
Buldan ve İstanbul Milletvekili
Sırrı Süreyya Önder ile İçişleri
Bakanlığınca Mardin Büyükşehir
Belediye Başkanlığı görevinden
uzaklaştırılan DEM Parti'li Ahmet
Türk katıldı. Yaklaşık 50 dakika
süren kabulün ardından Önder,
çıkışta gazetecilere yaptığı açık-
lamada, İmralı'da PKK terör örgütü
elebaşı Abdullah Öcalan ile yap-
tıkları görüşmeye ilişkin Kurtul-
muş'a bilgi verdiklerini, konuya
dair önerilerini dinlediklerini söy-
ledi. Genel bir değerlendirme yap-
tıklarını, görüşmelerin MHP Genel
Başkanı Devlet Bahçeli ile devam
edeceğini belirten Önder, Meclis'te
temsil edilen tüm partileri ziyaret
edeceklerini, zamanlamanın ran-
devularla şekilleneceğini ifade

etti. Önder, ziyaretlerin tamam-
lanmasının ardından kapsamlı bir
açıklama yapacaklarını sözlerine
ekledi.
MHP Genel Başkanı
Bahçeli, DEM Parti
heyetiyle görüştü

MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli'nin Meclis'teki makamında
gerçekleşen görüşmeye, DEM Parti
Van Milletvekili Pervin Buldan ve
İstanbul Milletvekili Sırrı Süreyya
Önder ile İçişleri Bakanlığınca
Mardin Büyükşehir Belediye Baş-
kanlığı görevinden uzaklaştırılan
DEM Parti'li Ahmet Türk katıldı.
Basına kapalı gerçekleşen görüş-
me, yaklaşık 40 dakika sürdü.
Görüşmenin ardından Önder, ba-
sın mensuplarının sorusu üzerine,
DEM Parti'li Türk'ün, MHP Genel
Başkanı Bahçeli'ye tespih hediye
ettiğini söyledi. lANKARA-AA

TBMM Başkanı Kurtulmuş
DEM Parti heyetini kabul etti
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Muşlu aileler DEM Parti
binası önündeki “evlat
nöbeti”ni sürdürdü
Muş'ta çocukları terör örgütü
PKK tarafından kaçırılan ai-
leler, DEM Parti İl Başkanlığı
binası önündeki eylemlerini
devam ettirdi. Çocuklarına
kavuşma ümidiyle DEM Parti
İl Başkanlığı önünde eylem
yapan Muşlu aileler, "Anneler
direniyor", "Evlat nöbetinde-
yiz" ve "Artık yeter yakamız-
dan düşün" yazılı pankartlar
açtı. Çocuklarına teslim ol-
maları çağrısında bulunan
aileler, terör örgütü PKK'ya
tepki gösterdi. Eyleme katı-
lan Ayten Koçhan, 9 yıl önce
çocuğunun kaçırıldığını söy-
ledi. O günden bu yana oğ-
lundan haber alamadığını
ifade eden Koçhan, şöyle ko-
nuştu: "Çocuğumu DEM Parti
ve terör örgütü PKK'dan is-
tiyorum. Çocuğumu versinler,
yeter artık. Daha kaçacak
yeriniz kalmadı yavrum. Ge-
lin teslim olun, yolunuz yol
değil. Artık evlat hasretine
dayanamıyoruz. Oğlum, Er-
sin, gel teslim ol. Bir bayra-
ğımız var. Onlar sizi kulla-
nıyorlar. Bu bizim davamız
değil. Herkesin yeni yılını
kutluyorum. İnşallah yeni
yılda çocuklarımıza kavuşu-
ruz. Onların yolunu gözlü-
yoruz." Anne Gülbahar Teker
ise eylemlerini sürdürmekte
kararlı olduklarını belirterek,
"20 yıl da olsa buradan git-
meyeceğim. Onlardan kork-
muyorum. Çocuklarımızı ge-
tirip teslim etsinler. PKK'a biz-
den ne istiyor? Bize çocukla-
rımızı versinler. Yaz kış de-
menden burada bekleyeceğiz."
diye konuştu. lMUŞ-AA

AK Partili Yayman: Şubat ayında artık Türkiye’de silahların 
bırakılacağı iklimin daha çok konuşulacağını düşünüyorum

dalet Bakanı Yılmaz
Tunç, Adalet Bakan-
lığınca 2024'te yapılan

hizmetleri anlatan paylaşımlar
yaptı, değerlendirmelerde bulun-
du. 2024'teki faaliyetler kapsa-
mında yargı paketlerinden birim
çalışmalarına, fiziki altyapıdan
insan kaynaklarına kadar yapılan
faaliyetlere ilişkin istatistiklerin
yer aldığı paylaşımlarını görsel-
lerle detaylandıran Tunç, "Daha
güvenilir ve erişilebilir adalet sis-
teminin tesisi için reform irade-
mizi planlı ve kesintisiz bir şekilde
sürdürüyoruz." vurgusu yaptı.
Paylaşımlarında 8. ve 9. yargı
paketleriyle hayata geçirilen dü-
zenlemelere yer veren Tunç, "8.
Yargı Paketi'yle yargı hizmetlerinin
etkinliğinin artırılarak hızlandı-
rılması, hak arama hürriyetinin
genişletilmesi, suçla etkin müca-
delenin sağlanması, kişisel veri-
lerin etkili bir şekilde korunması
amacıyla önemli düzenlemeler
yaptık." ifadelerini kullandı.

"Adalet, demokratik bir top-
lumda her bireyin haklarının ko-
runması için vazgeçilmezdir." diye
konuşan Tunç, "9. Yargı Paketi'yle
adil yargılanma hakkı kapsamında
mahkemeye erişim hakkını güç-
lendiren, arabuluculuk görüşme-
lerinin etkinliğini ve arabuluculuk
sonucunda verilen kararın icrasını
artıran, makul sürede yargılanma
hakkını tahkim eden, savunma
hakkının temsilcisi olan avukat-
ların haklarını güçlendiren, e-Sa-
tışlarda vatandaşımızın mülkiyet
hakkını koruyan ve oluşabilecek
istismarları önleyen önemli dü-
zenlemeleri hayata geçirdik." bil-

gisini paylaştı.
2 bin 659
mahkeme kuruldu

Bakan Tunç, 2024'te adalet
hizmetlerinin etkinliğinin artı-
rılması için fiziki altyapının güç-
lendirildiğini ve yeni mahkeme-
lerin kurulduğunu belirtti. İhtiyaç
duyulan yerlerde 2 bin 659
mahkeme kurulduğunu aktaran
Tunç, "Yargı sistemini daha da
ileriye taşımak, vatandaşlarımı-
zın memnuniyetini en üst nok-
taya çıkarmak için adımlarımızı
kararlılıkla atmaya devam ede-
ceğiz." ifadelerini kullandı. Ada-
lette insan unsurunu güçlendir-
diklerini vurgulayan Tunç, hakim
ve savcı yardımcılığı uygulaması
ile Hukuk Mesleklerine Giriş Sı-
navı'nın hukuk sistemine ka-
zandırıldığını bildirdi. Bakan
Tunç, "Hakim ve savcı yardım-
cılığı sınavını kazanan 1075 ha-
kim ve savcı yardımcımız gö-
revlerine başladı. Son bir yılda
atamalarını gerçekleştirdiğimiz
1195 hakim ve savcımızla ta-
rafsız ve bağımsız yargı teşkila-
tının gücüne güç kattık." payla-
şımını yaptı.
"1 milyon 217 bin 218
e-Duruşma yapıldı"

Adalet Bakanı Tunç, yargı ala-
nında dijital dönüşümle adalet
hizmetlerinin etkinliğini ve ve-
rimliliğini artırdıklarını dile getirdi.
Tamamen yerli ve milli imkanlarla
geliştirilen proje ve uygulamalarla
işlemleri hızlandırdıklarına işaret
eden Tunç, böylece zamandan,
kaynaklardan ve masraflardan

tasarruf sağlandığını kaydetti.
Yılmaz Tunç, "57 kurumla 186
entegrasyona sahip UYAP, dün-
yaya örnek bir uygulama oldu.
2024 yılında SEGBİS üzerinden
1 milyon 438 bin 984 görüşme
gerçekleştirildi. Aynı zaman dili-
minde 1 milyon 217 bin 218 e-
Duruşma yapıldı ve 67 milyon
144 bin 776 e-Tebligat gönderildi."
ifadelerini kullandı. Bakan Tunç,
alternatif uyuşmazlık çözüm yol-
ları uzlaştırma ve arabuluculuk
uygulamalarıyla ilgili 2024 veri-
lerini açıkladı. Söz konusu yön-
temlerin adalete erişimi güçlen-
dirdiğine ve anlaşmazlıkları dos-
tane bir şekilde çözüme kavuş-
turarak toplumsal barışa katkı
sunduğuna işaret eden Tunç,
"2024 yılında ceza soruşturma-
larında 229 bin 639 dosyayı uz-
laşmayla sonuçlandırdık. Hukuk
uyuşmazlıklarında ise 826 bin
548 dosyada anlaşma sağladık.
Adalet Bakanlığı olarak alternatif
uyuşmazlık çözüm yöntemlerinin
geliştirilmesine yönelik çalışma-
larımıza aralıksız devam edece-
ğiz." bilgisini paylaştı. Geçen yıl
Bursa ve Denizli'deki Adli Tıp
Grup Başkanlığı binalarının açı-
lışını gerçekleştirdiklerini belirten
Tunç, Ankara Adli Tıp Grup Baş-
kanlığı binasının da temelini at-
tıklarını anımsattı. Konya, Denizli,
Samsun ve Kayseri'de 4 adli tıp
grup başkanlığı ile nüfusu yoğun
8 ilçede şube müdürlüklerinin
faaliyete geçtiğini aktaran Tunç,
"Adli tıp hizmetini 81 ilimizin ta-
mamında 16 grup başkanlığı ve
134 şube müdürlüğüyle ilçelere
kadar uzanan bir hizmet ağını

oluşturarak daha etkin hale ge-
tirdik." ifadelerini kullandı. Bakan
Tunç, hükümlülerin tekrar suç
işlememesi için ıslahına ve top-
lumun bir parçası haline geti-
rilmesine de büyük önem ver-
diklerini belirterek, "Bu konuda
önemli adımlar atıyoruz. İşyurdu
müdürlüklerimizde birçok alan-
da mesleki eğitim verdiğimiz
hükümlüleri, atölye ve tesisle-
rimizde üretim süreçlerine dahil
ederek meslek sahibi yapıyoruz.
İnsan onurunu ön planda tutan
modern infaz sistemi çerçeve-
sinde işyurtlarımızın hizmetlerini
artırmaya devam edeceğiz." pay-
laşımını yaptı.
40 yeni noterlik açıldı

Adalet Bakanı Tunç, noterlik
kurumunu daha üst seviyelere
çıkarmak ve hizmet kalitesini ar-
tırma adına faaliyetlerin 2024'te
de devam ettiğini belirtti. Geçen
yıl yeni noterliklerin açıldığını
aktaran Tunç, "Noterlik hizmet-
lerini geliştirmek ve vatandaşla-
rımızın işlemlerini kolaylaştırmak
için önemli adımlar attık. 2024
yılında 40 yeni noterlik ihdas
ettik. 2002 yılında 1231 olan no-
terlik sayısını 2 bin 383'e yük-
selttik. Noterlik kurumunu daha
üst seviyelere çıkarmak ve daha
kaliteli hizmet sunabilmelerini
sağlamak amacıyla çalışmaları-
mıza hız kesmeden devam ede-
ceğiz." ifadesini paylaştı. Bakan
Tunç, çocukların yargı süreçle-
rinde örselenmemesi, üstün ya-
rarının gözetilmesi, gerek suç
mağduru gerekse suça sürüklenen
çocukların yetişkinlerden ayrı or-

tamlarda yargı hizmeti alması
için adliyelerdeki adli görüşme
odalarının yaygınlaştırıldığını ifa-
de etti. Yılmaz Tunç, "Onarıcı
adalet yaklaşımıyla 2024 yılı içe-
risinde 4 adliyede 4 adli görüşme
odası kurduk. Bursa ve Eskişehir
Çocuk Adalet Merkezlerini açtık.
Çocuklarımızı korumak ve des-
teklemek için çalışmalarımızı ke-
sintisiz sürdürecek, onları daha
güvenli bir geleceğe kararlılıkla
hazırlayacağız." ifadelerini kul-
landı. Adalet Bakanı Tunç, adalete
güvenin daha da artması, vatan-
daşların yargı hizmetlerinden en
adil ve en etkin şekilde yararla-
nabilmesi, hak ve özgürlüklerin
en geniş anlamıyla kullanılabil-
mesinin temel amaçları olduğunu
bildirdi. Bu amaç doğrultusunda
yargı alanında gelecek dönemdeki
hedefleri belirleyecek Türkiye
Yüzyılı Yargı Reformu Strateji
Belgesi hazırlıklarının tamam-
landığını vurgulayan Tunç, şunları
kaydetti: "Temel hak ve özgür-
lükleri daha da kuvvetlendirecek,
toplumumuzda adalet duygusu-
nu daha da güçlendirecek olan
Türkiye Yüzyılı Yargı Reformu
Strateji Belgesi'nin hazırlıklarını
tamamladık. Hukukun üstünlü-
ğünü esas alan, öngörülebilir,
gecikmeyen bir adalet sistemi
vizyonuyla hazırladığımız Yargı
Reformu Strateji Belgemiz için
ilgili tüm kesimlerin görüşlerine
büyük önem verdik. 55 bin 766
vatandaşımızın görüş ve önerisini
aldık. Belgemizde yer alan he-
deflerimizi kararlılıkla hayata ge-
çirecek, Türkiye Yüzyılı'nı Adaletin
Yüzyılı yapacağız." lANKARA-AA
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Bakan Tunç: Yargı sistemini daha da ileriye taşımak
için adımlarımızı kararlılıkla atmaya devam edeceğiz
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Tunç, "Yargı sistemini
daha da ileriye taşımak,
vatandaşlarımızın mem-
nuniyetini en üst nok-

taya çıkarmak için
adımlarımızı kararlılıkla
atmaya devam edeceğiz."

ifadesini kullandı.
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Sahil Güvenlik Komutanlığınca 2024'te
denizlerde yürütülen çalışmalarda 55
bin 467 düzensiz göçmen yakalandı,
484 göçmen kaçakçısı gözaltına alındı.
AA muhabirinin derlediği bilgilere göre,
Sahil Güvenlik Komutanlığının sorum-
luluğundaki tüm denizlerde 2024'te 2
bin 5 düzensiz göç olayı meydana geldi.
Denizlerde düzensiz göçle mücadelesini
aralıksız sürdüren sahil güvenlik birim-
lerinin denizlerde yaptığı çalışmalarda
geçen yıl 55 bin 467 düzensiz göçmen
yakalandı. En çok düzensiz göçün ya-
şandığı ay, 245 olayla ağustos olurken,
bunu eylül ve kasım takip etti. Düzensiz
göçmenlerden 45'i denizlerde boğularak
hayatını kaybetti. Sahil Güvenlik Ko-

mutanlığı ekiplerinin, 2024'te denizlerde
gerçekleştirdiği operasyonlarda 484
göçmen kaçakçısı gözaltına alındı. Sahil
Güvenlik Komutanlığı, Türk Arama
Kurtarma Bölgesi'nde ani hastalık,
kaza veya yaralanma durumlarıyla
karşılaşan vatandaşların ve göçmenlerin
hayatını kurtarmak amacıyla da görev
yapıyor. Bu kapsamda, 2024'te 1345
arama, kurtarma ve tahliye görevi
gerçekleştirildi. Ekipler, bu süreçte 156
tekneyle denizlerde zor durumda kalan
24 bin 223 kişiyi kurtardı. 187 kişinin
cansız bedenlerini denizden alan ekip-
ler, yaralı ya da sağlık durumu bozulan
344 kişinin de tıbbi tahliyesini ger-
çekleştirdi. lANKARA-AA

Denizlerde bir yılda 55 bin 467
düzensiz göçmen yakalandı

Birinci Dünya Savaşı'nda Rus
işgali altındaki toprakları kur-
tarmak için başlatılan Sarıkamış
Harekatı'nda şehit olan ecdadın
4-5 Ocak'ta anılacağı etkinlikler
için Kars'ın Sarıkamış ilçesin-
deki hazırlıklar tamamlandı.
Allahuekber ve Soğanlı Dağları
başta olmak üzere yöredeki
çatışmalar ve dondurucu so-
ğuklar nedeniyle şehit olan as-
kerler, Birinci Dünya Savaşı'nda
Rus işgali altındaki toprakları
kurtarmak için başlatılan Sa-
rıkamış Harekatı'nın 110'uncu
yılında anılacak. 22 Aralık
1914'te başlayıp 15 Ocak
1915'te sona eren ve son 140
yılın en acı olayları arasındaki
Sarıkamış Harekatı'nın
110'uncu yılında Kars'ın Sarı-
kamış ilçesi ve harekatın baş-
ladığı Erzurum başta olmak
üzere yurdun birçok şehrinde

anma etkinlikleri organize edi-
lecek. Binlerce kişinin katılı-
mıyla 4-5 Ocak'ta Sarıkamış
ilçesinde düzenlenecek etkin-
likler için belediye ekipleri yol-
larda temizlik ve düzenleme
çalışması yaptı, meşaleli yü-
rüyüşün yapılacağı Cumhuriyet
Caddesi boydan boya aydın-
latma direkleriyle ışıklandırıldı.

İlçede bu yıl "Bu toprakta izin
var" mottosuyla düzenlenecek
etkinlikler, 4 Ocak'ta şehit ve
gazi aileleri onuruna yemek
verilmesi, kardan heykellerin
açılması, meşaleli kayak gös-
terisi, mevlit okunması ve me-
şaleli yürüyüşüyle başlayacak.
5 Ocak'ta ise binlerce kişinin
katılacağı büyük yürüyüşün

ardından ay yıldızlı tören ala-
nında protokol konuşmaları
yapılacak ve SOLOTÜRK ile
Çelik Kanatlar gösteri sunacak.
Sarıkamış Belediye Başkanı
Serdar Kılıç,Sarıkamış şehitle-
rini anmak için her yıl ocak
ayının ilk haftasında etkinlikler
düzenlediklerini hatırlattı. Meh-
metçiğin vatan ve mukaddesat
uğruna Allahuekber Dağları'nda
şehadete yürüdüğünü ifade
eden Kılıç, "Sarıkamış, 8 met-
rekarede 1 şehidin düştüğü
yerdir. Dışarıdan gelen misa-
firlerin ilçeye girdiği zaman şe-
hitlere, maneviyata yakışır bir
yer görmeleri açısından elimiz-
den gelen çalışmaları yapıyoruz.
Bu yıl da anma etkinliklerinin
110. yıl dönümünde, kapsamlı
bir şekilde milli ruh ve müca-
deleyle şehitlerimizi anacağız."
diye konuştu. lKARS-AA
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SB Basın ve Halkla
İlişkiler Müşaviri
Tuğamiral Zeki Ak-

türk, Bakanlık'ta düzenlenen
basın bilgilendirme toplantı-
sında, MSB'nin, tüm birlik ve
kurumlarıyla proaktif savunma
ve güvenlik politikası doğrul-
tusunda, milli güvenliği ve çı-
karları teminat altında tutmaya,
bölgesel ve küresel güvenlik
ile istikrara artan ölçüde katkı
sağlamaya devam ettiğini söy-
ledi. Terörle mücadele operas-
yonları kapsamında son bir
haftada 49 teröristin etkisiz
hale getirildiğini belirten Aktürk,
şöyle konuştu: "Sahanın ge-
rekliliğine uygun, alışılmadık,
öngörülemez, süratli ve sürekli
icra esaslarında gerçekleştirilen
kararlı operasyonlarla 2024 yı-
lında, Suriye'nin kuzeyinde
1579 terörist, Irak'ın kuzeyinde
ise 1491 terörist olmak üzere
toplam 3 bin 70 terörist etkisiz
hale getirilmiştir. Ayrıca, yıl bo-
yunca toplam 107 terörist tes-
lim olmuştur. Son terörist de
ülkemiz için bir tehdit unsuru
olmaktan çıkarılıncaya kadar
mücadelemiz kesintisiz bir şe-
kilde devam edecektir. Diğer
taraftan terör yuvalarına kilit
vurmaya devam eden Türk Si-
lahlı Kuvvetlerimiz, geçtiğimiz
hafta Pençe-Kilit Operasyonu
bölgesinde teröristlere ait birçok
bölümü bulunan mağara ile
yine içerisinde çok sayıda silah,
mühimmat ve yaşam malze-
mesi bulunan bir mağarayı tes-
pit etmiştir."

Aktürk, kaçakçılığın, yasa
dışı geçişlerin engellenmesi
ve terörle mücadele etkinliği-
nin artırılması kapsamında sı-
nır güvenliğinde alınan etkili
ve modern teknolojiye dayalı
tedbirlerle korunduğunu kay-
dederek, "Son bir haftada hu-
dutlarımızdan yasa dışı yollarla
geçmeye çalışan 1'i terör ör-
gütü mensubu olmak üzere
109 şahıs yakalanmış, 2 bin
16 şahıs ise engellenmiştir."
ifadesini kullandı. Hudutlarda,
7 gün 24 saat esasıyla çok
yönlü ve etkin tedbirlerin alın-
dığını ve bunun verilere de
yansıdığını vurgulayan Aktürk,
"2024 yılında hudutlarımızdan
yasa dışı yollarla geçmeye ça-
lışırken yakalananların sayısı
13 bin 939, engellenen kişi
sayısı da 97 bin 356 olmuştur.
Türk Silahlı Kuvvetlerimiz, te-
rörle mücadele ve hudut gü-
venliğinde elde edilen başarı
ve etkinliğin çıtasını 2025 yı-
lında daha da yukarılara taşı-
ma azim ve kararlılığındadır."
bilgisini paylaştı.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin,
uluslararası görevlerle dost ve

müttefik ülkelerdeki eğitim ve
danışmanlık faaliyetlerine ba-
şarıyla devam ettiğine işaret
eden Aktürk, şunları kaydetti:
"13 yıllık iç savaşın ardından
tarihi bir dönemden geçen kom-
şumuz Suriye'de mevcut durum
ve gelişmeler, yeni yönetim ile
işbirliği ve koordinasyon içeri-
sinde yakından takip edilmekte,
Suriye'nin birliği ve toprak bü-
tünlüğü ile terörle mücadeleye
verdiğimiz önem ve öncelik
kapsamında, Suriye'nin güven-
lik ve savunma kapasitesinin
artırılmasına yönelik hazırlıklara
devam edilmektedir. Ayrıca,
birliklerimiz tarafından bölgede
istikrarın sürdürülmesine yö-
nelik gerekli tüm tedbirler alın-
makta, Suriyelilerin gönüllü,
güvenli ve saygın bir şekilde
dönüşlerinin sağlanmasına yö-
nelik çalışmalar sürdürülmek-
tedir. Bu vesileyle, DEAŞ ve
PKK/PYD/YPG/SDG başta ol-
mak üzere hangi isim adı al-
tında olursa olsun, ülkemizin
ve Suriye'nin bekasına kasteden
terör örgütleri ile mücadele ko-
nusunda kararlı olduğumuzu,
bugüne kadar terör örgütlerine
karşı alınan önleyici ve yok
edici tedbirlere devam edece-
ğimizi bir kez daha vurgulu-
yoruz."

Aktürk, İsrail'in, Orta Do-
ğu'da güvenlik ve istikrara karşı
tehdit oluşturduğunu, hukuksuz
saldırılarını ve işgallerini sür-
dürdüğünü belirterek, "İsrail'in
bu zamana kadar Gazze'de
yaptığı soykırım, Batı Şeria'daki
ilhak girişimleri, Suriye ve Ye-
men'e gerçekleştirdiği saldırılar,
İsrailli yetkililerinin Mescid-i
Aksa'ya yönelik kışkırtıcı ey-
lemleri karşısında uluslararası
toplumun sessizliğini sonlan-
dırmasını bekliyoruz. Temen-
nimiz, yeni yılda uluslararası
toplumun Filistin halkının in-
sanca yaşama kavuşması, böl-
gede barış ve huzurun sağlan-
ması için üzerine düşeni yap-
masıdır." ifadelerini kullandı.

Milli Savunma Bakanı Ya-
şar Güler'in yaptığı faaliyet-

lerine ilişkin de bilgilendir-
mede bulunan Aktürk, "26
Aralık'ta Suudi Arabistan Ge-
nelkurmay Başkanını kabul
eden Sayın Bakanımız, 27
Aralık'ta komuta kademesiyle
birlikte, Azerbaycan Hava Yol-
larına ait uçağın Kazakistan'da
düşmesi dolayısıyla Azerbay-
can'ın Ankara Büyükelçiliğine
taziye ziyaretinde bulunmuş,
aynı gün Almanya'nın Ankara
Büyükelçisini kabul etmiştir."
diye konuştu. Aktürk, Bakan
Güler'in ayrıca, 2024'ün son
gününde beraberinde TSK
Komuta Kademesi ile 5'inci
Hudut Tugay Komutanlığı ve
14'üncü İnsansız Uçak Sis-
temleri Üs Komutanlığı'nda
inceleme, denetleme ve zi-
yaretlerde bulunarak halkın
ve Mehmetçiğin yeni yılını
kutladığını hatırlattı.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin
harbe hazırlığının en üst sevi-
yede tutulması maksadıyla ulu-
sal ve uluslararası görev, eğitim
ile tatbikat faaliyetlerine de
aralıksız devam edildiğini ak-
taran Aktürk, "17-26 Aralık ta-
rihlerinde Pakistan'da icra edilen
Ayyıldız Türkiye-Pakistan İkili
Sat Tatbikatı başarıyla tamam-
lanmıştır." dedi.

Aktürk, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın liderli-
ğinde, güçlü ve tam bağımsız
bir savunma sanayi hedefi doğ-
rultusunda geliştirilen yerli ve
milli savunma sanayi ürünle-
rinde, Silahlı Kuvvetlerin her
geçen gün daha da güçlenip
caydırıcılığını arttırmakta ol-
duğunu kaydederek, şunları
söyledi: "Bu kapsamda Kara
Kuvvetleri Komutanlığımızca
muhtelif miktarda, yeni nesil
Fırtına Obüsü'nün, NEFER Ku-
leli Zırhlı Muharebe Aracı'nın
ve MİLKED Elektronik Destek
Sistemi'nin muayene ve kabul
faaliyetleri tamamlanmıştır.
Mavi Vatanımız ve çevre de-
nizlerin yanı sıra, ilgi alanımız
olan tüm deniz ve okyanuslarda
şanlı bayrağımızı dalgalandıran
donanmamızın yeteneklerini

küresel ölçekte genişleterek
daha modern, daha etkin ve
daha güçlü hale getirilmesi
amacıyla aynı anda 31 geminin
inşası ülkemizin tersanelerinde
başarıyla devam etmektedir.
Bu çerçevede Milli Denizaltı-
mızın (MİLDEN) ilk kaynağı
Gölcük Tersanesi Komutanlı-
ğımızda, TF-2000 Hava Savun-
ma Harbi Muhribi ve Milli Uçak
Gemisi'nin ilk sac kesimleri ise
İstanbul Tersanesi Komutanlı-
ğımızda yapılarak inşalarına
başlanmıştır."
Suriye'de 
yeni dönem

MSB kaynakları, Bakanlık'ta
düzenlenen basın bilgilendir-
me toplantısının ardından ga-
zetecilerin sorularını yanıtladı.
Türk Silahlı Kuvvetleri'nin Su-
riye'ye yeni dönemde ne tür
destek sağlayacağına dair so-
rulara ilişkin kaynaklar şu ifa-
deleri kullandı: "Sayın Cum-
hurbaşkanımızın direktifleri
doğrultusunda, Suriye'deki
devlet organlarının işler hale
gelmesi sonrasında, iki ülke
arasında stratejik ilişkiler ku-
rulması ve çeşitli alanlarda iş-
birlikleri tesis edilmesine yö-
nelik muhataplarımızla görü-
şüyoruz. Görüşmeler sonra-
sında tespit edilecek ihtiyaçlar
doğrultusunda hazırlanacak
yol haritasına göre gerekli des-
tek verilecektir. Savunma ve
güvenlik alanlarındaki işbirliği,
sadece güvenliğimizin pekiş-
tirilmesi değil, aynı zamanda
bölgesel barış ve huzurun tesis
edilmesi adına kritik öneme
sahiptir. Türk Silahlı Kuvvetleri,
Suriye halkının yanında dur-
maya ve bu geçiş sürecinde
de kendi görev alanına giren
hususlarda destek olmaya de-
vam edecektir."

Bakanlık kaynakları, Fırat'ın
doğusundaki son duruma iliş-
kin sorulara da şu yanıtı verdi:
"Bölgede SMO ile terör örgütü
PKK/PYD/YPG/SDG arasında
çatışmalar devam etmekte. Bu
kapsamda, terörle mücadele-
den taviz vermeden, Suriye'nin
toprak bütünlüğü, siyasi birliği,
güvenlik ve istikrarının sağ-
lanması için muhataplarımızla
yakın işbirliği ve koordinas-
yon içerisinde olmaya devam
edeceğiz. TSK olarak Suri-
ye'de 'az laf çok iş' prensibiyle
hareket ediyoruz. Yeni dö-
nemde Suriye'de terör ör-
gütlerine yer olmadığını,
buna ne yeni Suriye yöneti-
minin ne de bizim müsaade
etmeyeceğimiz yönündeki
kararlılığımızın tam ve kesin
olduğunu bir kez daha vur-
guluyoruz.” lANKARA-AA

M
Yılbaşı, toplum tarafından oluştu-
rulmuş bir takvim ritüeli gibi görünse
de aslında sadece zamanın doğasına
dair bir yansıma sunar. Takvimi çe-
virip geçici bir yenilik aramak, ken-
dini aynada görmek isteyen bir be-
denin gerçeği yansıtmayan bir yan-
sımayla karşılaşması gibidir.

Takvimin sayfalarına bakarak za-
manın geçtiğini düşünmek, insanın
içindeki gerçek zaman akışını an-
lamaktan uzaktır. Zaman sadece
harici bir hareket değildir; insanın
içinde, ruhunda ve zihninde hareket
eden, onları sürekli şekillendiren
bir güçtür. Gerçek zaman, insanın
varoluşunu sabırla, acıyla, sevgiyle
ve mücadeleyle sürekli dönüştüren
manevi bir akıştır. Yılbaşı, sadece
takvimdeki bir sayfanın çevrilmesi
değildir; insanlara bir dönemin, bir
zihin çerçevesinin sonunu ve bir
diğerinin gelişini hatırlatan kısa bir
yanılsamadır.

Bir yıl sona ererken, insanlar
birbirlerine "mutlu yıllar" dilerler.
Bu dileklerin ardında daha derin
bir inanç yatar: Yeni bir yıl, bir in-
sanda değişimi başlatabilir ve ha-
yatını yeniden şekillendirebilir. An-
cak zaman, insan kontrolünde ol-
mayan bir güçtür. Bir takvime bak-
mak, yıldızlara bakmak, doğanın
döngüsüne tanık olmak, bir noktada
bir insanı değiştirmez. Zamanın
gerçek yüzü, takvimlerin ötesinde
bir şeydir; bir insanın içindeki man-
evi ve zihinsel çabanın ve kendini
aramanın meyvesidir. Yeni yıl, geçici
bir uyanıştan başka bir şey değildir.
İnsanlar yılsonunda birbirlerine
umut dolu bir dilek gönderirken,
bu dilekler aslında bir insanın de-
ğiştiremeyeceği bir gerçeklikten
kaçma girişimidir. Ne yeni yıl ne
de yeni bir takvim sayfası, bir in-
sanda gerekli dönüşümü başlata-
maz. Gerçek değişim takvimin say-
falarıyla sınırlı değildir; bir insanın
ruhundaki çabalarla şekillenir.

Toplum, yıllık takvimi kutlayarak
bir tür sığınak oluşturur. Geçmişin
yükü, hataların izleri, kayıplar ve
acılar bir kenara bırakılır. Geçici
bir mutluluk arayışı başlar. Ancak
bu kutlamalar, insanların kendi iç-
lerindeki boşlukla yüzleşmelerini
engeller. Yeni yıl, toplumun hafı-
zasını bir süreliğine siler ve unut-
kanlık bir tür rahatlama sağlar. Bu
rahatlama aslında bir yanılsamadır.
Bir yıl biter, diğeri başlar ama kişi
hâlâ kendi kimliğini bulamamıştır,
hâlâ içindeki boşluğu hisseder. Yeni
yıl, insanları kendilerine götürmez;
ancak toplum, bu kutlamalarla on-
lara gerçeği unutturur. İnsanlar, se-
bebini anlayamadıkları varoluşun
anlamını bir takvim sayfasında kay-
betmeye devam eder. Yeni yıl, top-
lumun bir eğlencesine dönüştü-
ğünde, insanların kendilerini ve
mücadelelerini anlamaya çalışmaları
gereken bir fırsat aslında kaçırılmış
olur. Yılın değişmesi, insanı bir
adım ileriye götürmez. Çünkü geç-
miş, insanları şekillendirir; ne kadar
çaba sarf edilirse edilsin, insanlar
geçmişlerinden kaçamazlar. Yeni

yıl, insanların kendi tarihlerine ve
manevi yolculuklarına karşı bir kör-
lük oluşturur. Bu bir yanılsamadır.
Takvimler dönse bile insan ruhu
ve vicdanı takvimlerle ölçülemez.

Yeni yıl kutlamalarının bir diğer
yönü de bir tür toplumun kaçış bi-
çimidir. İnsanlar içlerindeki boşluğu,
çaresizliği ve yalnızlığı unutmak için
dışarıda büyük bir kutlama ararlar.
Toplum bu kutlamalarda geçici bir
huzur arar ama huzur dışarıda değil,
iç huzuru arayışındadır. Ne kadar
büyük hayaller kurarsak kuralım,
dışarıda bir kutlama, bir kayan yıldız,
bir yılbaşı gecesi insanın içindeki
kayıp hissini sonlandıramaz. Bu tür
kutlamalar geçici bir huzur sağlar;
ama gerçek huzur insanın içindeki
dönüşümle mümkündür. Toplum
dışarıda bir değişim arar ama ger-
çekte "yeni" olan her şey insanın
içindeki arayışta gizlidir. Gerçek de-
ğişim takvime değil, insanın içindeki
öze, manevi bir devrime ve bu dev-
rimin sorumluluğuna bağlıdır.

Yılbaşı gecesi, zamanın aslında
kendi yansıması olduğunu unutma-
mız için bir fırsattır. Gerçek yenilik
arayışı dışa dönmekle değil, içe dön-
mekle başlar. Yeni bir yıl, yeni bir
takvim sayfası değildir. Gerçek bir
"yeni yıl", kişinin geçmişteki hatala-
rını, eski kalıplarını ve toplum tara-
fından dayatılan biçimleri anlayıp
kırmadan anlam kazanamaz. Za-
manın akışına paralel yaşamak, ken-
dini bulmakla ilgili değil, toplum
içindeki hırsla hareket etmekle ilgi-
lidir. Gerçek yenilik, kişinin geçmişini
yeniden düşünmesi, hatalarından
ders çıkarması ve bir toplum ve bir
birey olarak sorumluluklarını içten-
likle yerine getirmesiyle ilgilidir.

Yılbaşı bir yanılsamadır. İnsanlar
geçmişlerinden geçici eğlencelerle
kaçmak isterler, ancak geçmişi sil-
mek mümkün değildir. Geçmiş, bir
insanın yansımasıdır ve insan geç-
mişinden ne kadar kaçarsa kaçsın,
onu kucaklamak zorundadır. Gerçek
değişim sadece takvimin bir sayfa-
sında değil, insanın içinde başlar.
Derin bir kopuş, bir uyanış, manevi
bir devrimdir. Yılbaşı sadece bir
kutlama değildir; varoluşsal bir so-
ruya cevap aramaya başladığımız
bir süreçtir. Gerçek yenilik, bir in-
sanın varoluşunda, yaşadığı acı,
kayıp ve hatalar anlam kazandı-
ğında şekillenir. Zaman, insanın en
büyük öğretmenidir. Yıllar geçtikçe,
insan kendine şu soruyu sormayı
öğrenmelidir: "Hayatımın amacı
nedir?" Bu soruya verdiğimiz ce-
vaplar, bir yılbaşı gecesinin ötesinde,
insanın manevi devriminde anlam
bulur. Yeni bir yıl, sadece bir takvim
sayfasının değişmesi değildir. Kişinin
içindeki devrimin ve sorumluluğun
başladığı, eski kalıpların kırıldığı,
geçmişin anlaşıldığı ve geleceğe
dair gerçek soruların sorulduğu bir
dönüm noktasıdır. Zaman, insanın
iç dünyasındaki bir dönüşüm süre-
cinin hızıdır; takvimler bu sürecin
yalnızca harici simgesidir. Gerçek
değişim her yeni yılda değil, her
anın içinde başlamalıdır.

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Suriye ve Irak'ın kuzeyi dahil son bir haftada
düzenlenen operasyonlarda 49 teröristin etkisiz hale getirildiğini bildirdi.

Son bir haftada 49 terörist
ETKİSİZ HALE GETİRİLDİ
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Sarıkamış ecdadın izinde yürüyecek binlerce katılımcıyı ağırlamak için hazır

Zamanın gerçek yüzü ve
yılbaşının aldatıcı aydınlığı
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Almanya'da Noel pazarında 5 kişinin öl-
düğü saldırının sorumlusu Abdulmoh-
sen'in sosyal medyada tehditkar payla-
şımları ile hakkında birden çok kez
yapılan ihbarların emniyet güçleri tara-
fından dikkate alınmaması tepki çekti.
Almanya'nın Magdeburg kentindeki Noel
pazarında 5 kişinin öldüğü saldırının so-
rumlusu Taleb al-Abdulmohsen hakkında,
olaydan bir yıl önce Saksonya-Anhalt
eyaleti polisine ihbarda bulunan James
Gavitt, saldırganın risk teşkil eden teh-
ditkar söylemlerine rağmen harekete
geçmeyen Alman makamları hakkında
soruşturma yürütülmesi gerektiğini ifade
etti. Almanya'nın Magdeburg kentindeki
Noel pazarında 20 Aralık'ta meydana
gelen saldırıda aralarında 9 yaşında bir
çocuğun da bulunduğu 5 kişi hayatını
kaybetti, 200'den fazla kişi de yaralandı.
Yaklaşık 20 yıldır Almanya'da yaşadığı
tespit edilen 50 yaşındaki Suudi Arabis-
tanlı Taleb al-Abdulmohsen aracını kasıtlı

olarak kalabalığın üzerine sürdü. Olay
yerinde gözaltına alınan ve tutuklanan
Abdulmohsen'in sosyal medyada tehditkar
paylaşımları ile hakkında birden çok kez
yapılan ihbarların emniyet güçleri tara-
fından dikkate alınmaması tepki çekti.
Abdulmohsen'i tehditkar sosyal medya
paylaşımları sebebiyle saldırının gerçek-
leştiği kentin bağlı olduğu Saksonya-An-
halt eyaletinin emniyet güçlerine daha
önce ihbar edenlerden biri olan ABD va-
tandaşı James Gavitt, AA muhabirine

açıklamalarda bulundu. Abdulmohsen'i
Suudi Arabistan'dan kaçmak isteyen ka-
dınlara yardım etmesi sayesinde sosyal
medya üzerinden tanıdığını ifade eden
Gavitt, saldırganla birçok kez X üzerinden
yazıştığını anlattı. 

Gavitt bir süre sonra Abdulmohsen'in
paylaşımları sebebiyle ona şüpheyle yak-
laşmaya başladığını belirterek, "İşin içine
daha fazla girdikçe, onu X mesajlarımda
giderek daha fazla buldum ve bana şu ya
da bu konuda tavsiyelerde bulundu. Biraz

şüpheyle de olsa onunla iletişim kuru-
yordum." ifadesini kullandı. Bir konu
hakkında fikir ayrılığı yaşadıktan sonra
Abdulmohsen'e "kendisine mesaj atma-
masını söylediğini" aktaran Gavitt, bunun
üzerine saldırgan tarafından engellendiğini
kaydetti. Gavitt, "Birçok Suudi kadın ona
güvenmesine rağmen genel olarak onda
'ters' bir şeyler olduğunu biliyordum.
'Kontrol manyağı' bir yapısı vardı ve Suudi
rejimine muhalif çevrim içi aktivizm söz
konusu olduğunda her zaman koordi-
nasyonu sağlamaya ve kararları o vermeye
çalışıyordu." görüşünü paylaştı. Abdul-
mohsen'in "muhbir" olabileceğine ilişkin
şüphelerini de paylaşan Gavitt, "Muhalefeti
ve ülkeden kaçan Suudi kadınları yön-
lendirmek ve kontrol etmek için bir şekilde
Suudi rejimiyle birlikte çalışıyor olabileceği
fikrini bile düşündüm. Kesin olarak bil-
diğim tek şey onda doğru olmayan bir
şeyler olduğuydu. Kadınlara onun yanında
dikkatli olmalarını tavsiye ettim." dedi.

Gavitt, 30 Kasım 2023'te isimsiz bir Suudi
vatandaşının kendisiyle irtibata geçerek
Abdulmohsen'in sosyal medyada paylaştığı
bazı tehditkar ve şiddet içerikli paylaşımlar
hakkında kendisiyle irtibata geçtiğini kay-
dederek, bunun üzerine Almanya'da ya-
şayan aktivist arkadaşı Rana Ahmad'a
ulaştığını belirtti. Ahmad'ın, Abdulmohsen
hakkında Köln polisine ihbarda bulun-
duğunu ifade eden Gavitt, "Rana'dan
tehdit içeren paylaşımları Alman polisine
göstermesini istedim ve 2 Aralık 2023'te
Almanya'nın Köln kentindeki yerel polisi
aradı. Rana'nın evine gelen polis, Suudi
bir vatandaş tarafından çevrilerek bana
gönderilen tweetlerin fotoğraflarını çekti."
şeklinde konuştu.

Kendisinin de 3 Aralık 2023'te, saldı-
rının yaşandığı kentin bağlı olduğu eya-
letin emniyet güçlerine internet üzerinden
ulaştığını söyleyen Gavitt, tüm bunlara
rağmen polislerden herhangi bir dönüş
alamadıklarını aktardı. lANKARA-AA

Almanya’da Noel pazarı saldırganı hakkında ihbarlar bir yıl öncesinden başlamış
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EMRAH DOKUZLU

oğu Avrupa bölge uzmanı
Emrah Dokuzlu, AB Dönem
başkanlığını devralan Po-

lonya'yı önümüzdeki 6 ayda nelerin
beklediğini AA Analiz için kaleme aldı.

Polonya, Avrupa Birliği (AB) dö-
nem başkanlığını bugün Macaris-
tan'dan devralacak ve 30 Haziran
2025'e kadar topluluğa liderlik ede-
cek. İkinci kez AB Konseyi dönem
başkanlığını üstlenecek olan Polon-
ya'nın liderliği zorlu bir döneme denk
geldi. Devam eden Rusya-Ukrayna
Savaşı, dünya genelinde artan jeo-
politik gerilimler, enerji tedariki ve
ekonomik problemlerin arttığı ulus-
lararası ortamda, Polonya geminin
dümenine geçiyor. Analistlere göre,
Almanya ve Fransa’nın siyasi istik-
rarsızlıklar ve hükümet krizleri ya-
şadığı bir dönemde Polonya AB’deki
ağırlığını artırabilir ve yeni lider ola-
bilir. Peki bu ne kadar mümkün?
Dönem başkanlığının
öncelikleri

Bu yıl, AB dönem başkanlığının
ana temasını güvenlik vurgusu oluş-
turuyor. Güvenlik, askeri alanın öte-
sine uzanan çok boyutlu bir plan
olarak, enerji güvenliği, gıda güven-
liği, ekonomik güvenlik, sağlık gü-
venliği, bilgi güvenliği ve sivil güvenlik
şeklinde 7 kısımda değerlendiriliyor.

AB güvenliğinin güçlendirilmesi ve
savunma kapasitesinin artırılması ama-
cıyla Doğu Kalkanı projesi için finans-
man sağlamak, AB’nin doğu ve güney
genişlemesini hızlandırmak, Rusya'ya
daha sert yaptırımlar uygulamak ve
bunlarla beraber transatlantik bağları
derinleştirmek bu dönem başkanlığının
ana hedefleri olarak belirlendi.

Bunlara ek olarak, “AB ve Türki-
ye'nin yakınlaşma yönünde somut
adımlar atmasını istiyoruz. Türkiye
sadece güvenlik açısından değil, aynı
zamanda ekonomi açısından da çok
önemli bir stratejik ortağımızdır” ifadesi
ile Türkiye-AB arasında oluşacak pozitif
gündeme de işaret edildi. Zira, Türkiye
sadece AB’nin güvenliği açısından de-
ğil, değişen enerji koridorları açısında
da kritik bir konumda.

Rusya-Ukrayna Savaşı nedeniyle ar-
tan enerji fiyatları düşünüldüğünde,

Polonya AB içindeki yükselen rekabetin
olumsuz etkilerine ilişkin tartışmaya
öncülük etmeyi planlıyor. Bu süreçte,
dış politikaya ilişkin geliştirilen 3 projeyi
takip etmek önemli. Bu projelerden
ilki, Avrupa uluslar topluluğunun tarihi
ve geleceği üzerine bir tartışma plat-
formu oluşturmak üzere Polonya tara-
fından teklif edilen Kosciuszko Foru-
mu'dur. İkincisi, AB'ye katılmayı he-
deflemeyen ülkelerde Avrupa yanlısı
reformlar üzerinde daha güçlü bir etkiye
sahip olmanın amaçlandığı Doğu Or-
taklığı projesidir. Üçüncüsü ise, Polon-
ya’nın doğu sınırlarını ilgilendiren ve
inşasına fon sağlamayı amaçlayan Doğu
Kalkanı projesidir. Öne çıkan bu konular,
Polonya’nın dönem başkanlığında odak-
lanacağı dış politika konularının temel
çerçevesini gösteriyor. [1]

Ukrayna, Moldova, Gürcistan ve
Batı Balkan ülkeleri AB’nin genişleme
planında yer alıyor. Dönem başkanlığı
süresince Polonya “açık kapı” politi-
kasına bağlı kalarak bu ülkelerin en-
tegrasyonuna ve üyeliğine destek ve-
recek. Varşova, genişleme ile güvenliği
birbirine bağlı iki unsur olarak değer-
lendiriyor. Bu sebeple Polonya, AB
dönem başkanlığı süresince Ukrayna
ile katılım müzakerelerine başlamanın
yanı sıra Moldova ve Gürcistan konu-
sunda da güçlü destek vermeye ha-
zırlanıyor. Ancak, AB içinde Macaristan
ya da Slovakya gibi Ukrayna konu-
sunda farklı düşünen ülkeler müzakere
sürecini uzatabilir.
Transatlantik 
ile ilişkiler

Amerika Birleşik Devletleri (ABD)
başkanlık seçimi Polonya’da oldukça
yakından takip edildi. Koalisyondan
oluşan mevcut hükümetin daha önce
ABD'nin seçilmiş Başkanı Donald
Trump’a yönelik eleştiri ve ithamlarının
aksine, şuanda muhalefette olan Hu-
kuk ve Adalet Partisinin (PiS) Trump
ile yakın ilişkisi ve geçmişte yürüt-
tükleri işbirliği, ABD seçimlerinin Po-
lonya siyasetine etkisini değerlendir-
meyi gerektiriyor.

Trump’ın yeniden Başkan seçilme-
sine ilişkin Polonya’nın bazı endişeleri
vardı. Trump başkanlığında, Ukray-
na’ya verilen askeri desteğin kesilmesi
ve AB’ye yönelik gümrük vergilerinin
artması ihtimalleri Polonya’nın askeri

açıdan savunmasız kalacağı korku-
larını beraberinde getirdi. Bununla
birlikte, mevcut hükümetin geçmişte
Trump'a eleştirel bir tutum sergilemesi
durumu daha da zorlaştırdı. Polonya
Başbakanı Donald Tusk geçmişte
Trump’ı Rus yanlısı olarak itham etti
ve Polonya’nın güvenliği açısından
zararlı olacağını belirtti. Buna mu-
kabil, muhalif PiS partisi yetkilileri
Trump’ın yeniden seçilmesinden duy-
dukları memnuniyeti gizlemediler.
Hatta, Trump’ın yeniden seçilmesi
Polonya’da yapılacak Cumhurbaşkan-
lığı seçimlerinde PiS’in tekrar seçile-
bileceği umudunu aşıladı.

Ancak, şunu belirtmekte fayda var,
Trump oldukça pragmatist bir lider.
Polonya'ya karşı geçmişte hakkında
söylenenleri dikkate alarak hareket
etmeyecektir. İki ülke arasındaki iliş-
kiler yalnızca siyasetle sınırlı değil ve
siyasi farklılıklarına rağmen, stratejik
işbirliğini baltalayabilecek ihtilaflı ko-
nulara odaklanmayacaklardır. İki ül-
kenin ortak jeopolitik çıkarları var ve
alınan diplomatik kararlar uzun yıllara
dayanan bir plana göre şekilleniyor.

Trump’a göre Polonya sadık bir müt-
tefik. Trump, başkanlığı dönemindeki
ilk resmi ziyaretlerinden birini Polon-
ya’ya yaptı ve bu ziyaret esnasında 12
Orta ve Doğu Avrupa ülkesi arasındaki
işbirliğini geliştirmeyi amaçlayan, Po-
lonya liderliğindeki bölgesel bir forum
olan “Üç Deniz Girişimi” projesine de
güçlü destek verdi.

Yine aynı dönemde ABD, Rus do-
ğalgazını Baltık Denizi üzerinden Po-
lonya'yı devre dışı bırakarak Alman-
ya'ya taşıyacak olan Kuzey Akım 2
doğal gaz boru hattı projesine karşı
muhalefetini sürdürdü ve Polonya'nın
enerji kaynaklarının çeşitliliğini gü-
vence altına almak için sıvılaştırılmış
doğalgaz sevkiyatına başladı. Bu sü-
reçler bize, Avrupa enerji sahasından
Rusya’nın silinmesi için yapılmış uzun
soluklu bir planı da gösteriyor. Polonya
ise dönem başkanlığı süresince Rusya
ile AB ülkeleri arasındaki bağımlılığı
azaltacak her türlü teşebbüse destek
verecektir. Ancak, tüm AB ülkeleri
Polonya ile benzer durum ve düşün-
cede değil. Macaristan ve Slovakya
Rusya konusunda farklı görüşte ol-
duklarını açıkça beyan edebiliyorlar,
bir de Almanya gibi durumdan ra-

hatsızlık duymalarına rağmen boyun
eğmek zorunda kalan ülkeler var.

Polonya savunma bütçesinin yüzde
35'ini ABD askeri teçhizatı satın almaya
ayıran ve 2025’e kadar Gayri Safi Yur-
tiçi Hasılası’nın (GSYH) yüzde 4,7'sini
savunmaya harcamayı planlayan bir
ülkedir. Dolayısıyla bu durum önceli-
ğini savunma harcamalarına veren
Trump'ı memnun edecektir. Zira, ya-
pılan anketlerde Polonyalıların önemli
bir kısmı AB için en değerli müttefikin
ABD olduğunu düşünüyor. [2] Yine
Polonyalıların önemli bir kısmı ABD
desteği olmaksızın AB’nin kendini sa-
vunamayacağını düşünüyor.
Yaklaşan seçimler

Polonya’nın AB dönem başkanlığı,
Avrupa'da güvenliği ve birliğe üyeliğe
ilişkin tartışmaları yeniden şekillendi-
recek bir imkan sunacak. Polonya için
verilen görev Avrupa Konseyi başkanlığı
değil, AB Konseyi başkanlığıdır. Bunlar
birbirine benzer görevler gibi görülse
de ağırlıkları tamamen farklıdır. AB
Konseyi oldukça önemli bir kurumdur
ve gündemi belirleme gibi sembolik
açıdan önemi vardır. Ancak, AB Konseyi
başkanlığında Dışişleri Bakanının rolü
ciddi şekilde kısıtlanmıştır.

Tüm bunların dışında, Polonya’nın
gündeminde Mayıs 2025'te yapılması
planlanan Cumhurbaşkanlığı seçimleri
de var. Yaklaşan seçim kampanyası,
Ukrayna'nın AB'ye ihracatında ithalat
vergileri ve kotaların askıya alınmasına
ilişkin yeni tartışmalarla aynı döneme
denk gelecek. Varşova, Ukrayna ile ti-
caret görüşmelerini ancak mayıs ayın-
daki Cumhurbaşkanlığı seçimlerinden
sonra ele almayı planlıyor.

Ukrayna konusu sadece Polonya dış
politikasının değil, iç siyasetinin de
önemli bir unsuru haline geldi. Birçok
Polonyalı, Ukrayna'nın AB üyeliğini,
ülkenin tarım potansiyeli ve büyük öl-
çekli yapısı nedeniyle bir tehdit olarak
görüyor. Ayrıca, özellikle de Polonyalı
çiftçilerin protesto gösterileri ve İkinci
Dünya Savaşı sırasında Ukraynalı mil-
liyetçiler tarafından etnik Polonyalıların
katledilmesiyle ilgili tarihi ihtilaflar iki
ülke arasındaki gerginliği arttırdı. Fakat,
Rusya ile devam eden savaş nedeniyle
Polonya ve Ukrayna arasındaki ihtilaflar
kontrol altında tutuluyor. Ama tüm
bunlar Polonya toplumundaki Ukrayna

önyargısını saklamaya yetmiyor. Polonya
devlet araştırma ajansı CBOS tarafından
yapılan bir ankete göre, Polonyalıların
çoğunluğu Kiev'in topraklarının bir kıs-
mını ya da bağımsızlığını bırakmasını
gerektirse bile Ukrayna'daki savaşın
sona ermesi gerektiğine inanıyor. [3]

Ukrayna'daki durumu çözüme ka-
vuşturmak için girişimlerde bulunan
Budapeşte'nin aksine Varşova, olası
ateşkes görüşmelerinden vazgeçmeden
Kiev'i desteklemeye devam edecek.
Ukrayna'nın düşmesinden sonra Rus-
ya’nın bir sonraki genişleme hedefinin
Polonya olacağı düşüncesi Polonya
dış politikasının önceliklerini şekil-
lendirmeye devam ediyor. Bu açıdan,
Ukrayna’ya destek Polonya için jeos-
tratejik bir çıkar olarak görülüyor.

Bir diğer husus da Cumhurbaşkanlığı
seçimlerinde yarışacak olan partilerin
mevcut pozisyonları. Halihazırdaki hü-
kümet bir koalisyondan oluşuyor ve
son yapılan seçimlerde oy çokluğunu
alamasa da sandalye çokluğunu elde
etmesiyle hükümet olmayı başardı. An-
cak anketler, geçen bir yılın ardından
Tusk’a olan güvenin azaldığına işaret
ediyor. Cumhurbaşkanlığı ise PiS par-
tisinin elinde. Bu bölünmüşlük içinde
kritik karar alma süreçlerine girecek
olan Polonya’nın doğası belki kendi
deyişlerine uygun bir fotoğraf ortaya
koyacak. “gdzie dwóch Polaków tam
trzy opinie” iki Polonyalının olduğu
yerde üç farklı fikir vardır.

[1] Polonya Dönem Başkanlığının
programı hakkında daha fazla bilgiye
Poland25.eu adresinden ulaşabilirsiniz.
https://www.gov.pl/web/dyplomac-
ja/polska-prezydencja-w-radzie-ue-
2025-priorytety-dzialania-ministerst-
wa-spraw-zagranicznych#:~:text=Mi-
nister.Zachodnich

[2] https://eupinions.eu/de/grap-
hics/data-infographic?tx_rsmbsteupi-
data_rsmbsteupidata%5Brsmbsteupi-
data%5D=774&cHash=b7b49fdc676
9054035c0dfe6b512ec87

[3] https://www.cbos.pl/PL/pub-
likacje/raporty_tekst.php?id=6936

[Emrah Dokuzlu, Polonya Bilimler
Akademisi Sosyal Araştırmalar Ens-
titüsü'nde (GSSR) Avrupa’daki Türk-
lerin siyasileşme süreci hakkında
akademik çalışmalar yapmıştır, Po-
lonya siyasetiyle ilgili çalışmalar da
yapmaktadır.]
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Almanya ve Fransa’nın siyasi istikrar-
sızlıklar ve hükümet krizleri yaşadığı
bir dönemde Polonya AB’deki ağırlığı-

nı artırabilir ve yeni lider olabilir.
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ABD'nin seçilmiş başkanı Do-
nald Trump, ABD'nin "tüm
dünyanın alay konusu haline
geldiğine" dikkati çekerek, ül-
kede yaşanan saldırıları "sınır
sorunu ve zayıf liderliğe" bağ-
ladı. Trump, "Truth Social" sos-
yal medya hesabından ABD'de-
ki saldırılara ilişkin değerlen-
dirmelerde bulundu. Demo-
kratları ve yetkilileri görevlerini
yerine getirmemekle suçlayan
Trump, "Ülkemiz bir felaket,
tüm dünyada alay konusu.
Açık sınırlarla, etkisiz ve ne-
redeyse yok denecek kadar
zayıf bir liderlik olduğunda

olacak olan budur." ifadesini
kullandı. Trump, "Demokratlar,
ülkemizde bunların yaşanma-
sına izin verdikleri için utan-
malılar." ifadelerine yer vererek,
Başkan Joe Biden yönetimini
suçladı. New Orleans'ın Bour-
bon Caddesi'nde yeni yılın ilk
saatlerinde aracın hızla kala-
balığın arasına dalması sonucu
ilk belirlemelere göre 10 kişinin
öldüğü, en az 35 kişinin yara-
landığı bildirilmişti. Saldırgan,
olay yerinde polisle girdiği si-
lahlı çatışmada öldürülmüştü.
Amerikalı yetkililer, saldırganın
Texas eyaletinden 42 yaşındaki

"Shamsud Din Jabbar" adlı
ABD vatandaşı ve eski asker
olduğunu açıklamıştı. Yeni yılın
ilk günü Las Vegas'taki Trump
otelinin önünde de Tesla marka
bir araç patlayarak yanmış, olayda
1 kişinin hayatını kaybettiği, 7
kişinin de yaralandığı belirtilmişti.
Tesla'nın sahibi ABD'li iş insanı
Elon Musk, sosyal medya hesa-
bından, New Orleans'taki saldı-
rıda kullanılan araç ile Trump'ın
otelinin önünde alev alan Tes-
la'nın aynı yerden kiralandığına
işaret ederek, olaylar arasında
bağlantı olabileceğini iddia et-
mişti. lWASHINGTON-AA

DSÖ’den Suriye'de acilen
sağlık hizmetine ihtiyaç
duyan 15 milyondan fazla kişi
için küresel yardım çağrısı

Japonya’da “ruh sağlığı sorunları” nedeniyle
izne ayrılan öğretmen sayısı arttı
Japonya'da, 2023-2024 eğitim
öğretim yılında devlet okul-
larında "ruh sağlığı sorunları"
nedeniyle izne ayrılan öğret-
menlerin sayısı 7 bin 119'a
çıktı. Kyodo News'un haberine
göre, ülkede, "ruh sağlığı so-
runları" nedeniyle izne ayrılan
öğretmenlerin sayısı, 2020-
2023 döneminde yıllık orta-
lama 5 bin kişi seviyelerinde
seyrediyordu. Eğitim, Kültür,
Spor, Bilim ve Teknoloji Ba-
kanlığı, 20 kentteki eğitim
kurumlarında 2023-2024 dö-
nemini kapsayan bir araştırma
yaptı. Araştırmaya göre, söz
konusu dönemde 7 bin 119
öğretmen "ruhsal bozukluk"
gerekçesiyle izne ayrıldı. İzne
ayrılan öğretmenlerin sayı-
sında 580 kişi artarken, top-

lamda Japonya'daki öğret-
menlerin 0,77'sinin aynı ge-
rekçeyle izne ayrıldığı ortaya
çıktı. Öğretmenlerin yüzde
26,5'i sorunlarının "öğrenci-
lerle", yüzde 23,6'sı "iş arka-
daşlarıyla", yüzde 13,2'si "ida-
ri işlerle" ve yüzde 0,08'si
ise "uzun çalışmayla" ilgili
olduğunu kaydetti. Araştır-
mada, son bir yılda Japon-
ya'da görevinden istifa eden
788 öğretmenden 260'ının
"ruhsal sorunları" gerekçe
gösterdiği belirtildi. Öte yan-
dan, Japonya Eğitim Bakan-
lığı öğretmenlerin ruh sağlı-
ğını desteklemek için önlem-
ler alınacağını ve öğretmen
sayısını artırarak iş yükünü
azaltmaya çalışacaklarını
açıkladı. lİSTANBUL-AA

Güney Kore’de polis 179 kişinin
öldüğü uçak kazasının yaşandığı
havalimanında arama yaptı

İsrail'in soykırımı sürdürdüğü Gazze
Şeridi'ndeki Filistinli Batran ailesi,
soğuktan yaşamını yitiren ikiz be-
bekleri Ali ile Cuma'nın acısını yaşıyor.
Gazze Şeridi'nin orta kesiminde yer
alan Deyr el-Belah kentinde bir ça-
dırda kalan Batran ailesinin bir aylık
bebeği Cuma, pazar günü donarak
ölmesinin ardından ikiz kardeşi Ali
de soğuktan fenalaşarak kaldırıldığı
Aksa Şehitleri Hastanesinde bir gün
sonra yaşam mücadelesini kaybetti.
İsrail'in saldırılarının neden olduğu
korku ve dehşet, Batran kardeşlerin,
annelerinin hamileliğinin sekizinci
ayında erken doğumuna yol açtı.
Söz konusu ikizler, soykırımın neden
olduğu koşullar, hastanelerin ve yeni
doğan bakım tesislerinin tahrip edil-
mesi, yeterli bakım ve destek sağla-
namaması nedeniyle normalde ol-
maları gereken kuvözde de kala-
mamıştı. Batran bebeklerin annesi,
AA muhabirine yaptığı açıklamada,
yaşadıkları acı ve sıkıntıyı gözyaşla-

rıyla anlattı. Filistinli anne, "Pazar
sabahı uyandığımda ikizlerden Cu-
ma'nın vücudunun soğuktan dolayı
sertleştiğini ve morardığını gördüm.
Komşudan aldığım battaniyeye sar-
mama rağmen çocuğun bedeni buz
gibiydi" ifadelerini kullandı. Baba
Muhammed ise Cuma'yı kurtarmak
için 29 Aralık sabah saatlerinde ko-
şarak onu hastaneye götürdüğünü
ancak kurtarılamadığını dile getirdi.
Filistinli baba, Cuma'nın ikizi Ali'nin
de aşırı soğuk, yeterli kıyafet, batta-
niye ve ısınma imkanı olmadığı için
kuvöze yatırıldığını ancak onun da
bir gün sonra yaşamını yitirdiğini
aktardı. İkiz bebeklerini kaybettikten
sonra 5 kişilik ailesinin maişetini
kazanmaya çalışan Filistinli baba,
yoksulluk ve iş imkanı olmadığı için
çok ağır şartlarda hayatta kalmaya
çalıştıklarını anlattı. Muhammed Bat-
ran ayrıca yiyeceğin kısıtlı olması
nedeniyle de çocuklarının yetersiz
beslendiğini ifade etti. lGAZZE-AA
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Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Sözcüsü
Margaret Harris, Suriye'de şu anda
acilen sağlık hizmetine ihtiyaç duyan
15 milyondan fazla kişinin olduğunu
belirterek, kırılgan ve karmaşık bir sü-
reçten geçen Suriyeliler için küresel
yardım çağrısında bulundu. Harris,
Suriye'de Beşşar Esed rejiminin dev-
rilmesinin ardından sağlık alanında
yaşananlara ilişkin AA muhabirine ko-
nuştu. Suriye'de iç savaşın başlamasıyla
bu ülkedeki halkı desteklediklerini
söyleyen Harris, halihazırda kırılgan
ve karmaşık bir geçiş süreci yaşandığını
ancak DSÖ'nün yerel ve ulusal düzeyde
insani yardım sunmayı sürdürdüğünü
aktardı. Harris, "Suriye'de asıl amacımız
dayanıklılığı artırarak geleceği yeniden
inşa ederken, aynı zamanda acil sağlık
hizmetlerini de sağlamaktır. Ancak ya-
pılması gereken çok iş var. Şu anda
Suriye'de acilen sağlık hizmetine ihtiyaç
duyan 15 milyondan fazla insan var
ve bunlar arasında ülke içinde yerinden
edilmiş milyonlarca Suriyeli de var.
Sağlık tesislerinin çoğu hasar gördü,
kapasitesinin üstünde hasta kabul etti
veya basitçe yetersiz finanse edildi.
İyi hizmetler sunmaları için yeterli
kaynak sunulmadı. Bu yüzden travma
bakımı gibi temel hizmetleri sürdür-
meye ciddiyetle odaklanıyoruz." ifa-
delerini kullandı. İşlevsel hastanelerin
travma müdahale kapasitesini, yardıma
muhtaç yaralı sayısının çokluğu ne-
deniyle genişlettiklerini vurgulayan
Harris, ülkeye ekstra cerrahi kitler ge-
tirdiklerini bildirdi. Harris, "Getirdiğimiz
özel travma acil cerrahi kitlerinden
her biri en az 300 ameliyat yapmanızı
mümkün kılıyor. Yerinden edilenlerin
sayısının çok olduğu yerlerde sağlık
hizmetlerine erişimi sağlamaya çalı-
şıyoruz. Sağlık ekiplerini, ulaşılması
zor yerlere gönderiyoruz. Şu anda
yardımları artırmak için kritik bir
süreç. Finans açığı çok büyük, bu yüz-
den finansmana ihtiyacımız var. Ke-
sinlikle çok sayıda ekipman ve mal-
zeme satın almamız gerekecek. Ayrıca
iyi niyete de ihtiyacımız var. Suriye'deki
insanları desteklemeye çalışıyoruz.
Onlar kırılgan ve karmaşık bir süreçten
geçiyor. Şu an dünyanın onlara destek
olması gerektiği bir dönemden geçi-
yoruz ve bu desteği sağlamalıyız."
diye konuştu. lCENEVRE-AA
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Gazzeli Batran ailesi, soğuktan ölen
ikiz bebeklerinin acısını yaşıyor

Güney Kore polisi, Jeju Air
uçağının inişte kontrolden
çıkmasıyla meydana gelen
ve 179 kişinin hayatını kay-
bettiği kazaya ilişkin Muan
Uluslararası Havalimanı'nda
arama yaptı. Yonhap'ın ha-
berine göre, yetkililer, ka-
zaya ilişkin yürütülen so-
ruşturma kapsamında
"ölümle sonuçlanan mesleki
ihmal" şüphesiyle arama
emri çıkarıldığını belirtti.
Ardından, polis, Muan Ulus-
lararası Havalimanı hava-
cılık ofisinde ve Jeju Air'de
arama yaptı. Bangkok-
Muan rotalı, Boeing 737-
800 model tek koridorlu
"Jeju Air 7C2216" sefer sa-
yılı uçak, Güney Kore'nin
Muan şehrinde iniş takım-
larının açılmaması üzerine

piste indikten sonra kont-
rolden çıkmış ve duvara
çarpmıştı. 6 mürettebat ve
175 yolcunun bulunduğu
uçaktaki 179 kişi hayatını
kaybetmişti. Ulusal İtfaiye
Teşkilatına göre, sadece
30'lu yaşlarda bir kadın ve
20'li yaşlarda bir erkek mü-
rettebat kaza sonrasında
hayatta kalmıştı. Yetkililer,
kazanın uçağın iniş takım-
larındaki arızadan kaynak-
landığını belirterek, ilk se-
ferde iniş takımları açılma-
yan uçağın, ikinci seferde
zorunlu iniş sırasında kaza
yaptığını bildirmişti. Güney
Kore havacılık tarihinin en
ölümcül felaketi kabul edi-
len olay sonrasında ülkede
7 günlük ulusal yas ilan
edilmişti. lANKARA-AA

ew Orleans polisi,
bir aracın Bourbon
Caddesi'nde kala-

balığa daldığını belirtti. New Or-
leans Adli Tabibi Dr. Dwight
McKenna, daha önce 10 kişinin
öldüğü açıklanan saldırıdaki ra-
kamlarla ilgili güncelleme yaptı.
McKenna, yazılı açıklamasında,
Bourbon Caddesi üzerindeki sal-
dırıda şu ana kadar hayatını kay-
bedenlerin sayısının 15'e çıktığını
belirterek, "Yaşanan trajik olaydan
dolayı derin bir üzüntü içindeyiz."
ifadesini kullandı. Kurbanlarla il-
gili otopsilerin tamamlanmasının
birkaç günü bulabileceğini ifade
eden McKenna, otopsiler tamam-
lanıp yakınlarıyla görüşüldükten
sonra hayatını kaybedenlerin kim-
liklerinin açıklanacağını kaydetti.
New Orleans'in Bourbon Cadde-
si'nde dün gece saat 03.15 sula-
rında bir aracın hızla kalabalığın
arasına dalması sonrası ilk belir-
lemelere göre 10 kişinin öldüğü,
en az 35 kişinin de yaralandığı
bildirilmişti. Saldırgan, olay ye-
rinde polisle girdiği silahlı çatışma
sonucunda öldürülmüştü. ABD'li
yetkililer, daha sonra saldırganın
Texas eyaletinden Shamsud Din
Jabbar adlı 42 yaşında ABD va-
tandaşı ve eski bir asker olduğunu
açıklamıştı. Federal Soruşturma
Bürosundan (FBI) yapılan açık-
lamada, saldırganın ABD'nin Tek-
sas eyaletinden 42 yaşındaki
Shamsud Din Jabbar olduğu bil-
dirildi. Saldırganın kiralanmış
kamyonetle saldırıyı gerçekleş-

tirdiği, aracı nasıl elde ettiğinin
hala araştırıldığı ifade edildi. Lo-
uisiana Eyalet Valisi Jeff Landry,
New Orleans Belediye Başkanı
LaToya Cantrell, FBI Özel Ajan
Yardımcısı Alethea Duncan, New
Orleans Polis Departmanından
Komiser Anne Kirkpatrick ve Lo-
uisiana Eyalet Polisi Başkomiseri
Robert P. Hodges, saldırıya ilişkin
ortak basın toplantısı düzenledi.
FBI Özel Ajan Yardımcısı Duncan,
burada yaptığı açıklamada, so-
ruşturmanın "terör saldırısı" olarak
yürütüldüğü ve devam ettiği bil-
gisini verdi. Saldırganın araçla
kalabalığın arasına daldıktan son-
ra aracından inerek ateş etmeye
başladığını aktaran Duncan, yerel
kolluk kuvvetlerinin karşı ateş
açtığını ifade etti. Duncan, sal-
dırganın aracında DEAŞ bayrağı
bulunduğunu anımsatarak, sal-
dırganın terör örgütüyle bağlan-
tısını araştırdıklarını dile getirdi.
"Jabbar'ın tek başına hareket et-

tiğini düşünmüyoruz." diyen Dun-
can, bağlantılarını tespit etmek
için çalışmaların sürdüğünü, halk-
tan destek beklediklerini söyledi.
Duncan, bölgede aynı zamanda
iki el yapımı patlayıcı ele geçir-
diklerini ve bunların etkisiz hale
getirildiğini belirtti.

Alethea Duncan, halihazırda
saldırgana ilişkin tüm detayları
paylaşmanın mümkün olmadığını
belirterek "Sizinle Jabbar'ın daha
önce ABD ordusunda görev aldığı
detayını paylaşabilirim. Kendisi
şerefli terhisle ordudan ayrıldı."
dedi. New Orleans Polis Depart-
manı Komiseri Anne Kirkpatrick,
düzenlenen basın toplantısında
olaya ilişkin bilgi verdi. Gazete-
cilerin, şehrin tarihi ve en yoğun
caddesindeki metal barikatların
niye saldırıyı engelleyemediği yö-
nündeki sorusuna karşılık Kirk-
patrick, söz konusu mekanik ba-
rikatların çalışmadığını ve şubat
ayından önce değiştirilmesinin

planlandığını söyledi. Kirkpatrick,
çalışmayan bu metal barikatlar
yerine Bourbon Caddesi etrafına
polis araçları ve diğer mobil ba-
riyerlerin konulduğunu belirterek,
“Bu terörist, polis aracının ve ba-
riyerlerin arkasından dolanarak
kaldırıma çıktı ve hedefine doğru
sürdü. Barikatların arızalı oldu-
ğunu biliyorduk, bir planımız
vardı ama terörist onu bozdu."
dedi. Çelik barikatların, Bourbon
Caddesi'nde meydana gelen çeşitli
kazaların ardından 2017 yılında
kurulduğu bilgisi paylaşıldı. Öte
yandan, New Orleans’ta her sene
yeni yılın ilk gününde oynanan
ve “Sugar Bowl” adı verilen üni-
versiteleler arası Amerikan futbolu
maçı da bu akşama ertelendi.
Louisiana Valisi Jeff Landry, ga-
zetecilerin, söz konusu maçın gü-
venli olup olmadığı konusundaki
sorusuna "Ben de orada olaca-
ğım." şeklinde cevap verdi.

Louisiana Eyalet Valisi Jeff

Landry, New Orleans'ta gerçek-
leşen saldırının ardından federal,
eyalet ve yerel ortakların şehri
tekrar güvenli hale getirmesini
sağlamak için olağanüstü hal ilan
ettiğini duyurdu. Şehrin güven-
liğinin kendisi için büyük önem
taşıdığını belirten Landry, ola-
ğanüstü hal ilanı çerçevesinde
askeri polisin de devreye sokul-
duğunu kaydetti. Beyaz Saray'dan
yapılan yazılı açıklamada, ABD
Başkanı Joe Biden'ın olayla ilgili
bilgilendirildiği ve New Orleans
Belediye Başkanı LaToya Can-
trell'le irtibat halinde olduğu be-
lirtildi. Federal Soruşturma Bü-
rosunun (FBI) sahada soruştur-
maya destek vermeye başladı-
ğına dikkat çekilen açıklamada,
Biden'ın gün boyunca olayla
ilgili bilgilendirilmeye devam
edileceği aktarıldı. Joe Biden,
"Ülkemizin toplumlarına yönelik
hiçbir saldırıya müsamaha gös-
termeyeceğiz." açıklamasında
da bulundu. Saldırıyı "aşağılık'
olarak niteleyen ve hayatını kay-
bedenlerin yakınlarının acısını
paylaştığını belirten Biden, olay
anında saldırgana müdahale ede-
rek etkisiz hale getiren kolluk
kuvvetlerine de teşekkür etti. Bi-
den, FBI'nın kendisine saldırganın
eylemi gerçekleştirmeden saatler
önce sosyal medyadan DEAŞ'tan
ilham aldığını belirten videolar
paylaştığını bildirdiğini ifade ede-
rek, saldırganın aracında DEAŞ
bayrağı bulunduğunu da hatır-
lattı. lNEW ORLEANS-AA
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Trump, ABD’nin “tüm dünyanın alay konusu haline geldiğini” belirtti

ABD’nin New Orleans şehrindeki araçlı
saldırıda ölenlerin sayısı 15’e yükseldi
N

ABD'nin New
Orleans şehrin-
de gerçekleşen
araçlı saldırıda
hayatını kaybe-
denlerin sayısı-
nın 15'e yüksel-
diği belirtildi.
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eşiktaş Kulübü-
nün olağanüstü
genel kurulunda

başkan seçilen Serdal Ada-
lı'nın yönetim kurulu liste-
sinde yer alan Özkan Arse-
ven,  AA muhabirine yaptığı
açıklamada, taraftarların
THY Avrupa Ligi hayalini
gerçekleştirmek için öncelikle
BKT Avrupa Kupası'nı ka-
zanmayı planladıklarını ifade
ederek, "Önümüzdeki sezon
bizim için önemli. Beş aylık
dönem sonrası önümüzdeki
süreçte de Beşiktaş basket-
bolunun başında olursam,
BKT Avrupa Kupası'nı kaza-
nacak bir kadro kurarak,
THY Avrupa Ligi he-
defini gerçekleştiri-
riz." dedi.

THY Avrupa
Ligi katılımı için
daha önce bah-
sedilen "wild
card" (özel da-
vet) konusu-
nun zorluğuna
dikkati çeken
Arseven, "Ol-
mayacak bir iş.
Avrupa Ligi'nin
bir statüsü var ve
kaliteyi bozmak is-
temiyorlar. Statülere
uygun bir şekilde Av-
rupa Ligi hedefimizi ger-
çekleştirebiliriz. Fenerbah-
çe ve Anadolu Efes'in büt-
çesi 25 milyon dolar. Bizim
de bütçemizi buraya ge-
tirmemiz gerekiyor. Spon-
sorların vereceği destek ne
kadar artarsa, biz de kendi
oluşturacağımız kurullarla
Beşiktaş'ı Avrupa Ligi'ne
çıkartabiliriz." ifadelerini
kullandı. Ligde ve Avru-

pa'da
daha iyi

pozisyonları hedefledikle-
rini kaydeden Arseven, "Bu
hayali gerçeğe çevirmek
için ne yapabileceğimizi
konuştuk. İki sezon önce
14. sırada ligi bitirmiş bir
Beşiktaş vardı. 'Beşiktaş
küme düşecek mi ligde ka-
lacak mı?' diye devam
ederken, 2 sezondur bu-

rada başarılı işler yaptı-
ğımı düşünüyorum. Be-
şiktaş geçen sene Av-
rupa Kupası'nda, ligde
ve kupada yarı final
oynadı. Bu sezon yine
bunun üzerine çıkma
hedefiyle bütçemizi art-
tırarak iyi bir takım kur-

duk ve takım kimyası
oturdu. 5 numara trans-
ferimizi bitirdik. Seçim ça-
lışmalarına girsek de bas-
ketbolu bu atmosferden
uzak tutmaya çalıştık. Hızlı
bir şekilde hocamızın biz-
den istediği bir transfer
varsa, bunu yerine getirip,
ligde ve Avrupa'da daha
iyi bir yerde bitirme hede-
fimiz var." diye konuştu.
"Ne yapacağımızı
çok iyi biliyoruz"

Yeni yönetimin mayıs
ayındaki olağan genel kurul

sonrasında da görevine de-
vam etmesi gerektiğine inan-
dığını aktaran Arseven, hayal
satmadıklarını ve gerçekçi
olduklarını vurguladı. Be-
şiktaş'ın düzlüğe çıkması açı-
sından olağanüstü genel ku-
rulun bir gereklilik olduğunu
dile getiren siyah-beyazlı yö-
netici, "Kısa sürede 5 aylık
bir yönetim oluşturuldu.
Önümüzdeki mayıs ayında
yapılacak seçimde, her iki
adayın da söylemiş olduğu
gibi, bu yönetime bir şans
verilmeli ve icraatlarını 3,5
senede yapması beklenme-
lidir. Yönetim kurulundaki
arkadaşların birbiriyle kay-
naşması bile 3-4 ay süre-
cektir. Biz hayal satmadık.
Seçim sürecinde de olabile-
cek şeyleri konuştuk. Olma-
yacak hiçbir şey üzerinde
konuşmadık. Bence realist
bir yönetim olacak. Beşiktaş

için ne yapacağımızı çok iyi
biliyoruz. Beşiktaş için maddi
manevi elimizden gelen her
şeyi yapmaya hazırız. Zaten
bu planlarla, hazırlıklarla
geldik." değerlendirmesinde
bulundu.
"Beşiktaş iyi bir
şekilde yönetilecek"

Aynı zamanda Beşiktaş
Kulübü Basketbol İcra Kurulu
Başkanı olan Arseven, iyi bir
yönetim kurulu oluşturduk-
larını ifade ederek, şunları
aktardı: "Başkanımız basket-
bol şube sorumluluğunu
bana verdiği takdirde, ne
yapacağımı çok iyi biliyorum.
Diğer arkadaşlarımız da pro-
fesyonel hayatlarında Beşik-
taş'a yararlı olacak kişiler.
Yönetim kurulunda boş di-
yebileceğimiz, ne yapacağı
belli olmayan bir arkadaşımız
yok. Beşiktaş'ı bulunduğu
yerden daha iyi yere getir-
mek tek hedefimiz olacak.
İki aday mücadele verdi, ka-
zanan biz olduk. Artık gör-
evimizin başındayız. Yönetim
kurulu üyesi arkadaşlarımızla
Beşiktaş'ı 5 aylık süreçte ne-
reye götürebileceğimizi plan-
ladık. Bence Beşiktaş iyi bir
şekilde yönetilecek. Üç dö-
nemdir buraya aday olan,
Beşiktaş'a gönül veren baş-
kanımıza genel kurulun te-
veccühüyle bu başkanlığın
yakıştırılması bizim de yö-
netim kurulu üyesi olarak
seçilmemiz Beşiktaş'a artı bir
değer katacaktır. Beşiktaş öl-
mez, Beşiktaş bitmez. Be-
şiktaş her zaman ayaktadır
ama bizimle daha güçlü bir
Beşiktaş olacağına inanıyo-
rum." lİSTANBUL-AA
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NBA’de Alperen Şengün,
Houston’ın galibiyetine
23 sayılık katkı yaptı

Dünyanın en zorlu
yarışı Dakar Rallisi'nde
heyecan başlıyor

Trendyol Süper Lig'in ilk bö-
lümünü 19 puanla 13. sırada
kapatan ve bu bölümde dış
sahada hiç kazanamayan
bordo-mavililer, 18 Mayıs
2024'ten itibaren deplas-
manda galibiyet özlemi ya-
şıyor. Trendyol Süper Lig'in
ilk bölümünü deplasman ga-
libiyeti alamadan kapatan
Trabzonspor, hafta sonu Ree-
der Samsunspor'u yenerek
bu sezon dış sahada kazan-
ma hasretini sonlandırmaya
çalışacak. Dış sahada son
olarak geçen sezonun 37.
haftasında RAMS Başakşe-
hir'i 1-0 yenen bordo-mavi-
liler, 18 Mayıs 2024'ten iti-
baren deplasmanda galibiyet
elde edemedi. Trabzonspor,
Reeder Samsunspor'u mağ-
lup etmesi halinde 230 gün-
lük deplasman galibiyeti has-
retine Karadeniz'de son ver-
miş olacak. Trabzonspor, Sü-

per Lig'de bu sezon dış sa-
hada oynadığı 8 maçtan 4
beraberlik ve 4 mağlubiyetle
ayrılırken, galibiyet elde ede-
medi. Deplasman maçların-
da Net Global Sivasspor, ikas
Eyüpspor, Gaziantep FK ve
Atakaş Hatayspor ile bera-
bere kalan Trabzonspor, Göz-
tepe, Çaykur Rizespor, Alan-
yaspor ve Galatasaray'a mağ-
lup oldu. Bordo-mavili ekip,
dış saha maçlarında kaza-
nabileceği 24 puanın sadece
4'ünü hanesine yasdırabildi.
Ligde 19 puanı bulunan
Trabzonspor, evindeki maç-
larda ise 15 puan topladı.
3 çalıştırıcı galibiyet
yaşayamadı

Trabzonspor'un deplas-
manda oynadığı 8 lig ma-
çında 3 farklı teknik adam
görev yaptı. Karadeniz ekibi,
ligin ilk haftasında Abdullah

Avcı yönetiminde Net Global
Sivasspor'a konuk olurken,
sahadan 0-0 beraberlikle ay-
rıldı. Ligde bir sonraki dış
saha maçında ikas Eyüpspor
ile karşılaşan bordo-mavili
takım, geçici olarak takımın
başında sahaya çıkan futbol
genel direktörü İhsan Dere-
lioğlu yönetiminde İstan-
bul'dan golsüz beraberlikle
döndü. Daha sonra 5. kez
takımın başına getirilen Şenol
Güneş ile 6 deplasman maçı
oynayan Trabzonspor, bu mü-
sabakaları da 2 beraberlik
ve 4 mağlubiyetle tamamla-
yıp, galibiyet hasretini din-
diremedi. Bordo-mavililer,
Güneş yönetiminde Gazian-
tep FK ile 0-0 ve Atakaş Ha-
tayspor ile 1-1 berabere ka-
lırken, Göztepe ve Corendon
Alanyaspor'a 2-1, Çaykur Ri-
zespor'a 3-1, Galatasaray'a
4-3 yenildi. lTRABZON-AA

Beşiktaş, Süper Lig’in
18. haftasında bugün
Çaykur Rizespor’a
konuk olacak

TRABZONSPOR, 230 günlük
deplasman galibiyeti hasretini
Samsun’da sonlandırma peşinde
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Beşiktaş, Trendyol Süper
Lig'in 18. haftasında bugün
Çaykur Rizespor'a konuk
olacak. Ligin ilk bölümünde
26 puanla 6. sırada yer ala-
rak beklentilerin altında ka-
lan siyah-beyazlı futbol ta-
kımı, ikinci yarıyı Çaykur
Rizespor deplasmanında aça-
cak. Çaykur Didi Stadı'nda
oynanacak müsabaka, saat
20.00'de başlayacak. Karşı-
laşmayı hakem Ozan Ergün
yönetecek. Beşiktaş'ta teda-
vileri devam eden Gabriel
Paulista ile Milot Rashica,
karşılaşmada forma giyeme-
yecek. Kart cezasını tamam-
layan Tayyip Talha Sanuç
ile iyileşen Ciro Immobile
ise teknik sorumlu Serdar
Topraktepe'nin şans vermesi
halinde oynayabilecek. Be-
şiktaş, Süper Lig'de oynadığı
son 8 müsabakanın
sadece 1'ini ka-
zanabildi. Söz
konusu sü-
reçte 4 ye-
nilgi yaşa-
yan siyah-
beyazlılar,
3 kez de
s a h a d a n
beraberlikle
ayrıldı. Beşik-
taş, geride kalan
8 haftada tek galibi-
yetini ise Fenerbahçe derbi-
sinde elde etti. Siyah-beyaz-
lılar, Çaykur Rizespor'u ye-
nerek ikinci yarıya iyi bir

başlangıç yapmaya çalışacak.
Beşiktaş'ta 5 futbolcu, Çaykur
Rizespor maçı öncesinde sarı
kart ceza sınırında bulunu-
yor. Ligde 3'er sarı kartları
bulunan Mert Günok, Ersin
Destanoğlu, Jonas Svensson,
Moatasem Al Musrati ve
Ciro Immobile, Çaykur Ri-
zespor karşısında kart gör-
meleri halinde cezalı duruma
düşecek. Bu oyuncular, cezalı
olmaları halinde 19. hafta-
daki Sipay Bodrum FK mü-
cadelesinde forma giyeme-
yecek. Teknik direktör İlhan
Palut yönetiminde çıktığı 16
maçta 6 galibiyet, 2 bera-
berlik ve 8 yenilgi yaşayan
yeşil-mavili ekip, 20 puanla
12. sırada yer alıyor. Söz
konusu mücadelelerde rakip
fileleri 16 kez havalandıran
yeşil-mavili ekip, kalesinde

25 gole engel olamadı.
Ligde son iç saha

maçında Co-
rendon Alan-
yaspor ile 1-
1 berabere
kalan Be-
şiktaş ise
26 puanla
6. sırada bu-

lunuyor. İki
ekip arasında

ligde oynanan 44
maçın 29'unu siyah-

beyazlı takım, 7'sini Kara-
deniz temsilcisi kazandı, 8
karşılaşma ise beraberlikle
sonuçlandı. lRİZE-AA

Dünyanın en zorlu ve tehlikeli yarışı kabul
edilen Dakar Rallisi, bugün başlayacak. Kazanmak
kadar tamamlamanın dahi zor olduğu ralliye
üst üste 6. kez Suudi Arabistan ev sahipliği ya-
pacak. Bu yıl 47. kez düzenlenen ralli, Bişa'daki
ön etapla başlayacak ve 17 Ocak'ta Shubaytah'taki
12. etapla sona erecek. Etaplar arası bağlantılarla
toplam mesafesi 7 bin 805 kilometreye ulaşan
2025 Dakar Rallisi'nde sürücüler, yarışma sırasında
5 bin 209 kilometre yol katederek şampiyonluk
için mücadele edecek. Sürücüler, Arap Yarıma-
dası'nın kıyılarından kum tepelerine, dağlarından
Rubülhali Çölü'ne dek birbirinden zorlu bölge-
lerden geçecek. Rallide geçen sene olduğu gibi
bu yıl da iki günlük maraton etap konsepti uy-
gulanacak. Sürücülerin, iki gün sürecek ikinci
etapta geceyi geçirmek için saat 17.00'ye kadar
6 kamp alanından birine ulaşması gerekecek.
Bu süreçte çok az malzeme ve erzakla yetinecek
sürücüler, ertesi sabah tekrar yola koyularak
965 kilometrelik etabın kalan kısmını tamam-
layacak. Fransız Stephane Peterhansel, Dakar
Rallisi'ni en fazla kazanan pilot ünvanını elinde
bulunduruyor. 1979'dan bu yana düzenlenen
yarışlarda bugüne kadar 33 sürücü çeşitli ka-
zalarda hayatını kaybetti. Otomobil, motosiklet
ve kamyondan sonra 2009'dan itibaren ATV,
2017'den beri UTV gibi sınıfların eklendiği, 8
farklı kategoride düzenlenen yarışta, şu ana
kadar sporcular dışında 50'ye yakın kişi de
hayata gözlerini yumdu. lİSTANBUL-AA

Amerikan Basketbol Ligi'nde (NBA) Houston
Rockets, milli oyuncu Alperen Şengün'ün 23
sayı ürettiği karşılaşmada Dallas Mavericks'i
110-99 mağlup etti. NBA'ye oynanan 8 maçla
devam edildi. Batı Konferansı'nda Houston, To-
yota Center'da Dallas Mavericks'i konuk etti.
Müsabakada yaklaşık 37 dakika oyunda kalan
Alperen Şengün, 23 sayı, 6 ribaunt, 4 asist ve 5
top çalma ile galibiyette önemli rol oynadı.
Houston Rockets'ta Alperen'in yanı sıra Jalen
Green 22, Dillon Brooks 19, Cam Whitmore 18
sayı ile galibiyete katkı sağladı. Öte yandan
Quentin Grimes'in 17, Klay Thompson ve Kyrie
Irving'in 16'şar sayısı Dallas'ın kazanmasına
yetmedi. Bu sonuçla Houston Rockets, 22. ga-
libiyetini elde etti. Dallas Mavericks de 14. kez
sahadan yenilgiyle ayrıldı. lİSTANBUL-AA

FO
TO

Ğ
R

A
FL

A
R

: 
A

A

Ulusal Tebligat Adresi
25919-61517-42956

Beşiktaş Kulübünün olağanüstü genel kurulunda başkan seçilen Serdal Adalı'nın yönetim kurulu listesinde yer alan Öz-
kan Arseven, siyah-beyazlı erkek basketbol takımının THY Avrupa Ligi'nde mücadele etmesini hedeflediklerini söyledi.

Beşiktaş’ın basketbolda hedefi
THY Avrupa Ligi’nde yer almak
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azeteci Mustafa Ay-
dın’ın moderatörlü-
ğünde gerçekleştirilen

programa, edebiyatçı yazar
Abdurrahman Şen konuşmacı
olarak katıldı. Şen, Mehmed
Âkif’in ideallerinden bahsede-
rek, şair hakkında hazırladığı
kitabı ve senaryosunu yazdığı
filmin hikâyesini dinleyicilerle
paylaştı. “Akif gibi bir şahsiyetin
neden hâlâ filmi yok?” diyerek
sinema dünyasına sitemde bu-
lunan Şen, popüler kültür et-
kisinin sanat dünyasında derin
izler bıraktığını ifade etti.

Yeni Dünya Vakfı’nda Meh-
met Nuri Yardım tarafından
düzenlenen ve her pazar ger-
çekleştirilen “Eyüpsultan’ın
Ebedî Sakinleri” programı kap-
samında, bugüne kadar pek
çok ilim, sanat ve fikir insanı
anıldı. Necip Fazıl Kısakü-
rek’ten Şule Yüksel Şenler’e,
Zekâi Dede’den Sadreddin
Yüksel’e kadar birçok ismin
rahmetle anıldığı bu toplantı-
ların 31’incisi, Mehmed Âkif
Ersoy’a ithaf edildi.
MANEVİ BİR
LİDERİN İZİNDE

Abdurrahman Şen, konuş-
masınad özetle şunları söy-
ledi:“Mehmed Âkif Er-
soy’un hayatı ve eser-
leri, sadece bir şai-
rin değil, aynı za-
manda bir dava
adamının, bir yol
göstericinin iz-
lerini taşır. İşte
Akif’in hayatın-
dan ve eserle-
rinden dört baş-
lık altında öne
çıkanlar: Safahat
ve Şiirleri: Meh-
med Âkif, eserlerin-
de inanmadığı, gör-
mediği hiçbir şeyi yaz-
mamıştır. Onun şiirleri, sadece
edebî eserler değil, aynı za-
manda tarihî ve sosyal birer
belge niteliğindedir. Mehmet
Kaplan’ın da ifade ettiği gibi,

‘Balkan Harbi şiiri, tarihi bir
metin gibi değerlidir.’ Âkif,
toplumun meselelerini tespit
etmekle kalmamış, çözüm
önerileri de sunmuştur. Sa-
fahat’ta, dinin özüne dönül-
mesi gerektiğini, tarihe ve
Peygamberimizin hayatına ba-
karak kurtuluşun mümkün
olacağını dile getirir.

Nesirleri ve Eğitimciliği:
Âkif, okullarda okutulacak
ders içeriklerini yazmış ve
Millî Mücadele’nin manevi li-
deri olarak öncelenmesi ge-
reken sorunları tespit etmiştir.
‘Millî Mücadele’nin askerî ko-

mutanı Mustafa Kemal Ata-
türk, ruhani komutanı

ise Mehmed Âkif’tir.’
denir. Mehmed Âkif,
Şeyhülislam’ın fet-
vasına karşı çıka-
rak, ‘Vatan işgal al-
tındaysa savaşmak
cihat farzdır.’ de-
miş ve bu anlayı-
şıyla Anadolu’nun
moralini yükselt-
miştir. Şiirleri as-

kerlere moral kay-
nağı olmuş, camilerde

verdiği vaazlar halkı bi-
linçlendirmiştir.

Milli Marş ve Kişilik Özel-
likleri: İstiklal Marşı için açılan
yarışmaya katılmayan Âkif,
‘Ben para için millî marş yaz-
mam.’, diyerek bu duruşunu

göstermiştir. Kazanılan ödülü
de kabul etmemiştir. O dö-
nemde maddi olarak zor du-
rumda olmasına rağmen, dü-
rüstlüğünden ve ahlaki de-
ğerlerinden asla ödün verme-
miştir. Üzerinde paltosu ol-
mayan, borç parayla seyahat
eden Âkif, bir dava insanı ola-
rak milletine örnek olmuştur.
MESAJI VE
TAVSİYELERİ

Bugünün Müslümanlarına
Âkif’in mesajı nettir: “Dininizi
doğru öğrenin. Kur’an’a kulak
verin ve Asr-ı Saadet yaşantı-
sını iyi anlayın.’ Âkif, ilim ve
bilime verdiği önemi, kız ço-
cuklarının eğitimi konusundaki
duruşuyla da göstermiştir.
‘Kur’an-ı Kerim ilmin bütün
dallarını öğrenmeyi farz kıl-
mışken, kız çocuklarını eve
kapatmak doğru değildir.’ di-
yerek toplumdaki yanlış uy-
gulamalara dikkat çekmiştir.
TARİHE TANIKLI EDEN
BİR EDEBİYATÇI

Âkif’in şiirleri ve nesirleri,
hem edebî hem de tarihî bir
kaynak olarak değerlidir. ‘Ça-
nakkale Şehitlerine’ adlı eseri,
bu konuda yazılmış en önemli
eserlerden biridir. Ayrıca Bal-
kan Harbi şiiri, bir roman ya
da tarihî belge gibi detaylı ve
etkileyicidir. Âkif, sadece so-

runları tespit eden değil, çö-
züm önerileri de sunan bir ay-
dındır.”

Abdurrahman Şen, “Meh-
med Âkif Ersoy, Millî Müca-
dele’nin manevi lideri, dava-
sına bağlı bir şair ve her yö-
nüyle örnek bir insandır. Onun
eserleri ve düşünceleri, bugü-
nün de sorunlarına ışık tut-
maktadır.” diyerek, Âkif’ in za-
manının çok ötesinde bir şah-
siyet olduğuna vurgu yaptı.
Toplu fotoğrafın ardından
program, Mehmed âkif Er-
soy’un Edirnekapı Şehitliği’nde-
ki kabri başında devam etti.
Kur’an-ı Kerim tilaveti ve dua-

ların ardından, merhum şair
rahmetle anıldı.
İLGİ ÇEKEN
PROGRAMLAR 

Mehmet Nuri Yardım ta-
rafından Yeni Dünya Vakfı’nda
her pazar günü düzenlenen
“Eyüpsultan’ın Ebedî Sakin-
leri” programında şimdiye ka-
dar sırasıyla, ilim, fikir, kültür,
sanat, edebiyat ve inanç dün-
yamızdan Necip Fazıl Kısa-
kürek, Ahmet Haşim, Bekir
Berk, Nusret Özcan, Necla
Pekolcay, Erdem Bayazıt, Ali
Nar, Zaptiye Ahmet (Ahmet
Yücel), Mustafa Sabri Küçü-

kaşçı, Mustafa Miyasoğlu, Ba-
banzâde Ahmed Naim, İbra-
him Kafesoğlu, Şule Yüksel
Şenler, Ebu Eyyübe’l-Ensari
(Eyüp Sultan Hazretleri), Asaf
Ataseven, Ali Rıza Sağman,
Mustafa Bilgi, Hüseyin Movit,
Mehmed Fırıncı (Mehmed
Nuri Güleç), Ömer Nasuhi
Bilmen, İsmet Miroğlu, Zekâi
Dede, Ömer Öztürkmen, Ba-
haeddin Özkişi, Ahmet Kekeç,
İdrîs-i Bitlisî, Mustafa Sungur,
Hasan Basri Çantay ve Saba-
hattin Zaim, Sadreddin Yük-
sel, Mehmet Akif Ersoy rah-
metle, hürmetle ve muhab-
betle yâd edildiler. 
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Millî Şairimiz ve mütefekkirimiz Mehmed Akif
Ersoy, vefatının 88. yılında Eyüpsultan’da dü-
zenlenen programla anıldı. Yeni Dünya Vak-
fı’nda gerçekleşen etkinlikte, edebiyat dünya-
mızın mümtaz siması Mehmed Âkif’in destansı
hayatı, İstiklal Marşı’nın yazılışı, şiirlerindeki
derinlikli muhteva ve fikir dünyası ele alındı.
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MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

GÜLBEYAZ 
BALTA

“Mehmed Âkif, Millî Mücadele’nin
MANEVİ KOMUTANIDIR”

Türkiye’nin önemli kuruluşla-
rından Edebiyat Sanat ve Kültür
Araştırmaları Derneği
(ESKADER)’nin düzenlediği “ES-
KADER Kültür Sanat Ödülleri” belli
oldu. 2024 yılı için 19 dalda 21
kişi ve kuruma ödül verildi. ESKA-
DER Yönetim Kurulu, dernek üye-
leri ve kültür sanat çevresinden
birçok kişinin katkılarıyla hazırlanan
geniş liste seçici kurul tarafından
değerlendirilerek karara bağlandı.
Titiz araştırma ve inceleme döne-

minden sonra tespit edilen mükâ-
fatlar, yıl sonunda açıklanıyor ve
Nisan ayında da törenle sahiplerini
buluyor. Yapılan seçimler sonucun-
da “Üstün Hizmet Ödülleri”ne Tur-
gut Tuna, Prof.Dr. Durali Yılmaz
ve Prof. Dr. Ümit Meriç seçildi.
“Özel Ödül” için ise Prof. Dr. Sadık
Kemal Tural seçildi.

ESKADER 2022 Kültür Sanat
Ödülleri’nin tamamı şöyle:

Araştırma-İnceleme: Sözüm
Kendözüme  Risâletü’n-Nushiy-

ye’nin Yorumu, Yusuf Yıldırım,
Duru Yayınları.

Biyografi: Bozkırın Güçlü Ka-
lemi Abbas Sayar, Ramis Karabulut,
Ötüken Neşriyat.

Çocuk Kitabı: Suat Turgut, Gü-
neşyolu Yayınları.

Deneme: Mıntıka, Mehtap Al-
tan, Az Yayıncılık.

Dil: Edebiyatçı Gözüyle Sözün
İzinde, Ayça Akçay, Literatür Ya-
yınları

Düşünce: Modern Tılsım (Tü-

ketirken Tükenmek) Celalettin Va-
tandaş, Pınar Yayınları.

Gazete Yazıları: Cem Sancar
Hatıra: Köyümden... Gönlüm-

den... Mehmet Ali Kalkan, Ötüken
Neşriyat.

Hikâye: Uzakların Yankısı, Emi-
ne Batar, Dergah Yayınları

Müzik: Uğur Önür
Resim: Cemal Toy
Roman: Zeyneb’in Gerdanlığı,

Mürsel Ağaç, Akıl Fikir Yayınları
Sesli Kitap: Sabahat Varol İnsel

Sinema Araştırma: Avangart
Sinema ve Resim, Rıdvan Şentürk,
Uzam Yayınları

Şiir: Gönlümdeki Söz Sarayı,
Mahmut Topbaşlı, Post Yayınevi.

Tarih Araştırma: Bütün Yönle-
riyle Sömürgecilik, Prof. Dr. Azmi
Özcan, Fatih Belediyesi Kültür Ya-

yınları
Tv Programı: Hayat Sanat,

TRT2.
Üstün Hizmet Ödülleri: Turgut

Tuna, Prof.Dr. Durali Yılmaz, Prof.
Dr. Ümit Meriç

Özel Ödül: Prof. Dr. Sadık Kemal
Tural. lAYŞENUR AYDEMİR

ESKADER 2024 KÜLTÜR SANAT ÖDÜLLERİ AÇIKLANDI
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